
 

 

 

 

 

 

 

ข้อบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ.  2568 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ 

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ 
เร่ือง  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี  2568 

*************************** 

ตามท่ีสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ  ได้พิจารณารับร่างและให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568  และเพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบในการประกาศใช้ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568  นั้น 

บัดนี ้ นายอ าเภอเมืองปราจีนบุรี  ได้อนุมัติข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ   
พ.ศ.  2568  เรียบร้อยแล้ว  และนายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ  ได้ลงนามเพ่ือประกาศใช้เป็นข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568  แล้ว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  3  เดือน  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕67 
 
 
    (ลงชื่อ) 

(นายศิวาภณ  ศรีกสิกจิ) 
 นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ 

 
 
 



สารบัญ 

  ข้อมูลเบื้องต้น 

ส่วนที่  1 
 ค าแถลง 
 รายละเอียดค าแถลงงบประมาณ  รายจ่ายประจ าปี  พ.ศ.  2568 
 รายละเอียดประมาณการรายรับ 
 รายละเอียดประมาณการรายจ่าย 

ส่วนที่  2 
 บันทึกหลักการและเหตุผล 
 บันทึกหลักการและเหตุผล  :  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามด้าน 
 บันทึกหลักการและเหตุผล  :  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามแผนงาน 
 บันทึกหลักการและเหตุผล  :  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล 

รายงานประมาณการรายรับ 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 
รายงานประมาณการรายจ่าย 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîóøą
đ×ê/ĂĞćđõĂ đöČĂÜðøćÝĊîïčøĊ    ÝĆÜĀüĆéðøćÝĊîïčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

99/9  ĀöĎŠìĊ่ 7   ซĂ÷-  ëîîðøćÝĊîíćîĊ  Ē×üÜ/êĞćïú ïšćîóøą
  đ×ê/ĂĞćđõĂ đöČĂÜðøćÝĊîïčøĊ  ÝĆÜĀüĆéðøćÝĊîïčøĊ  25230

óČ้îìĊ่ 39.00 êćøćÜÖĉโúđöêø

ðøąชćÖøìĆ้ÜĀöé 16,271 Ùî
ชาย 8,860 คน

หญิง 7,411 คน

×šĂöĎú ณ üĆîìĊ่ 3 ÖĆî÷ć÷î 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลบšćนพรą
ĂĞćđภĂđมČĂงปรćจีนบčรี  จĆงĀวĆดปรćจีนบčรี



ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568 

ท่ำนประธำนสภำฯ  และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบ้ำนพระ 

 บัดนี้  ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น  ในโอกาสนี้  ผู้บริหาร
ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ                
การคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ  ในปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568  ดังต่อไปนี้ 

 1.  สถำนะกำรคลัง 

      1.1  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

   ในปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567  ณ  วันที่  5  กรกฎาคม  พ.ศ.  2567   

 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน  ดังนี้ 

 1.1.1  เงินฝากธนาคาร  จ านวน  213,780,318.55  บาท 

 1.1.2  เงินสะสม  จ านวน  119,573,705.40  บาท 

 1.1.3  เงินทุนส ารองเงนิสะสม  จ านวน  0.00  บาท 

 1.1.4  รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จ านวน  0  โครงการ   
          รวม  0.00  บาท 

 1.1.5  รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ านวน  0  โครงการ  รวม  0.00  บาท 

      1.2  เงินกู้คงค้าง  จ านวน  0.00  บาท 

 2.  กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ  พ.ศ.  2566 

      2.1  รายรับจริง  จ านวน  91,042,267.69  บาท  ประกอบด้วย 

   หมวดภาษีอากร      จ านวน      2,042,198.03    บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต  จ านวน      1,079,571.28    บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    จ านวน        913,606.62    บาท 

   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค  และกิจการพาณิชย์ จ านวน          27,818.00    บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     จ านวน          12,649.93    บาท 

   หมวดรายได้จากทุน     จ านวน          20,000.00    บาท 

   หมวดภาษจีัดสรร     จ านวน     48,923,769.83    บาท 

   หมวดเงินอุดหนุน     จ านวน     38,022,654.00    บาท   

      2.2  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จ านวน  18,050.00  บาท 

      2.3  รายจ่ายจริง  จ านวน  62,968,785.89  บาท 



   งบกลาง      จ านวน     23,683,577.98    บาท 

   งบบุคลากร      จ านวน     17,764,939.52    บาท 

   งบด าเนินงาน      จ านวน     14,561,491.39    บาท 

   งบลงทุน      จ านวน       4,485,927.00    บาท 

   งบเงินอุดหนุน      จ านวน       2,472,850.00    บาท 

   งบรายจ่ายอืน่      จ านวน                   0.00    บาท 

      2.4  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จ านวน  134,050.00  บาท 

      2.5  มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่  จ านวน  3,862,400.00  บาท 

      2.6  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม  จ านวน  0.00  บาท 

      2.7  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้  จ านวน  0.00  บาท    



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนพรą
ĂĞćđภĂđมČĂÜปรćÝĊนบčรĊǰǰÝĆÜĀวĆดปรćÝĊนบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 2,042,198.03 2,100,000.00 2,100,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

1,079,571.28 1,033,000.00 1,038,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 913,606.62 1,000,000.00 1,000,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

27,818.00 25,000.00 25,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 12,649.93 5,000.00 20,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทčน 20,000.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 4,095,843.86 4,163,000.00 4,183,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 48,923,769.83 45,995,000.00 46,633,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

48,923,769.83 45,995,000.00 46,633,800.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 38,022,654.00 36,000,000.00 37,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

38,022,654.00 36,000,000.00 37,500,000.00

รวม 91,042,267.69 86,158,000.00 88,316,800.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîóøą
ĂĞćđõĂđöČĂÜðøćÝĊîïčøĊǰǰÝĆÜĀüĆéðøćÝĊîïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 23,683,577.98 28,939,740.00 27,885,011.00

งบบุคลากร 17,764,939.52 23,392,176.00 24,354,420.00

งบดĞาđนินงาน 14,561,491.39 21,954,026.00 20,993,518.00

งบลงทุน 4,485,927.00 8,958,300.00 9,884,050.00

งบđงินอุดหนุน 2,472,850.00 2,913,758.00 5,199,801.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 62,968,785.89 86,158,000.00 88,316,800.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลบ้านพระ

อĞาเภอเมืองปราจีนบčรี  จังĀวัดปราจีนบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลบ้านพระ
อĞาđภอđมČองปราจีนบčรี  จังĀวัดปราจีนบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 22,293,430

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,844,920

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,117,038

แผนงานÿาธารณÿčข 1,676,760

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 650,200

แผนงานđคĀะและชčมชน 5,194,200

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 600,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,302,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 16,505,901

แผนงานการđกษตร 1,246,840

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 27,885,011

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 88,316,800



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúบšćนพøą

ĂĞćđภĂđมČĂÜปøćÝĊนบčøĊǰǰÝĆÜĀüĆดปøćÝĊนบčøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 27,885,011 27,885,011
    ÜบÖúćÜ 27,885,011 27,885,011

Āนšćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 8,746,380 673,920 3,525,900 333,600 13,279,800
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมČĂÜ) 3,990,000 0 0 0 3,990,000

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,756,380 673,920 3,525,900 333,600 9,289,800

งบดĞาđนินงาน 4,981,730 10,000 3,636,000 90,000 8,717,730
    ÙŠćตĂบแทน 2,496,130 10,000 1,011,000 25,000 3,542,130

    ÙŠćใชšÿĂย 1,414,600 0 2,315,000 45,000 3,774,600

    ÙŠćüĆÿดč 370,000 0 260,000 20,000 650,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 701,000 0 50,000 0 751,000

งบลงทุน 263,400 0 32,500 0 295,900
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 263,400 0 32,500 0 295,900

รวม 13,991,510 683,920 7,194,400 423,600 22,293,430

Āนšćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,230,120 0 1,230,120
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,230,120 0 1,230,120

งบดĞาđนินงาน 30,000 430,500 460,500
    ÙŠćตĂบแทน 30,000 0 30,000

    ÙŠćใชšÿĂย 0 210,000 210,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 220,500 220,500

งบลงทุน 29,300 125,000 154,300
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 29,300 125,000 154,300

รวม 1,289,420 555,500 1,844,920

Āนšćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,413,600 1,876,800 3,290,400
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,413,600 1,876,800 3,290,400

งบดĞาđนินงาน 398,000 3,021,788 3,419,788
    ÙŠćตĂบแทน 30,000 48,000 78,000

    ÙŠćใชšÿĂย 266,000 956,788 1,222,788

    ÙŠćüĆÿดč 100,000 1,712,000 1,812,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 2,000 305,000 307,000

งบลงทุน 29,500 475,350 504,850
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 29,500 86,050 115,550

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 389,300 389,300

งบđงินอุดหนุน 0 1,902,000 1,902,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 1,902,000 1,902,000

รวม 1,841,100 7,275,938 9,117,038

Āนšćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 514,560 0 514,560
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 514,560 0 514,560

งบดĞาđนินงาน 132,200 510,000 642,200
    ÙŠćตĂบแทน 132,200 0 132,200

    ÙŠćใชšÿĂย 0 430,000 430,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 80,000 80,000

งบลงทุน 0 110,000 110,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 0 110,000 110,000

งบđงินอุดหนุน 410,000 0 410,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 410,000 0 410,000

รวม 1,056,760 620,000 1,676,760

Āนšćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 580,200 0 580,200
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 580,200 0 580,200

งบดĞาđนินงาน 40,000 30,000 70,000
    ÙŠćตĂบแทน 40,000 0 40,000

    ÙŠćใชšÿĂย 0 30,000 30,000

รวม 620,200 30,000 650,200
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบบุคลากร 1,894,200 1,894,200
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,894,200 1,894,200

งบดĞาđนินงาน 3,300,000 3,300,000
    ÙŠćตĂบแทน 200,000 200,000

    ÙŠćใชšÿĂย 2,000,000 2,000,000

    ÙŠćüĆÿดč 1,100,000 1,100,000

รวม 5,194,200 5,194,200

Āนšćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 0 330,000 330,000
    ÙŠćใชšÿĂย 0 330,000 330,000

งบđงินอุดหนุน 270,000 0 270,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 270,000 0 270,000

รวม 270,000 330,000 600,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 602,500 680,000 1,282,500
    ÙŠćใชšÿĂย 460,000 680,000 1,140,000

    ÙŠćüĆÿดč 142,500 0 142,500

งบđงินอุดหนุน 0 20,000 20,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 20,000 20,000

รวม 602,500 700,000 1,302,500

Āนšćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 3,124,500 0 3,124,500
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,124,500 0 3,124,500

งบดĞาđนินงาน 2,034,600 0 2,034,600
    ÙŠćตĂบแทน 68,600 0 68,600

    ÙŠćใชšÿĂย 1,035,000 0 1,035,000

    ÙŠćüĆÿดč 930,000 0 930,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 1,000 0 1,000

งบลงทุน 0 8,819,000 8,819,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 8,819,000 8,819,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,527,801 2,527,801
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 2,527,801 2,527,801

รวม 5,159,100 11,346,801 16,505,901

Āนšćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 440,640 0 440,640
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 440,640 0 440,640

งบดĞาđนินงาน 541,000 195,200 736,200
    ÙŠćตĂบแทน 31,000 0 31,000

    ÙŠćใชšÿĂย 480,000 195,200 675,200

    ÙŠćüĆÿดč 30,000 0 30,000

งบđงินอุดหนุน 70,000 0 70,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 70,000 0 70,000

รวม 1,051,640 195,200 1,246,840

Āนšćǰ:ǰ9/9



ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568 

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ 
อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568  อาศัยอ านาจตาม 
ความในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  พ.ศ.  2537  มาตรา  87                  
จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ  และโดยอนุมัติของนายอ าเภอ
เมืองปราจีนบุรี 
  ข้อ  1  ข้อบัญญัติ  นี้เรียกว่า  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568 
  ข้อ  2  ข้อบัญญัติ  นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.  2567  เป็นต้นไป 
  ข้อ  3  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  

88,316,800.-บาท 
  ข้อ  4  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงิน 

อุดหนุน  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  88,316,800.-บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงาน 
ได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป  
   แผนงานบริหารงานทั่วไป 22,293,430 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,844,920 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
   แผนงานการศึกษา 9,117,038 
   แผนงานสาธารณสุข 1,676,760 
   แผนงานสังคมสงเคราะห์ 650,200 
   แผนงานเคหะและชุมชน 5,194,200 
   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 600,000 
   แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ 1,302,500 
ด้านการเศรษฐกิจ  
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 16,505,901 
   แผนงานการเกษตร 1,246,840 
ดา้นการด าเนนิงานอ่ืน  
   แผนงานงบกลาง 27,885,011 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 88,316,800 
 
 
 
 
 



  ข้อ  5   งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  จ่ายจากรายได้  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  0  บาท  ดังนี้ 

งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 

  ข้อ  6  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ  ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับ 
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน  การเบิกจ่ายเงิน 
การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงิน  และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  ข้อ  7  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ  มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 

    ประกาศ  ณ  วันที่  3  กันยายน  พ.ศ.  2567 
 
 
        (ลงนาม)..........................................  
          (นายศิวาภณ  ศรีกสิกิจ) 
         ต าแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านพระ 

   อนุมัติ 
 
 

(ลงนาม)............................................. 
  (นายพิสิษฐ  สิริสวัสดินุกูล) 
     ต าแหน่ง  นายอ าเภอเมืองปราจีนบุรี 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนพรą

ĂĞćđภĂđมืĂงปรćจĊนบุรĊ  จĆงĀวĆดปรćจĊนบุรĊ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 921.00 50,202.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 3,441.34 2,250.36 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 1,479,602.65 1,354,319.42 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00
     ภćษĊป้ćย 604,588.00 635,426.25 600,000.00 0.00 % 600,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,088,552.99 2,042,198.03 2,100,000.00 2,100,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 3,831.50 1,542.30 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 917,120.00 953,000.00 950,000.00 0.00 % 950,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 19,584.16 21,653.98 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 3,020.00 2,870.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

51,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน 1,500.00 2,500.00 2,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 23,000.00 31,500.00 20,000.00 25.00 % 25,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 94,052.00 25,855.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/9/2567  14:06:11 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

350.00 23,050.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นทĊ่ใด ซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

0.00 7,300.00 1,000.00 400.00 % 5,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน 0.00 4,000.00 2,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 3,300.00 3,300.00 3,000.00 66.67 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,116,757.66 1,079,571.28 1,033,000.00 1,038,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 890,231.81 913,606.62 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 890,231.81 913,606.62 1,000,000.00 1,000,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่น ๆ 27,742.00 27,818.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 27,742.00 27,818.00 25,000.00 25,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš 21.55 11.19 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 20,500.00 1,500.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 49,156.96 11,138.74 5,000.00 300.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 69,678.51 12,649.93 5,000.00 20,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 57,200.00 20,000.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 57,200.00 20,000.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 1,101,739.24 1,108,636.94 1,000,000.00 10.00 % 1,100,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 14,749,183.59 14,940,253.99 13,000,000.00 11.54 % 14,500,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/9/2567  14:06:11 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 15,268,166.92 17,358,737.88 15,000,000.00 -10.24 % 13,463,800.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 922,848.53 834,306.37 700,000.00 14.29 % 800,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 11,676,666.20 9,816,287.60 12,000,000.00 0.00 % 12,000,000.00
     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 54.75 1.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 158,314.48 141,788.41 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 110,885.55 143,531.33 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

4,518,829.00 4,496,069.00 4,000,000.00 12.50 % 4,500,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 367,227.00 84,157.31 55,000.00 -45.45 % 30,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 48,873,915.26 48,923,769.83 45,995,000.00 46,633,800.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 36,838,522.00 38,022,654.00 36,000,000.00 4.17 % 37,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 36,838,522.00 38,022,654.00 36,000,000.00 37,500,000.00
รวมทุกหมวด 89,962,600.23 91,042,267.69 86,158,000.00 88,316,800.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/9/2567  14:06:11 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนพรą

ĂĞćđภĂđมืĂงปรćจĊนบุรĊǰǰจĆงĀวĆดปรćจĊนบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 88,316,800   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,100,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 1,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,038,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 950,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ3/9/2567ǰǰ14:07:02 Āนšćǰ:ǰ1/4



คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดšรĆบ
จรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพืĚนทĊ่ใดǰซึ่งมĊพืĚนทĊ่đÖĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดšรĆบ
จรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดšรĆบ
จรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,000,000 บาท
ดĂÖđบĊĚย จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 25,000 บาท
รćยไดšจćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่นǰๆ จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 20,000 บาท
รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดšรĆบ
จรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ3/9/2567ǰǰ14:07:02 Āนšćǰ:ǰ2/4



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 46,633,800 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 1,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดšรĆบ
จรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 14,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดšรĆบ
จรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 13,463,800 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดšรĆบ
จรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 12,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćđดĉมปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 4,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดšรĆบ
จรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšนĚĞćบćดćล จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดš
รĆบจรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ3/9/2567ǰǰ14:07:02 Āนšćǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 37,500,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 37,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ไดšรĆบ
จรĉงขĂงปŘทĊ่ลŠวงมćแลšว

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ3/9/2567ǰǰ14:07:02 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 212,083 269,707 300,000 16.67 % 350,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 16,411 6,200 90,000 33.33 % 120,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 16,749,700 17,411,100 18,951,600 3.24 % 19,566,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,729,800 3,816,200 4,159,200 2.42 % 4,260,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 134,000 149,500 180,000 10 % 198,000

เงินสĞารองจŠาย 552,511 545,350.98 1,023,120 37.78 % 1,409,675

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบล
บ้านพระ

0 0 0 100 % 300,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบล
บ้านพระ

0 0 300,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ
อĞาเภอเมืองปราจีนบุรี    จังĀวัดปราจีนบุรี

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 1/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบล
บ้านพระ

200,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบล
บ้านพระ 

0 200,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 0 599,963 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 363,780 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ  0 303,480 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 0 0 100 % 600,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

949,450 955,040 1,003,160 1.31 % 1,016,336

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้างประจĞา 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 27,000 60,000 -25 % 45,000

รวมงบกลาง 22,907,735 23,683,577.98 26,687,042 27,885,011
รวมงบกลาง 22,907,735 23,683,577.98 26,687,042 27,885,011
รวมงบกลาง 22,907,735 23,683,577.98 26,687,042 27,885,011

รวมแผนงานงบกลาง 22,907,735 23,683,577.98 26,687,042 27,885,011

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 2/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

396,584 532,080 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 756,000 0 % 756,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 34,186.49 45,600 240,000 0 % 240,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 34,186.49 45,600 240,000 0 % 240,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

59,670 90,720 126,000 0 % 126,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,558,196.18 1,886,280 2,628,000 0 % 2,628,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,082,823.16 2,600,280 3,990,000 3,990,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 3,237,591.35 3,084,240 2,992,080 17.14 % 3,505,020

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 296,375 312,000 312,000 -26.92 % 228,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 3/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 825,000 896,580 848,740 6.44 % 903,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 40,000 -10 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,382,966.35 4,316,820 4,192,820 4,756,380
รวมงบบุคลากร 6,465,789.51 6,917,100 8,182,820 8,746,380

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

827,575.2 99,690 0 0 % 0

คŠาทĞาขวัญของพนักงานสŠวนตĞาบลและ
ลูกจ้างฯ

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาทĞาขวัญพนักงานสŠวนตĞาบลและลูกจ้างฯ 0 0 0 100 % 10,000

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 1,994,358 7.01 % 2,134,130

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 18,930 19,470 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 209,000 216,000 166,000 15.66 % 192,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

31,750 14,960 40,000 50 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 1,087,255.2 350,120 2,260,358 2,496,130

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 4/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 301,643.23 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 480,965.71 0 0 0 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0 0 393,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษาความปลอดภัย
อาคารสĞานักงาน

0 0 192,600 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษาความปลอดภัย
อาคารสĞานักงาน

0 0 0 100 % 192,600

คŠาใช้จŠายในการทĞาเอกสารตŠางๆ ฯลฯ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถยนต์
สŠวนราชการ

0 0 0 100 % 50,000

คŠาทĞาประกันภัยรถยนต์สŠวนราชการ 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาบริการพื้นที่เก็บข้อมูลระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์

0 0 7,000 -100 % 0

คŠาบริการพื้นที่เก็บข้อมูลระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์

0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 5/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 154,665 342,005 0 0 % 0

โครงการปกป้องสถาบันสĞาคัญของชาติ โดย
เฉพาะสถาบันพระมĀากษัตริย์

0 0 10,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 300,000 -50 % 150,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 71,000 -15.49 % 60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงการปกป้องสถาบันสĞาคัญของชาติ 
โดยเฉพาะสถาบันพระมĀากษัตริย์

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาประเมินความพึงพอ
ใจ

25,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาประเมินความพึงพอ
ใจ

0 0 0 100 % 25,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาประเมินความพึงพอ
ใจ 

0 0 25,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาประเมินความพึงพอ
ใจ 

0 25,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 6/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตั้งของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น                    
                     
ตามที่คณะกรรมการกĞาĀนดฯ 

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตั้งของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น                  
ตามที่คณะกรรมการกĞาĀนดฯ

398,912 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตั้งของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นตามที่คณะ
กรรมการกĞาĀนดฯ

0 0 0 100 % 20,000

-คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินคดีและคŠา
ธรรมเนียมศาลเกี่ยวกับงานด้านกฎĀมาย    
                      
 ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ  

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินคดีและคŠา
ธรรมเนียมศาลเกี่ยวกับงานด้านกฎĀมาย
ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 32,554 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 7/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการฯ 0 52,964 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการลงทะเบียนฝึกอบรม 
สĞาĀรับพนักงานสŠวนตĞาบล พนักงานจ้างฯ 
คณะผู้บริĀารและสมาชิกสภาฯ

0 0 270,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจและดูแลที่สาธารณะ
ประโยชน์

0 20,539 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจและดูแลที่สาธารณะ
ประโยชน์

0 0 0 100 % 20,000

-คŠาใช้จŠายในการสĞารวจและดูแลที่
สาธารณะประโยชน์

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สิน
 เพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ            
                        

0 0 430,000 -100 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลาสĞาĀรับพิธีการ
 วันสĞาคัญตŠางๆ 

3,000 0 0 0 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลาสĞาĀรับพิธีการวันสĞาคัญตŠางๆ  

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลาสĞาĀรับพิธีการวันสĞาคัญตŠางๆ

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 8/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลาสĞาĀรับพิธีการวันสĞาคัญตŠางๆ

0 6,200 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 167,000 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 113,100 0 0 0 % 0

โครงการปกป้องสถาบันสĞาคัญของชาติ โดย
เฉพาะสถาบันพระมĀากษัตริย์

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรบุคลากร
สังกัดองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ

0 448,225 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรและผู้นĞา
ชุมชนในพื้นที่องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

0 0 0 100 % 450,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสังกัด
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ  

0 0 450,000 -100 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรและเพิ่มประสิทธิภาพ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงานใĀ้กับ
พนักงาน/เจ้าĀน้าที่สังกัดองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลบ้านพระ

0 43,520 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 9/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรและเพิ่มประสิทธิภาพ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงานใĀ้กับพนักงาน
สŠวนตĞาบล/เจ้าĀน้าที่ สังกัดองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 40,000

โครงการอบรมสŠงเสริมพัฒนาบุคลากร 
มาตรฐานคุณธรรมและจริยธรรม ตามĀลัก
ธรรมาภิบาลการบริĀารกิจการบ้านเมืองที่ดี
และใĀ้ความรู้เกี่ยวกับ พ.ร.บ.ข้อมูลขŠาวสาร
ของทางราชการ พ.ศ. 2540 ใĀ้กับบุคลากร 
 คณะผู้บริĀาร  สมาชิกสภา อบต. พนักงาน
เจ้าĀน้าที่สังกัดองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

0 49,705 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 139,565 173,610 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,347,761.71 1,630,411.23 2,508,600 1,414,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 183,437 198,708 200,000 -25 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 108,700 17,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,626 19,957 20,000 150 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 100,000 -50 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 43,346.7 41,604.1 100,000 -30 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 10/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 47,900 39,940 60,000 -16.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 294,309.7 408,909.1 497,000 370,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 376,601.28 403,357.38 493,000 11.56 % 550,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 38,777.88 42,429.77 72,000 -16.67 % 60,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,892.59 4,331.92 30,000 0 % 30,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 903 528 3,000 0 % 3,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 51,745.2 47,764.8 52,000 -3.85 % 50,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 472,919.95 498,411.87 658,000 701,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,202,246.56 2,887,852.2 5,923,958 4,981,730

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้บุนวม มีล้อเลื่อนและพนักพิง 0 0 14,000 -100 % 0

เก้าอี้บุนวม มีล้อเลื่อนและพนักพิง 3,000 0 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 19,200

เครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นĀรือแบบ
แขวน (ระบบ Inverter)

0 0 0 100 % 107,200

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 11/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter)

18,500 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter)

0 18,500 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,000

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน  5,700 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 4,000 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 5,500 -100 % 0

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็กพร้อมกระจก 5,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็กพร้อมกระจก 0 0 22,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางานแบบเĀล็ก พร้อมกระจก 0 0 0 100 % 11,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง (POWER  SUPPLY) 0 7,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 0 31,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้  11,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 180,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 64,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 12/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล  
แบบที่ 2 *

0 31,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2*

0 0 0 100 % 64,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 0 100 % 16,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED  ขาวดĞา 2,570 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2

0 0 0 100 % 30,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 225,770 57,300 140,800 263,400
รวมงบลงทุน 225,770 57,300 140,800 263,400

รวมงานบริหารทั่วไป 9,893,806.07 9,862,252.2 14,247,578 13,991,510
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 432,480 462,240 4.52 % 483,120

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 135,000 41.33 % 190,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 432,480 597,240 673,920
รวมงบบุคลากร 0 432,480 597,240 673,920

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 13/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 14,250 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 19,050 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 19,050 10,000 10,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 32,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 32,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 451,530 639,240 683,920
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,199,097.42 1,438,740 1,968,840 2.99 % 2,027,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

17,635.48 28,680 25,560 -70.42 % 7,560

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 14/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 242,400 255,060 275,800 3.16 % 284,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 799,269.68 792,600 931,200 10.43 % 1,028,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 84,227.74 70,500 94,500 43.68 % 135,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,384,630.32 2,627,580 3,337,900 3,525,900
รวมงบบุคลากร 2,384,630.32 2,627,580 3,337,900 3,525,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

10,670 14,160 0 0 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 530,000 32.08 % 700,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 80,000 -25 % 60,000

คŠาเชŠาบ้าน 111,700 120,000 216,000 0 % 216,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

4,200 8,960 35,000 0 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 126,570 143,120 861,000 1,011,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 15/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 300,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 23,542.73 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการตŠางๆ     0 12,961.21 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

(1) คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 100,000 -100 % 0

(2) คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  0 0 250,000 -100 % 0

3)  โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัด
เก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  

0 0 50,000 -100 % 0

4) โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน  

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 18,508 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปตŠางประเทศ
ชั่วคราว

0 21,488 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 16/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม ĀรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

0 85,420 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 150,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  52,300 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 60,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

0 0 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 27,380.82 29,170 50,000 3,210 % 1,655,000

รวมค่าใช้สอย 121,731.55 149,039.21 600,000 2,315,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 70,241 43,619 60,000 16.67 % 70,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,743 16,298 20,000 50 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 2,800 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 45,600 31,400 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,890 60,200 50,000 60 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 182,274 151,517 210,000 260,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 92,977 26,306 50,000 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 92,977 26,306 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 17/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดĞาเนินงาน 523,552.55 469,982.21 1,721,000 3,636,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

(1)  ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน  0 0 12,000 -100 % 0

เก้าอี้บุนวมมีล้อเลื่อนและพนักพิง 17,000 0 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 12,000

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน (ตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน) 

72,000 0 0 0 % 0

ตู้ 9 ชŠอง 0 0 0 100 % 4,000

ตู้เĀล็กเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 3,500

ตู้เอกสาร  10  ลิ้นชัก 0 3,400 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานแบบเĀล็ก พร้อมกระจก 0 0 0 100 % 13,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 4 ลิ้นชัก 10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

 สแกนเนอร์ 0 27,000 0 0 % 0

(1) เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 32,000 -100 % 0

(2)  เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 24,000 -100 % 0

2)  เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED  0 0 6,600 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 120,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 18/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับประมวลผล  
แบบที่ 2*

0 32,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED  ขาวดĞา (18 
Āน้า/นาที)    

0 2,600 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 8,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 227,600 65,000 74,600 32,500
รวมงบลงทุน 227,600 65,000 74,600 32,500

รวมงานบริหารงานคลัง 3,135,782.87 3,162,562.21 5,133,500 7,194,400
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 258,960 296,100 313,020 6.57 % 333,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 258,960 296,100 313,020 333,600
รวมงบบุคลากร 258,960 296,100 313,020 333,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 19/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 40,000 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 2,950 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 40,000 2,950 50,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 5,571 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 5,571 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 40,000 8,521 95,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 20/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunctio 0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 7,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 7,500 0 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 298,960 312,121 408,020 423,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,328,548.94 13,788,465.41 20,428,338 22,293,430

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 320,716 383,591.61 660,720 6.37 % 702,840

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 402,789.68 399,120 460,872 -1.21 % 455,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 54,967.74 54,000 60,000 20 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 778,473.42 836,711.61 1,181,592 1,230,120
รวมงบบุคลากร 778,473.42 836,711.61 1,181,592 1,230,120

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 21/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

17,670 14,490 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,310 32,640 20,000 0 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

7,710 4,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 27,690 51,130 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 27,690 51,130 30,000 30,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน (ตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน)

0 0 0 100 % 16,800

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตู้ลĞาโพงเอนกประสงค์แบบเคลื่อนที่พร้อม
ไมโครโฟน

0 0 0 100 % 12,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 29,300
รวมงบลงทุน 0 0 0 29,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 806,163.42 887,841.61 1,211,592 1,289,420

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 22/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ เพื่อจŠายเป็นเงินคŠา
จ้างเĀมาบริการ เชŠน คŠาจ้างเĀมา คŠาถŠาย
เอกสาร  คŠาจ้างเĀมาแรงงานเป็นครั้ง
คราวฯลฯ  

0 28,160 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

    (2) โครงการอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยเบื้องต้น                

0 0 50,000 -100 % 0

 (1) โครงการอบรมลดอุบัติเĀตุบนท้องถนน 0 0 30,000 -100 % 0

 (3) โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟ
ป่า  

0 0 35,000 -100 % 0

 (4) โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติ

0 0 50,000 -100 % 0

(6) โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ของ           
      องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ  

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 23/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

0 0 0 100 % 100,000

โครงการอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยเบื้องต้น

0 0 0 100 % 40,000

โครงการอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยเบื้องต้น 

0 45,720 0 0 % 0

โครงการอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยเบื้องต้น 
 ใĀ้กับเยาวชน และประชาชนในตĞาบล
บ้านพระ

43,528 0 0 0 % 0

โครงการอบรมลดอุบัติเĀตุบนท้องถนน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า 0 0 0 100 % 40,000

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า 0 43,915 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 43,528 117,795 215,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 50,930.6 96,162.5 100,000 0 % 100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 90,400 95,800 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 14,940 112,800 10,500 428.57 % 55,500

วัสดุจราจร 0 0 27,200 138.97 % 65,000

รวมค่าวัสดุ 156,270.6 304,762.5 137,700 220,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 24/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดĞาเนินงาน 199,798.6 422,557.5 352,700 430,500
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้บุนวม มีล้อเลื่อน และพนักพิง  0 3,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็กใสŠชุดดับเพลิง  และอุปกรณ์ 0 18,000 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็กพร้อมกระจก 0 5,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องชŠวยĀายใจชนิดอัดอากาศแบบ
สะพายĀลัง (SCBA)

0 0 0 100 % 125,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

             7. ติดตั้งกล้องวงจรปิด  (CCTV)  
ชนิดเครือขŠาย                             
       แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 

      จĞานวน  6  จุด  ĀมูŠที่  18  ต.บ้านพระ 
 

0 0 350,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 25/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

            4. ติดตั้งกล้องวงจรปิด  (CCTV)  
ชนิดเครือขŠาย                       
     แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 
     จĞานวน  6  จุด  ĀมูŠที่  10  ต.บ้านพระ  

    

0 0 350,000 -100 % 0

1. ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดเครือ
ขŠาย                       จĞานวน  267,000.- 
บาท
  แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 
  จĞานวน  4  จุด  ĀมูŠที่  1   ต.บ้านพระ  
    

0 0 267,000 -100 % 0

1.ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดไอพี    
           
 แบบมุมมองคงที่ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 
จĞานวน  6  จุด  ĀมูŠที่  5   ต.บ้านพระ  

496,800 0 0 0 % 0

2. ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดเครือ
ขŠาย                       
  แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 
  จĞานวน  6  จุด  ĀมูŠที่  6  ต.บ้านพระ 

0 0 350,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 26/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

2.ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดไอพี 
แบบมุมมองคงที่ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง  
จĞานวน  2  จุด   ĀมูŠที่  7   ต.บ้านพระ 

268,000 0 0 0 % 0

3. ติดตั้งกล้องวงจรปิด  (CCTV)  ชนิดเครือ
ขŠาย    
     แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 
     จĞานวน  6  จุด  ĀมูŠที่  8  ต.บ้านพระ 

0 0 350,000 -100 % 0

3.ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดไอพี   
แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง  
จĞานวน  2  จุด  ĀมูŠที่  9  ต.บ้านพระ  

238,000 0 0 0 % 0

4.ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดไอพี    
          
              แบบมุมมองคงที่  พร้อม
อุปกรณ์ติดตั้ง  
              จĞานวน   2   จุด   ĀมูŠที่  12  ต
.บ้านพระ  

238,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 27/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

5.ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดไอพี    
  
 แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 
จĞานวน  6  จุด   ĀมูŠที่  15  ต.บ้านพระ  

490,800 0 0 0 % 0

6. ติดตั้งกล้องวงจรปิด  (CCTV)  ชนิดเครือ
ขŠาย                             
   แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 
   จĞานวน  2  จุด  ĀมูŠที่  15  ต.บ้านพระ  

0 0 127,000 -100 % 0

6. ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดไอพี   
  
     แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง  
    จĞานวน  6  จุด   ĀมูŠที่  16  ต.บ้านพระ  

490,800 0 0 0 % 0

7. ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดไอพี   
              
   แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง  
   จĞานวน  6  จุด  ĀมูŠที่  17  ต.บ้านพระ  

476,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับงานประมวลผล 
 แบบที่ 2 *

0 31,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 28/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV)  ชนิดเครือขŠาย
แบบมุมมองคงที่  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 
จĞานวน  6  จุด  ĀมูŠที่  2  ต.บ้านพระ  

0 350,000 0 0 % 0

ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV) ชนิดเครือขŠาย
แบบมุมมองคงที่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ĀมูŠที่ 
13 ตĞาบลบ้านพระ จĞานวน 6 จุด

0 0 350,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,699,200 407,500 2,144,000 125,000
รวมงบลงทุน 2,699,200 407,500 2,144,000 125,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,898,998.6 830,057.5 2,496,700 555,500
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,705,162.02 1,717,899.11 3,708,292 1,844,920

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 346,020 366,060 991,800 2.69 % 1,018,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 336,720 350,280 364,300 5.16 % 383,100

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 29/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 13,500 7,620 7,700 -74.03 % 2,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 696,240 723,960 1,373,800 1,413,600
รวมงบบุคลากร 696,240 723,960 1,373,800 1,413,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

38,650 50,030 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 38,650 50,030 20,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 3,500 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 4,567.28 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 30/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถยนต์
ราชการขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 6,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถยนต์
ราชการขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 6,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

        คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 13,400 0 0 % 0

        โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ        
                        

0 100,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการฯ 2,320 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการฯ 0 6,400 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการฯ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 11,990 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 70,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,500 1,200 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 20,310 125,567.28 276,000 266,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 31/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 50,000 25,049 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 6,375 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 14,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,650 3,900 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 88,650 49,324 100,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 2,000 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 147,610 224,921.28 398,000 398,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้บุนวม มีล้อเลื่อนและพนักพิง 2,800 0 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 3,000

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร แบบ 15 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 4,500

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็กพร้อมกระจก 0 0 0 100 % 6,000

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็กพร้อมกระจก 20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 32/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องออกกĞาลังกายกลางแจ้ง 0 127,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 90,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction 22,500 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 135,300 127,200 0 29,500
รวมงบลงทุน 135,300 127,200 0 29,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 979,150 1,076,081.28 1,771,800 1,841,100
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 293,760 311,280 686,200 3.92 % 713,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 84,000 0 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 885,437.42 758,520 1,020,800 -1.09 % 1,009,700

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 33/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 43,000 36,000 48,000 25 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,264,197.42 1,147,800 1,849,000 1,876,800
รวมงบบุคลากร 1,264,197.42 1,147,800 1,849,000 1,876,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 36,000 33.33 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 36,000 48,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 158,450 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ                              
       

0 276,038 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 604,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 34/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการพัฒนาและสŠงเสริม
ศักยภาพการจัดการเรียนการสอนของครู ผู้
ชŠวยครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก                                   

8,540 0 0 0 % 0

โครงการเด็กปฐมวัยใสŠใจภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 5,000 0 0 % 0

โครงการเด็กปฐมวัยใสŠใจภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 5,000

โครงการเด็กปฐมวัยใสŠใจภูมิปัญญาท้องถิ่น 5,000 0 0 0 % 0

โครงการเด็กปฐมวัยใสŠใจภูมิปัญญาท้องถิ่น  
           

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง 2,950 0 0 0 % 0

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง    0 4,706 0 0 % 0

โครงการพัฒนาและสŠงเสริมศักยภาพการ
จัดการเรียนการสอนของคณะครูศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเพื่อเป็น
แĀลŠงเรียนรู้/การศึกษาตามอัธยาศัย 

10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 35/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเพื่อใĀ้
เป็นแĀลŠงเรียนรู้และการศึกษาตามอัธยาศัย

0 10,000 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเพื่อใĀ้
เป็นแĀลŠงเรียนรู้และการศึกษาตามอัธยาศัย

0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเพื่อใĀ้
เป็นแĀลŠงเรียนรู้และการศึกษาตามอัธยาศัย

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเยี่ยมบ้านเด็กปฐมวัย 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเยี่ยมบ้านเด็กปฐมวัย 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเยี่ยมบ้านเด็กปฐมวัย                 
            

0 9,640 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา    

684,705 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
สĞาĀรับเด็กปฐมวัย 
ศพด.อบต.บ้านพระ  

0 0 32,480 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
สĞาĀรับเด็กปฐมวัย ศพด.อบต.บ้านพระ  

0 13,578 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
สĞาĀรับเด็กปฐมวัย ศพด.อบต.บ้านพระ

0 0 0 100 % 34,300

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 36/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาเครื่องแบบนักเรียนสĞาĀรับ
เด็กปฐมวัย ศพด.
อบต.บ้านพระ  

0 0 22,750 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาเครื่องแบบนักเรียนสĞาĀรับ
เด็กปฐมวัย ศพด.อบต.บ้านพระ

0 0 0 100 % 22,750

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาเครื่องแบบนักเรียนสĞาĀรับ
เด็กปฐมวัย ศพด.อบต.บ้านพระ  

0 10,075 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาจัดการเรียนการสอน (ราย
Āัว) ของเด็กปฐมวัย ศพด.อบต.บ้านพระ

0 0 0 100 % 145,928

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาจัดการเรียนการสอน (ราย
Āัว) ของเด็กปฐมวัย
ศพด.อบต.บ้านพระ 

0 145,656 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 37/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาจัดการเรียนการสอน (ราย
Āัว) ของเด็กปฐมวัย
ศพด.อบต.บ้านพระ 

0 0 161,568 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาĀนังสือเรียนสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย ศพด.อบต.
บ้านพระ 

0 6,200 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาĀนังสือเรียนสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย ศพด.อบต.
บ้านพระ 

0 0 14,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาĀนังสือเรียนสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย ศพด.อบต.บ้านพระ

0 0 0 100 % 14,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาอุปกรณ์การเรียนสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย ศพด. อบต.บ้านพระ

0 0 0 100 % 20,300

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 38/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาอุปกรณ์การเรียนสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย ศพด.
อบต.บ้านพระ  

0 0 20,300 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาอุปกรณ์การเรียนสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย ศพด.อบต.บ้านพระ  

0 8,990 0 0 % 0

โครงการอาĀารกลางวันสĞาĀรับเด็กปฐมวัย
ของ ศพด.อบต.บ้านพระ 

0 0 582,120 -100 % 0

โครงการอาĀารกลางวันสĞาĀรับเด็กปฐมวัย
ของ ศพด.อบต.บ้านพระ

0 0 0 100 % 489,510

โครงการอาĀารกลางวันสĞาĀรับเด็กปฐมวัย
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลบ้านพระ 

0 529,920 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 24,550 123,490 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 894,195 1,143,293 1,527,218 956,788
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 2,260 50,254 69,750 -48.39 % 36,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,551,196.88 1,551,710.32 1,554,700 1.37 % 1,576,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 39/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุการเกษตร 0 9,700 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 6,600 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 0 30,000 125,200 -76.04 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 1,553,456.88 1,648,264.32 1,819,650 1,712,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 91,193.64 157,757.11 240,000 0 % 240,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 10,329.05 21,923.39 50,000 0 % 50,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 8,859.6 8,859.6 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 110,382.29 188,540.1 305,000 305,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,558,034.17 2,980,097.42 3,687,868 3,021,788

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน ชนิดแขวน 0 0 0 100 % 45,500

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน ชนิดแขวน 45,500 0 0 0 % 0

ติดตั้งประตูเĀล็กทางขึ้นลงบันได 0 0 5,000 -100 % 0

ติดตั้งประตูเĀล็กพร้อมมุ้งลวดทางเข้า
ทางออก 

0 0 30,000 -100 % 0

ติดตั้งแผงเĀล็ก พร้อมกรุแผŠนสมาร์ทบอร์ด
ทั้งสองด้าน 

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 40/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ติดตั้งมุ้งลวดĀน้าตŠางบานเลื่อน 0 0 30,000 -100 % 0

ตู้เก็บรองเท้าแบบไม้ 24 ชŠอง 13,500 0 0 0 % 0

ตู้ชั้นไม้ วางที่นอนและวางกระเป๋าเด็ก 143,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็กพร้อมกระจก 0 0 11,000 -100 % 0

โต๊ะอนุบาลพร้อมเก้าอี้ (ชนิดโฟเมก้า) 
ขนาดกว้าง 60x120x50 ซม. 

39,000 0 0 0 % 0

โต๊ะอนุบาลพร้อมเก้าอี้ (ชนิดโฟเมก้า) 
ขนาดกว้าง 60x120x75 ซม. 

17,400 0 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง 0 0 0 100 % 17,550

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 0 0 100 % 23,000

โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) ระบบ Smart 
TV 

0 0 46,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องซักผ้า แบบธรรมดา 0 0 17,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 
2 

0 0 32,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction 0 0 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 41/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV) ชนิดไอพี  แบบมุมมองคงที่ 

266,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สนาม

ม้าĀมุนรูปเป็ด 6 ที่นั้ง 39,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 563,900 0 199,000 86,050
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ปูกระเบื้องบริเวณĀน้าเสาธงและรอบ
อาคารเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 389,300

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 389,300
รวมงบลงทุน 563,900 0 199,000 475,350

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 42/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

    เงินอุดĀนุนอาĀารกลางวันสĞาĀรับนัก
เรียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) โรงเรียน
อนุบาลเมืองปราจีนบุรี 

0 0 1,606,000 -100 % 0

 เงินอุดĀนุนอาĀารกลางวันสĞาĀรับนักเรียน 0 267,600 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนอาĀารกลางวัน 0 1,555,250 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนอาĀารกลางวันของโรงเรียน 
สพฐ.

1,676,640 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนอาĀารกลางวันสĞาĀรับนักเรียน
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(สพฐ.) โรงเรียน
วัดบ้านพระ 

0 0 275,400 -100 % 0

เงินอุดĀนุนอาĀารกลางวันสĞาĀรับนักเรียน
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(สพฐ.)โรงเรียนวัดบ้านพระ

0 0 0 100 % 291,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 43/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดĀนุนอาĀารกลางวันสĞาĀรับนักเรียน
สังกัดคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ
.) โรงเรียนอนุบาลเมืองปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 1,610,400

รวมเงินอุดหนุน 1,676,640 1,822,850 1,881,400 1,902,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,676,640 1,822,850 1,881,400 1,902,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,062,771.59 5,950,747.42 7,617,268 7,275,938
รวมแผนงานการศึกษา 7,041,921.59 7,026,828.7 9,389,068 9,117,038

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 228,000 239,520 491,760 4.64 % 514,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 228,000 239,520 491,760 514,560
รวมงบบุคลากร 228,000 239,520 491,760 514,560

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 44/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

61,480 68,560 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,460 4,080 10,000 100 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 4,800 -12.5 % 4,200

รวมค่าตอบแทน 63,940 72,640 74,800 132,200
รวมงบดĞาเนินงาน 63,940 72,640 74,800 132,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

1.  อุดĀนุนสĞานักงานปศุสัตว์จังĀวัด
ปราจีนบุรี 

0 0 10,000 -100 % 0

2. อุดĀนุนศูนย์ป้องกันและปราบปรามยา
เสพติดอĞาเภอเมืองปราจีนบุรี

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 45/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดĀนุนศูนย์ป้องกันและปราบปรามยาเสพ
ติดอĞาเภอเมืองปราจีนบุรีตามโครงการขอ
รับการสนับสนุนเงินอุดĀนุนศูนย์ป้องกัน
และปราบปรามยาเสพติดอĞาเภอเมือง
ปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 30,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

. อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแมŠและเด็ก          

0 40,500 0 0 % 0

.อุดĀนุนโครงการเกี่ยวกับการปรับปรุง
ภาวะโภชนาการและสุขภาพในเด็ก

0 65,000 0 0 % 0

1. อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 0 0 72,000 -100 % 0

1.อุดĀนุนโครงการเกี่ยวกับการดูแลด้าน
สุขอนามัยทันตกรรมใĀ้แกŠชุมชนเกี่ยวกับผู้
สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ  ในการบริการ
ตรวจสุขภาพชŠองปาก 

60,000 0 0 0 % 0

2. อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน

0 0 142,500 -100 % 0

2.อุดĀนุนโครงการเกี่ยวกับการปรับปรุง
ภาวะโภชนาการ และสุขภาพในเด็ก

65,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 46/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

3. อุดĀนุนโครงการเกี่ยวกับการปรับปรุง
ภาวะโภชนาการ                                
   และสุขภาพในเด็ก
 

0 0 65,000 -100 % 0

3.อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน 

142,500 0 0 0 % 0

4. อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแมŠและเด็ก

40,500 0 0 0 % 0

4. อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแมŠและเด็ก            
    จĞานวน 9 ĀมูŠบ้าน 

0 0 40,500 -100 % 0

5. อุดĀนุนโครงการเกี่ยวกับการดูแลด้าน
สุขอนามัยทันตกรรม 0 0 60,000 -100 % 0

5.อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
ศาสตราจารย์  ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี 

72,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 47/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดĀนุนโครงการเกี่ยวกับการดูแลด้าน
สุขอนามัย ทันตกรรมใĀ้แกŠชุมชนเกี่ยวกับผู้
สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการในการบริการ
ตรวจสุขภาพชŠองปาก

0 60,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการเกี่ยวกับการดูแลด้าน
สุขอนามัยทันตกรรมใĀ้แกŠชุมชน

0 0 0 100 % 60,000

อุดĀนุนโครงการเกี่ยวกับการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพในเด็ก

0 0 0 100 % 65,000

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน

0 0 0 100 % 142,500

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน 

0 142,500 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 0 0 0 100 % 72,000

อุดĀนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ 
ศาสตราจารย์  ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารีกรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 72,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแมŠและเด็ก

0 0 0 100 % 40,500

รวมเงินอุดหนุน 380,000 380,000 400,000 410,000
รวมงบเงินอุดหนุน 380,000 380,000 400,000 410,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 48/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 671,940 692,160 966,560 1,056,760
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 37,470 0 0 0 % 0

    -  คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0 0 30,000 -100 % 0

  - คŠาจ้างเĀมาสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์
     จĞานวน  19  ĀมูŠบ้าน

0 0 39,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์

0 38,856 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ จĞานวน 19 ĀมูŠบ้าน

0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. โครงการอบรมป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า

0 0 201,600 -100 % 0

2.  โครงการตรวจสอบและปรับปรุง
คุณภาพตู้น้Ğาบริการสาธารณะ    

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 49/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

3. โครงการอบรมสร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชน
ใĀ้ĀŠางไกลยาเสพติด

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการตรวจสอบและปรับปรุงคุณภาพตู้
น้Ğาบริการสาธารณะ   

0 2,915 0 0 % 0

โครงการตรวจสอบและปรับปรุงคุณภาพตู้
น้Ğาบริการสาธารณะ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 100 % 230,000

โครงการเฝ้าระวัง คุณภาพน้Ğา อุปโภค 
บริโภค

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า 

167,425 0 0 0 % 0

โครงการอบรมป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า          

0 191,385 0 0 % 0

โครงการอบรมสร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนใĀ้
ĀŠางไกลยาเสพติด

0 43,320 0 0 % 0

โครงการอบรมสร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนใĀ้
ĀŠางไกลยาเสพติด

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เรื่องกิจการที่เป็น
อันตรายตŠอสุขภาพ

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 204,895 276,476 340,600 430,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 57,986.8 84,371.1 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 50/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 217,580 201,160 303,000 -90.1 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 275,566.8 285,531.1 353,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 480,461.8 562,007.1 693,600 510,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้บุนวม มีล้อเลื่อน และพนักพิง  0 3,000 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็กพร้อมกระจก 0 5,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องพŠนฝอยละเอียด (ULV)สะพายĀลัง 
แบบโรตารี่

0 0 0 100 % 110,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็นประตูเดียว 0 0 18,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล  
แบบที่ 2 * 

0 31,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 39,500 18,500 110,000
รวมงบลงทุน 0 39,500 18,500 110,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 480,461.8 601,507.1 712,100 620,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 51/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,152,401.8 1,293,667.1 1,678,660 1,676,760
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 346,020 366,060 396,000 5.09 % 416,160

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 46,000 138,000 146,280 3.94 % 152,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 7,140 21,420 21,420 -43.98 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 399,160 525,480 563,700 580,200
รวมงบบุคลากร 399,160 525,480 563,700 580,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

15,410 11,050 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 4,920 0 10,000 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

3,550 0 6,368 214.07 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 23,880 11,050 16,368 40,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 52/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 40,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาแรงงานเป็นครั้งคราว ฯลฯ 45,200 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 45,200 0 40,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 69,080 11,050 56,368 40,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้บุนวม  มีล้อเลื่อนและพนักพิง 0 3,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

      คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 0 0 24,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 60,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ มัลติฟังชั่น 0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด  
Network แบบที่ 2

26,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,000 63,000 32,000 0
รวมงบลงทุน 26,000 63,000 32,000 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 53/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 494,240 599,530 652,068 620,200
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ   ผู้พิการ  และผู้ด้อยโอกาส 0 0 30,000 -100 % 0

3. โครงการชŠวยเĀลือประชาชนด้านการ
พัฒนาคุณภาพชีวิต   
 ผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินแกŠครอบครัว
ผู้ประสบอัคคีภัย (ไฟไĀม้บ้าน)

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนคุณภาพชีวิต
และผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  และผู้ด้อยโอกาส   0 30,000 0 0 % 0

โครงการสร้างงานสร้างอาชีพใĀ้ผู้ด้อย
โอกาส และคนพิการ  0 29,995 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 54/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสร้างงานสร้างอาชีพใĀ้ผู้ด้อย
โอกาสและคนพิการ

29,925 0 0 0 % 0

โครงการอบรมสŠงเสริมและสนับสนุน
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ   คนพิการและคน
ด้อยโอกาส                                       
                                                     
       

29,990 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 59,915 59,995 50,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 59,915 59,995 50,000 30,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 59,915 59,995 50,000 30,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 554,155 659,525 702,068 650,200

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,577,819.5 1,547,210.28 1,467,052 10.79 % 1,625,400

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 55/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 173,238.57 212,837.63 230,000 16.87 % 268,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,751,058.07 1,760,047.91 1,697,052 1,894,200
รวมงบบุคลากร 1,751,058.07 1,760,047.91 1,697,052 1,894,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 182,940 171,000 190,000 5.26 % 200,000

รวมค่าตอบแทน 182,940 171,000 190,000 200,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

     คŠากĞาจัดขยะมูลฝอยในระบบฝังกลบ
ตามĀลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill)

0 0 1,529,000 -100 % 0

คŠากĞาจัดขยะมูลฝอยในระบบฝังกลบตาม
Āลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) 

1,638,054 0 0 0 % 0

คŠากĞาจัดขยะมูลฝอยในระบบฝังกลบตาม
Āลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill)

0 1,493,420.5 0 0 % 0

คŠากĞาจัดขยะมูลฝอยในระบบฝังกลบตาม
Āลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill)

0 0 0 100 % 1,800,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0 0 0 100 % 120,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0 0 247,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 56/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ เพื่อจŠายเป็นเงินคŠา
จ้างเĀมาบริการ เชŠน คŠาจ้างเĀมา คŠาถŠาย
เอกสาร  คŠาจ้างเĀมาแรงงานเป็นครั้ง
คราวฯลฯ  

0 74,560 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถยนต์
สŠวนราขการของสĞานักปลัด สĞาĀรับรถ
บรรทุกขยะ จĞานวน 3 คัน

33,963.02 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการกĞาจัด
ขยะมูลฝอย 

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการกĞาจัด
ขยะมูลฝอย

0 37,740 0 0 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการกĞาจัด
ขยะมูลฝอย ขยะเปียก  สิ่งปฏิกูล และ    
น้Ğาเสีย 

195,432 0 0 0 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการกĞาจัด
ขยะมูลฝอย ขยะเปียก สิ่งปฏิกูล และน้Ğา
เสีย

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 592,901.97 145,394.82 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 2,460,350.99 1,751,115.32 2,156,600 2,000,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 57/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 450,000 225,000 0 100 % 300,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 54,400 149,200 180,000 -55.56 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 633,735 683,820 700,000 -7.14 % 650,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 22,287 18,588 40,000 62.5 % 65,000

วัสดุอื่น 0 0 30,000 -83.33 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,160,422 1,076,608 950,000 1,100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,803,712.99 2,998,723.32 3,296,600 3,300,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 5,554,771.06 4,758,771.23 4,993,652 5,194,200
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,554,771.06 4,758,771.23 4,993,652 5,194,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนคณะกรรมการพัฒนาĀมูŠบ้าน 
ในโครงการบ้านเมืองนŠาอยูŠ

0 270,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนคณะกรรมการพัฒนาĀมูŠบ้านใน
โครงการบ้านเมืองนŠาอยูŠ

0 0 0 100 % 270,000

เงินอุดĀนุนคณะกรรมการพัฒนาĀมูŠบ้านใน
โครงการบ้านเมืองนŠาอยูŠ

0 0 270,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 58/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดĀนุนคณะกรรมการพัฒนาĀมูŠบ้านใน
โครงการบ้านเมืองนŠาอยูŠ 270,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 270,000 270,000 270,000 270,000
รวมงบเงินอุดหนุน 270,000 270,000 270,000 270,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 270,000 270,000 270,000 270,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงการวัยใสใสŠใจผู้สูงอายุ  0 30,000 0 0 % 0

1. โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ    

0 0 50,000 -100 % 0

1.โครงการจัดประชุมประชาคมระดับตĞาบล 
เพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น  

12,480 0 0 0 % 0

10 โครงการอบรมเพิ่มบทบาทพัฒนา
คุณภาพชีวิตสตรี

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 59/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

12.  โครงการอบรมจริยธรรมและขŠาวสาร
ข้อมูลใĀ้กับบุคลากร  สังกัดองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลบ้านพระ   

29,904 0 0 0 % 0

2.  โครงการอบรมเข้าคŠายล้อมรักใĀ้ครอบ
ครัว  ล้อมรั้วใĀ้ชุมชน    
  เสริมสร้างสัมพันธภาพที่ดีระĀวŠางสมาชิก
ครอบครัวและชุมชน

0 0 150,000 -100 % 0

3. โครงการอบรมใĀ้ความรู้เรื่องกฎĀมาย
ลดความรุนแรงตŠอสตรี  และเด็กเยาวชนใน
ตĞาบลบ้านพระ

29,925 0 0 0 % 0

3. โครงการอบรมใĀ้ความรู้เรื่องกฎĀมาย
ลดความรุนแรงตŠอสตรี    
 และเด็ก เยาวชนในตĞาบลบ้านพระ  

0 0 30,000 -100 % 0

4. โครงการอบรมอาชีพกลุŠมเยาวชน สตรี ผู้
สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส       

29,925 0 0 0 % 0

4.  โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุŠมเยาวชน  
สตรี  ผู้สูงอายุ    
 ในตĞาบลบ้านพระ

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 60/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

5.  โครงการอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกัน
ตั้งครรภ์ไมŠพร้อมในวัยรุŠน 

0 0 30,000 -100 % 0

6.  โครงการอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกัน
การตั้งครรภ์ไมŠพร้อมในวัยรุŠน       

30,000 0 0 0 % 0

6.  โครงการอบรมศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ทักษะสŠงเสริมอาชีพกลุŠมเยาวชน 
  สตรี  ผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส ในตĞาบล
บ้านพระ

0 0 250,000 -100 % 0

7. โครงการคŠายผู้นĞาเด็กและเยาวชน
สัมพันธ์

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการคŠายผู้นĞาเด็กและเยาวชนสัมพันธ์  
เสริมสร้างศักยภาพ  ความเป็นผู้นĞาคนรุŠน
ใĀมŠของสภาเด็กและเยาวชนตĞาบลบ้านพระ

0 119,920 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลบ้านพระ            

0 44,425 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ด้านอาชีพใน
การสŠงเสริมการขายและการพัฒนา
ผลิตภัณฑ์ใĀ้กับกลุŠมอาชีพ

0 0 0 100 % 40,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุŠมเยาวชน สตรี ผู้
สูงอายุในตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 61/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุŠมเยาวชนสตรี  ผู้
สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส 0 50,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพ

0 29,825 0 0 % 0

โครงการอบรมเข้าคŠายล้อมรักใĀ้ครอบครัว 
ล้อมรั้วใĀ้ชุมชน เสริมสร้างสัมพันธภาพที่ดี
ระĀวŠางสมาชิกครอบครัวและชุมชน

0 120,000 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิ่มบทบาท การเป็นผู้นĞา  
บุคลิกภาพที่ดี  และการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของสตรีพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี 

0 29,990 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิ่มบทบาทการเป็นผู้นĞา 
บุคลิกภาพที่ดีและการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของสตรี ในตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาทักษะ 
 สŠงเสริมอาชีพกลุŠมเยาวชนสตรี  ผู้สูงอายุ
และผู้ด้อยโอกาส ในตĞาบลบ้านพระ

0 249,700 0 0 % 0

โครงการอบรมศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาทักษะ
สŠงเสริมอาชีพกลุŠมเยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ
และผู้ด้อยโอกาส ในตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 150,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกันตั้ง
ครรภ์ไมŠพร้อมในวัยรุŠน

0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 62/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกันตั้ง
ครรภ์ไมŠพร้อมในวัยรุŠน 

0 49,516 0 0 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เรื่องกฎĀมายลด
ความรุนแรงตŠอสตรีและเด็ก เยาวชนใน
ตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เรื่องกฎĀมายลด
ความรุนแรงตŠอสตรีและเด็ก เยาวชนใน
ตĞาบลบ้านพระ

0 29,980 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 162,234 753,356 710,000 330,000
รวมงบดĞาเนินงาน 162,234 753,356 710,000 330,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 162,234 753,356 710,000 330,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 432,234 1,023,356 980,000 600,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

) โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาฟุตซอลต้าน
ยาเสพติด 

0 200,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 63/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการจัดและรŠวมการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติดฯ

350,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเปตองต้านยา
เสพติด 

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเปตองต้านยา
เสพติด 

0 60,000 0 0 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเปตองต้านยา
เสพติด

0 0 0 100 % 60,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาพื้นบ้านและ
มĀกรรมออกกĞาลังกายเพื่อสุขภาพต้านยา
เสพติด

0 0 0 100 % 60,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาฟุตซอลต้านยา
เสพติด

0 0 0 100 % 250,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาฟุตซอลต้านยา
เสพติด 

0 0 230,000 -100 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาวู้ดบอลต้านยา
เสพติด 

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาวู้ดบอลต้านยา
เสพติด 

0 40,000 0 0 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาวู้ดบอลต้านยา
เสพติด

0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 64/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาสีและ
นันทนาการเด็กปฐมวัย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาสีและ
นันทนาการเด็กปฐมวัย   

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาสีและ
นันทนาการเด็กปฐมวัย   

0 20,000 0 0 % 0

โครงการจัดและรŠวมการแขŠงขันกีฬาพื้น
บ้านและมĀกรรมออกกĞาลังกายเพื่อสุขภาพ
ต้านยาเสพติด 

0 50,000 0 0 % 0

โครงการจัดและรŠวมการแขŠงขันกีฬาพื้น
บ้านและมĀกรรมออกกĞาลังกายเพื่อสุขภาพ
ต้านยาเสพติด 

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดและรŠวมการแขŠงขันกีฬารŠวมกับ
ภาคราชการ เอกชนและประชาชนต้านยา
เสพติด

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 350,000 370,000 450,000 460,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 142,500 142,490 142,500 0 % 142,500

รวมค่าวัสดุ 142,500 142,490 142,500 142,500
รวมงบดĞาเนินงาน 492,500 512,490 592,500 602,500

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 492,500 512,490 592,500 602,500
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 65/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมศาสนา
วัฒนธรรมและประเพณี

194,030 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานตŠางๆ ซึ่งเป็นวัน
สĞาคัญทางศาสนา 

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานตŠางๆ ซึ่งเป็นวัน
สĞาคัญทางศาสนา เชŠน วันมาฆบูชา ฯลฯ

0 20,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠ่ายในการจัดงานตŠางๆ ซึ่งเป็นวัน
สĞาคัญทางศาสนา เชŠน วันมาฆบูชา ฯลฯ

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในโครงการการปฏิบัติธรรมเนื่อง
ในวันสĞาคัญทางพระพุทธศาสนา

8,000 0 0 0 % 0

โครงการการปฏิบัติธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เนื่องในวันมาฆบูชา  

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการการปฏิบัติธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เนื่องในวันมาฆบูชา

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 66/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการการปฏิบัติธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแดŠพระบาท
สมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศรมĀาภูมิพลอดุลยเดชมĀาราช   

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการการปฏิบัติธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแดŠพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมĀาภูมิ
พลอดุลยเดชมĀาราช

0 0 0 100 % 10,000

โครงการการปฏิบัติธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลเนื่องในวันเฉลิม
พระชนม
พรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิตติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง  

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการการปฏิบัติธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลเนื่องในวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปี
Āลวง

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์และวันผู้สูงอายุของตĞาบล
บ้านพระ

0 0 0 100 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 67/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์และวันผู้สูงอายุของตĞาบล
บ้านพระ

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์และวันผู้สูงอายุของตĞาบล
บ้านพระ

0 150,000 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานของเด็กและเยาวชนใน
ชŠวงปิดเทอมเกี่ยวกับการอนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณีไทยและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

0 50,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรมจริยธรรมสĞาĀรับ
เด็กและเยาวชน   

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรมจริยธรรมสĞาĀรับ
เด็กและเยาวชน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสืบสาน อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น
และวัฒนธรรมไทยสĞาĀรับเด็กและเยาวชน 

0 30,000 0 0 % 0

โครงการสืบสาน อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น
และวัฒนธรรมไทยสĞาĀรับเด็กและเยาวชน 

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสืบสานอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น
และวัฒนธรรมไทยสĞาĀรับเด็กและเยาวชน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น
วันเข้าพรรษา

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น
วันเข้าพรรษา

0 34,700 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 68/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น
วันเข้าพรรษา

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น
วันลอยกระทงตĞาบลบ้านพระ 

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น
วันลอยกระทงตĞาบลบ้านพระ 

0 150,000 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น
วันลอยกระทงตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 120,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานด้านศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณีและแĀลŠงเรียนรู้ทาง
โบราณสถานสĞาĀรับผู้สูงอายุในตĞาบล
บ้านพระ

0 0 0 100 % 250,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานด้านศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณีและแĀลŠงเรียนรู้ทาง
โบราณสถานสĞาĀรับผู้สูงอายุในตĞาบล
บ้านพระ

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานด้านศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณีและแĀลŠงเรียนรู้ทาง
โบราณสถานสĞาĀรับผู้สูงอายุในตĞาบล
บ้านพระ

0 250,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 202,030 684,700 740,000 680,000
รวมงบดĞาเนินงาน 202,030 684,700 740,000 680,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 69/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนสĞานักงานวัฒนธรรมจังĀวัด
ปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนสĞานักงานวัฒนธรรมจังĀวัด
ปราจีนบุรี 

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 202,030 684,700 760,000 700,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 694,530 1,197,190 1,352,500 1,302,500

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,056,780 1,112,400 2,130,700 -10.8 % 1,900,500

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 584,400 681,240 813,500 36.69 % 1,112,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 70/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 46,020 35,880 78,720 -11.08 % 70,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,729,200 1,871,520 3,064,920 3,124,500
รวมงบบุคลากร 1,729,200 1,871,520 3,064,920 3,124,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

74,930 92,550 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

55,531.75 42,400 64,800 -40.43 % 38,600

รวมค่าตอบแทน 130,461.75 134,950 94,800 68,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ตŠางๆ 0 0 0 100 % 150,000

คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ตŠางๆ 0 15,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ตŠางๆ 0 0 150,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 181,060 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 71/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 200,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 123,760 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 400,000

คŠาจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานกŠอสร้าง 0 0 400,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถยนต์
ราชการขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

22,101.04 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถยนต์
ราชการขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 35,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถยนต์
ราชการขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 

0 20,004.59 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถยนต์
ราชการขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 

0 0 25,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 24,802 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 19,221 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการจัดทĞาผังชุมชนองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 72/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการจัดทĞาผังชุมชนองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

0 0 39,600 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 29,700 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 19,500 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 9,970 31,965.77 238,400 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 194,552.04 302,532.36 1,153,000 1,035,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 26,165 36,636 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 199,780 199,730 400,000 25 % 500,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,052 2,244 5,000 0 % 5,000

วัสดุกŠอสร้าง 15,002 8,860 40,000 75 % 70,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 9,300 6,350 100,000 50 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 44,600 41,800 100,000 0 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 2,280 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,350 29,480 35,000 0 % 35,000

วัสดุอื่น 29,920 29,920 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 341,169 357,300 780,000 930,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 73/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณีย์ 0 352 1,000 0 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 352 1,000 1,000
รวมงบดĞาเนินงาน 666,182.79 795,134.36 2,028,800 2,034,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้บุบวม มีล้อเลื่อนและพนักพิง 0 3,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน  0 11,400 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็กพร้อมกระจก 0 10,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 575,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

ล้อวัดระยะทาง 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับประมวลผล 
แบบที่ 2 

0 60,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
(กองชŠาง)

0 0 64,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 74/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์ Multifunction 0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED  สี 9,755 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1 

0 10,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 5,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,325 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ครุภัณฑ์ รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของโดย
สภาพมีลักษณะคงทนถาวรฯ        

70,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของโดย
สภาพมีลักษณะคงทนถาวรฯ 

0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 85,080 99,400 857,000 0
รวมงบลงทุน 85,080 99,400 857,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,480,462.79 2,766,054.36 5,950,720 5,159,100
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 114,200 163,070 700,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 114,200 163,070 700,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 114,200 163,070 700,000 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 75/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้าง ซŠอมแซม อาคารป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลบ้านพระ เพื่อจŠายเป็นคŠาตŠอเติม
อาคาร

0 0 0 100 % 466,500

โครงการกŠอสร้างอาคารเก็บวัสดุอุปกรณ์
กองคลัง องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 672,300

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการขยายไĀลŠทาง ค.ส.ล.ĀมูŠที่ 2 
เส้นศาลาอเนกประสงค์ 

81,000 0 0 0 % 0

10.โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต ĀมูŠที่ 10 เส้นดงกระจาย
ซอย 7 

370,000 0 0 0 % 0

11.โครงการขยายไĀลŠทาง ค.ส.ล.ĀมูŠที่ 11 
เส้นบ้านĀนองจอก ซอย 3 

283,000 0 0 0 % 0

12.โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 11 เส้นบ้านนายสุรศักดิ์  คĞาดี 

290,000 0 0 0 % 0

13.โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 12 เส้นบ้านยาง  ซอย 5 (แยก
บ้าน ร.ต.สุรพล     แก้วขาว) 

456,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 76/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

14.โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 14 เส้นซอยทŠอน้Ğา (แยกบ้าน พ
.ท.ประทีป        อาจรักษา) 

97,000 0 0 0 % 0

15.โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 14 เส้นซอยทŠอน้Ğา (แยกบ้าน
นายมาลัย  เพาะปลูก)  

140,000 0 0 0 % 0

16.โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง 
ĀมูŠที่ 14 เส้นเลียบคลองĀัวเขา (ศาลา
อเนกประสงค์) 

193,000 0 0 0 % 0

17.โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 16 เส้นบ้านĀนองกันเกรา ซอย 
2 แยกไพฑูรย์บาดาล (ตŠอเส้นเดิม) 

364,000 0 0 0 % 0

18.โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต ĀมูŠที่ 19 เส้นวัดĀนอง
บัว 

989,000 0 0 0 % 0

19.โครงการปรับปรุง ซŠอมแซมศาลา
อเนกประสงค์ ĀมูŠที่ 1

56,500 0 0 0 % 0

2.โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรังĀมูŠที่ 
3 เส้นบ้านพระซอย 1 

52,000 0 0 0 % 0

20.โครงการกŠอสร้างระบบประปาĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠที่ 13 บริเวณบ้านนายสมชาย  สมสกุล 

540,867.59 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 77/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

21.โครงการกŠอสร้างขุดเจาะบาดาลเพื่อการ
เกษตร ĀมูŠที่ 13 บริเวณที่ดินนางสาวมนัส
นันท์  พืชเพียร 

132,956.78 0 0 0 % 0

22.โครงการกŠอสร้างขุดเจาะบาดาลเพื่อการ
เกษตร ĀมูŠที่ 13 บริเวณที่ดินนางสĞาราญ  
แดงสี  

148,956.78 0 0 0 % 0

23.โครงการกŠอสร้างขุดเจาะบาดาลเพื่อการ
เกษตร ĀมูŠที่ 17 บริเวณที่ดินนายบุญมา  
คĞาพุด  

132,641 0 0 0 % 0

24.โครงการกŠอสร้างขุดเจาะบาดาลเพื่อการ
เกษตร ĀมูŠที่ 17 บริเวณบ้านนางชูศรี  เกตุ
แก้วมณี

152,471.19 0 0 0 % 0

25.โครงการกŠอสร้างขุดเจาะบาดาลเพื่อการ
เกษตร ĀมูŠที่ 17 บริเวณบ้านนายสมบัติ  
เยื้องกระโทก     

130,956.78 0 0 0 % 0

3.โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ĀมูŠที่ 5 เส้นบ้านใĀมŠ ซอย 2 

427,000 0 0 0 % 0

4.โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 6 เส้นเกาะยายสาว ซอย 10 

245,000 0 0 0 % 0

5.โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ĀมูŠที่ 6 เส้นเกาะยายสาวซอย 
6 

464,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 78/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

7.โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 8 เส้นบ้าน จ.ส.อ.นพรัตน์  ถุงเงิน 

492,000 0 0 0 % 0

8.โครงการขยายไĀลŠทาง ค.ส.ล.ĀมูŠที่ 9 
เส้นดงแĀลมโขดซอย 8-9 

205,000 0 0 0 % 0

9.โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 9 เส้นบ้านนางสĞาเนียง (ตŠอเส้นเดิม) 

216,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้าง ปรับปรุง ซŠอมแซมศาลา
อเนกประสงค์ ĀมูŠที่ 7 

0 0 228,900 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างขยายไĀลŠถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก เส้นบ้านĀาดทราย-บ้านĀัวเขา 
(ตŠอเส้นเดิมจากบริเวณĀมูŠบ้าน
คณาทรัพย์-บริเวณถนนเส้นบ้านนางชุŠม  
ถ้วนถี่)

0 0 0 100 % 481,500

โครงการกŠอสร้างขยายไĀลŠถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 14 เส้นบ้านĀาด
ทราย-บ้านĀัวเขา (แยกถนนสุวรรณศร 
(สายเกŠา)-ĀมูŠบ้านคณาทรัพย์) ตĞาบล
บ้านพระ 

0 0 493,100 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างขยายไĀลŠถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 18 (บริเวณซุ้มทางเข้าวัด
Āนองจอก-Āน้าวัดĀนองจอก)

0 0 0 100 % 213,200

โครงการกŠอสร้างขยายไĀลŠทางคอนกรีต
เสริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 6 เส้นเกาะยายสาวซอย 3 

0 174,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 79/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างซŠอมแซมระบบประปาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠที่ 15 จุดบ้านนายสวัสดิ์  

0 248,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 10 เส้นดงกระจายซอย 10

0 0 0 100 % 494,900

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 11 เส้นบ้านนางบุญสŠง พวงผŠอง (ตŠอ
เส้นเดิม)

0 0 352,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 11 เส้นบ้านนางสนม  จันทร์มิ่งมงคล

0 0 0 100 % 488,900

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 11 เส้นบ้านนายเพทาย  นาคĀิรัญ 
ตĞาบลบ้านพระ 

0 0 484,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 11 เส้นบ้านนายวราชัย  ตŠอแต้ม  

0 228,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 13 บ้านป่าเสือซอย 3 เส้นแยกบ้าน
นายพิสัญ เชื่อมถนนเส้นบ้านนายเกษม  สม
สกุล

0 0 0 100 % 195,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 13 เส้นบ้านป่าเสือซอย 3 (ตŠอเส้นเดิม

0 75,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 80/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 14 เส้นบ้านนายสมาน  อินทร์
ประเสริฐ -บ้านนายเกตุ  ฮะซิ้ม (ตŠอเส้นเดิม
ถึงบริเวณบ้านนางชูศรี  ชŠวยอาษา)

0 0 0 100 % 354,100

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 15 เส้นบ้านนางศิริพร ตĞาบลบ้านพระ

0 0 425,300 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 16 เส้นบ้านนางอัมพร  พิกุลแก้ว (ตŠอ
เส้นเดิม) ตĞาบลบ้านพระ

0 0 460,600 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 16 เส้นบ้านนายเชวง  ตะเภาพงษ์

0 0 0 100 % 479,400

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 17 เส้นบ้านนายโกสิทธิ์  โฉมรุŠง

0 0 0 100 % 191,500

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 18 เส้นบ้านนางวิรัตน์  ธรรมมะ

0 0 159,800 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 18 เส้นĀนองจอกซอย 4 (ตŠอเส้นเดิม) 
ตĞาบล    บ้านพระ

0 0 818,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 18 เส้นĀนองจอกใĀมŠซอย 2 (ตŠอเส้น
เดิม) ตĞาบลบ้านพระ

0 0 460,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 81/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 19 เส้นบ้าน ร.ต.จĞาลอง  บริสุทธิ์ 
ตĞาบลบ้านพระ 

0 0 648,600 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 19 เส้นบ้านนายสมยศ (ตŠอเส้นเดิม)  

0 455,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 4 ประชาชื่นซอย 3 เส้นแยกคลอง
Āนองบัว

0 0 0 100 % 267,400

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 5 บ้านใĀมŠซอย 4 (ตŠอเส้นเดิม)

0 0 0 100 % 371,900

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 7 บ้านเนินดินแดงซอย 3 (ตŠอเส้นเดิม)

0 0 0 100 % 120,500

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 7 บ้านĀนองไขŠไกŠซอย 3 แยกบ้าน
นางสุดา  ธรรมมี (ตŠอเส้นเดิม)

0 0 0 100 % 103,500

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 8 เส้นบ้าน จ.ส.อ.สĞาราญ  รัตนวงษ์

0 0 0 100 % 105,700

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 9  เส้นบ้านนายสĞาเริง

0 0 0 100 % 480,500

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 9 เส้นบ้านนายคĞาสิงĀ์ Āลอดเงิน (ตŠอ
เส้นเดิม) 

0 180,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 82/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
พร้อมรางระบายน้Ğา ĀมูŠที่ 9 ซอยธรรมนูญ 
(บริเวณปากทางเชื่อมถนนสาย ปจ.3008 
บ้านยืนทน)

0 0 0 100 % 324,900

-โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 
13 เส้นบ้านป่าเสือซอย 3 เชื่อม ทล.33 
สายใĀมŠ    

0 75,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 
16 เส้นĀนองกันเกราซอย 3 เชื่อมĀนอง
กันเกราซอย 6  

0 42,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 
16 เส้นĀนองกันเกราซอย 6 (ตŠอเส้นเดิม) 

0 19,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 
16 เส้นĀนองกันเกราซอย 8 (แยกบ้านนาย
นรินทร์  เชียงเดิม)

0 40,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 
17 เส้นĀนองประเทืองซอย 2 (แยกข้างร้าน
ค้านางแอ๋ว)  

0 45,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 
18 เส้นบ้านนางอนงค์  เนติ

0 55,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 
18 เส้นเลียบคลองĀนองĀวาย

0 0 0 100 % 276,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 83/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 
3 บ้านพระซอย 1 เชื่อมเส้นบ้านĀาด
ทราย-บ้านĀัวเขา

0 0 0 100 % 184,800

โครงการกŠอสร้างระบบประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
16 บริเวณบ้านนางอĞาไพ  เĀรียญทอง 

0 514,949 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็กรูปตัวยู ĀมูŠที่ 12 เส้นบ้านยาง
ซอย 3

0 390,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็กรูปตัวยู ĀมูŠที่ 15 เส้นซอยทŠอน้Ğา
ซอย 2 ตĞาบลบ้านพระ

0 0 394,100 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็กรูปตัวยู ĀมูŠที่ 4 เส้นประชาชื่น
ซอย 3 

0 107,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์
ชุมชนĀลังศาลฯ ĀมูŠที่ 15 (บริเวณศาลา
อเนกประสงค์) 

0 60,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างวางทŠอประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠ
ที่ 12 จากบริเวณบ้านป่าเสือซอย 3 ถึง
เลียบถนน ปจ.2001 

0 194,206 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างวางทŠอประปาĀมูŠบ้านĀมูŠที่ 
18 เส้นวัดĀนองจอก-ĀนองจอกใĀมŠซอย 5 

0 279,372 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 84/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 2 เส้นบ้านไผŠล้อม ซอย 1 

0 140,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 8 จากปากซอยสวนเงาะ
ถึงบริเวณบ้านโอฬาร (ฝั่งขวา)

0 0 0 100 % 729,400

โครงการกŠอสร้างศาลาอเนกประสงค์ĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠที่ 11 ตĞาบลบ้านพระ 

0 0 6,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 
12 เส้นบ้านนางนวล  นรินทร์วงษ์

0 0 0 100 % 41,800

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ĀมูŠที่ 10 เส้นดงกระจาย ซอย 
11

0 0 438,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ĀมูŠที่ 4 ประชาชื่นซอย 1 เชื่อม
ประชาชื่น   ซอย 3

0 0 0 100 % 495,400

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ĀมูŠที่ 6 เส้นบ้านนางชม  เกิด
สุข-บ้านนางเฉลา มาโค

0 0 0 100 % 311,900

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ĀมูŠที่ 7 บ้านเนินดินแดงซอย 2 
(ตŠอเส้นเดิม)

0 0 0 100 % 224,900

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 85/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 15 บ้านสันติ
สุขซอย 1

0 0 0 100 % 581,700

โครงการกŠอสร้างĀอกระจายขŠาว ĀมูŠที่ 11 
(บริเวณที่ทĞาการผู้ใĀญŠบ้าน) ตĞาบลบ้านพระ

0 0 99,900 -100 % 0

โครงการติดตั้งแผŠนราวเĀล็กลูกฟูก (การ์ด
เรล) ĀมูŠที่ 8 เส้นวัดคาทอลิก

0 236,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งราวกันตก ĀมูŠที่ 2 บ้านไผŠ
ล้อมซอย 1 บริเวณบ้านนายฐเดช

0 0 0 100 % 10,800

โครงการปรับปรุง ซŠอมแซม ศาลา
อเนกประสงค์ ĀมูŠที่ 5 

0 43,000 0 0 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 300,000 -50 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,659,350.12 3,600,527 5,770,700 8,819,000
รวมงบลงทุน 6,659,350.12 3,600,527 5,770,700 8,819,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการงานขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ĀมูŠ
ที่ 19 บ้านใĀมŠพัฒนา ตĞาบลบ้านพระ 

0 0 131,292 -100 % 0

โครงการงานขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ĀมูŠ
ที่ 2 บ้านไผŠล้อมซอย 1 ตĞาบลบ้านพระ 

0 0 211,066 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 86/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวางทŠอขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğา 
บริเวณ ĀมูŠที่ 11 เส้นบ้านนายสมบูรณ์  
นามพล ชŠวงที่ 1 จากทŠอเมนต์ประปา
บริเวณถนนสุวรรณศร ทล.33 (สายเกŠา) 
เชื่อมเส้นบ้านนายสมบูรณ์  นามพล ถึง
บริเวณแยกศาลาเอนกประสงค์ĀมูŠที่ 11 
ชŠวงที่ 2 จากบริเวณแยกศาลาเอนกประสงค์
ĀมูŠที่ 11 เชื่อมเส้นĀนองจอกซอย 3 แยก
เข้าซอยศาลเจ้าพŠอ ชŠวงที่ 3 จากบริเวณ
แยกศาลาเอนกประสงค์ĀมูŠที่ 11 เชื่อมเส้น
บ้านนายสุรินทร์  คĞาดี แยกเข้าเส้นบ้านนาย
สุรศักดิ์  คĞาดี

0 0 0 100 % 919,943

โครงการวางทŠอขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğา 
บริเวณĀมูŠที่ 1 บ้านĀาดทราย ซอย 1

0 0 585,405 -100 % 0

โครงการวางทŠอขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğา 
บริเวณĀมูŠที่ 12  บริเวณจุดเชื่อมตŠอประปา
ภูมิภาค-บ้าน นางน้Ğาเพชร  เชี่ยวชาญ

0 0 0 100 % 698,981

โครงการวางทŠอขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğา 
บริเวณĀมูŠที่ 15  เส้นซอยĀลังศาล 
(จากบริเวณถัดจากซอยนาวาเอกไพฑูรย์ - 
สวนขันทอง) แยกĀลังศาลซอย 1, แยกĀลัง
ศาลซอย 2, เส้นบ้านนายยม-บ้านนาย
สมาน, แยกเส้นบ้านนาวาเอกไพฑูรย์  
มาลาศรี

0 0 0 100 % 529,222

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 87/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวางทŠอขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğา 
บริเวณĀมูŠที่ 6 เส้นเกาะยายสาวซอย 6

0 0 0 100 % 379,655

โครงการวางทŠอขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğา
บริเวณĀมูŠที่ 11 เส้นบ้านĀัวเขา - บ้านĀาด
ทรายแยก (บ้านนายอนุวัฒน์)

0 0 237,849 -100 % 0

โครงการวางทŠอขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğา
บริเวณĀมูŠที่ 2 บ้านไผŠล้อมซอย 1 เชื่อมเส้น
วัดĀนองบัว ĀมูŠที่ 3

0 0 994,501 -100 % 0

โครงการวางทŠอขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğา
บริเวณĀมูŠที่ 3 เส้นบ้านพระ ซอย 1 จาก
บ้านนายกรีฑา วัลลานนท์ - นายวิชิต คĞา
เวียงจันทร์

0 0 92,768 -100 % 0

โครงการวางทŠอขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğา
บริเวณĀมูŠที่ 9 เส้นบ้านนายคĞาสิงĀ์ Āลอด
เงิน

0 0 127,375 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 2,380,256 2,527,801
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 2,380,256 2,527,801

รวมงานก่อสร้าง 6,773,550.12 3,763,597 8,850,956 11,346,801
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,254,012.91 6,529,651.36 14,801,676 16,505,901

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 88/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 60,240 192,360 210,840 5.41 % 222,240

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 186,720 194,280 205,932 6.05 % 218,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 246,960 386,640 416,772 440,640
รวมงบบุคลากร 246,960 386,640 416,772 440,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเบี้ยประชุม 0 0 21,000 0 % 21,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,460 6,660 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 2,460 6,660 31,000 31,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. โครงการจัดงานวันผลไม้และไม้พันธุ์ดี 
ตĞาบลบ้านพระ

0 0 300,000 -100 % 0

2. โครงการจัดงานวันผลไม้และไม้พันธุ์ดี
ตĞาบลบ้านพระ

250,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 89/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

2. โครงการอบรมใĀ้ความรู้สŠงเสริมเกษตร
ทฤษฏีใĀมŠ                    
   แบบผสมผสาน   ตามปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

0 0 30,000 -100 % 0

3. โครงการอบรมสัมมนา ศึกษาดูงานของ
กลุŠมเกษตรกร      
    ตĞาบลบ้านพระ

0 0 345,232 -100 % 0

5. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในสถานที่
ความรับผิดชอบขององค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบ้านพระ 

30,000 0 0 0 % 0

โครงการการใช้สารชีวภัณฑ์ในการจัดการ
โรคพืชและแมลงศัตรูพืช

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันผลไม้และไม้พันธุ์ดี 
ตĞาบลบ้านพระ

0 303,315 0 0 % 0

โครงการวิ่ง ฟิน กินผลไม้ 0 0 0 100 % 200,000

โครงการใĀ้ความรู้สŠงเสริมเกษตรทฤษฏี
ใĀมŠ
แบบผสมผสาน ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 50,775 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 90/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมสัมมนา ศึกษาดูงานของกลุŠม
 เกษตรกร ตĞาบลบ้านพระ 0 299,605 0 0 % 0

โครงการอบรมสัมมนา ศึกษาดูงานของกลุŠม
เกษตรกรตĞาบลบ้านพระ

0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 280,000 653,695 675,232 480,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 0 29,954 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุการเกษตร 20,000 24,910 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 20,000 54,864 60,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 302,460 715,219 766,232 541,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนกลุŠมสŠงเสริมอาชีพการเกษตร ĀมูŠที่ 
9

0 0 0 100 % 70,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 70,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 70,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 549,420 1,101,859 1,183,004 1,051,640

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 91/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 115,200

คŠาจ้างเĀมาแรงงานบุคคลภายนอก  0 105,600 0 0 % 0

จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 115,200 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

2. โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์รักษ์
พื้นที่สีเขียว

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการกิจกรรมรวมใจภักดิ์รักษ์พื้นที่สี
เขียวปลูกต้นไม้  เพิ่มพื้นที่สีเขียว ในพื้นที่
สาธารณะ  

30,000 0 0 0 % 0

โครงการท้องถิ่นไทย   รวมใจภักดิ์รักษ์
พื้นที่สีเขียว 0 21,405 0 0 % 0

โครงการบวชต้นไม้ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการบĞารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม

19,962 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 92/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ในสถานที่ความ
รับผิดชอบ
 ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านพระ

0 41,990 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในสถานที่ความ
รับผิดชอบ                  
          ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ 

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในสถานที่ความ
รับผิดชอบขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 49,962 168,995 245,200 195,200
รวมงบดĞาเนินงาน 49,962 168,995 245,200 195,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน                                   
                              

0 0 3,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพŠนยา                                    11,500 0 0 0 % 0

รถเข็นสามล้อ 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 93/94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 0 19,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,500 19,000 8,500 0
รวมงบลงทุน 11,500 19,000 8,500 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 61,462 187,995 253,700 195,200
รวมแผนงานการเกษตร 610,882 1,289,854 1,436,704 1,246,840

รวมทุกแผนงาน 65,236,354.32 62,968,785.89 86,158,000 88,316,800

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:07 Āน้า : 94/94



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ

อําđภอđมืองปราจีนบุรี   จังĀวัดปราจีนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 88,316,800 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 27,885,011 บาท
งบกลาง รวม 27,885,011 บาท

งบกลาง รวม 27,885,011 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙมÿําĀรับพนัÖงานจšางที่
ปฏิบัติงาน×อง�อบต.ใĀšĒÖŠÿํานัÖงานประÖันÿังÙมในอัตรารšอย
ละ�5�พรšอมÖับĀัÖÙŠาตอบĒทน×องพนัÖงานจšางÿŠงđปŨนđงิน
ÿมทบ�ในอัตราđดียวÖัน�ตั้งไวš�350,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังÙม��พ.ศ.2533�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2558
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ�Ö.ทĒละ�Ö.อบต.�
ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0809.5/ว�9�ลงวันที่�22�มÖราÙม�2557�
(ÿํานัÖปลัด)

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน�đปŨนÖารนําÿŠงđงินÿมทบ
đ×šาÖองทุนđงินทดĒทนđปŨนรายปี��ในอัตรารšอยละ�0.2�×องÙŠาจšาง
โดยประมาณทั้งปี�ตั้งไวš�120,000�บาท�������������������
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน��พ.ศ.2537�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0808.2
/ว4172�ลงวันที่�24�ธันวาÙม�2561
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�113
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 1/156



đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จํานวน 19,566,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀšĒÖŠผูšÿูงอายุ�ที่มี
อายุ�60�ปีบริบูรณŤ×ึ้นไป�ที่มีÙุณÿมบัติÙรบถšวน�ตั้ง
ไวš�19,566,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2552
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึงฉบับปัจจุบัน��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจฯ�พ.ศ.2542�มาตรา�16
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�110
(ÿํานัÖปลัด)�

đบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร จํานวน 4,260,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยÙวามพิÖาร�ใĀšĒÖŠ
ÙนพิÖารที่มีÿิทธิ�ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนดที่ไดšĒÿดงÙวามจํานง
โดยÖาร×อ×ึ้นทะđบียนđพื่อ×อรับđงินđบี้ยÙวามพิÖารไวšÖับองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นĒลšว�ตั้งไวš�4,260,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบี้ยÙวามพิÖาร�×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2553
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึงฉบับปัจจุบัน��
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจฯ�พ.ศ.2542�มาตรา�16
-đปŨนไปตามมติÙณะรัฐมนตรี�đมื่อวันที่�25�พฤศจิÖายน�พ.ศ.2557
�ไดšรับđบี้ยÙวามพิÖารÙนละ�800�บาทตŠอđดือน
-đปŨนไปตามมติÙณะรัฐมนตรี�đมื่อวันที่�28�đมษายน�พ.ศ.2563�Ùน
พิÖารที่มีอายุต่ําÖวŠา�18�ปี��ไดšรับđบี้ยÙวามพิÖารÙนละ�1,000
�บาทตŠอđดือน
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�111
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 2/156



đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จํานวน 198,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿนับÿนุนÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ�ĒÖŠผูš
ป่วยđอดÿŤที่ĒพทยŤไดšรับรองĒละทําÖารวินิจฉัยĒลšว�ĒละมีÙวาม
đปŨนอยูŠยาÖจนĀรือถูÖทอดทิ้ง�×าดผูšอุปÖาระดูĒล�ไมŠÿามารถ
ประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš�โดยผูšป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ย
ยังชีพÙนละ�500�บาทตŠอđดือน�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�198,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿงđÙราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2548�ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว×šอง
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจฯ�พ.ศ.2542�มาตรา�16
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�110
(ÿํานัÖปลัด)

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 1,409,675 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด×ึ้นĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันĒละยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือÙาดวŠาจะđÖิดÿาธารณ
ภัยĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาÙวามđดือดรšอน×อง
ประชาชนđปŨนÿŠวนรวม�ฯลฯ�ตั้งไวš�1,409,675�บาท�ĒยÖดังนี้
ÿํานัÖปลัด���� ����จํานวน����200,000�บาท
ÖองชŠาง���������������จํานวน�1,159,675�บาท
ÖองÖารศึÖษา������จํานวน�����50,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ
.2550
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชน�ตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2566
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 3/156



รายจŠายตาม×šอผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 1,016,336 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่นโดยตั้งจŠายตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖระทรวงมĀาดไทยÖําĀนดÙํานวณ
ตั้งจŠายในอัตรารšอยละ�2�×องประมาณÖารรายรับตามงบประมาณ
รายจŠายทั่วไปโดยไมŠรวมรายไดšจาÖพันธบัตรđงินÖูšđงินที่มีผูšอุทิศใĀš
đงินอุดĀนุน�Ēละđงินที่จŠาย×าดจาÖđงินÿะÿม�ตั้งไวš�1,016,336
�บาท
-đปŨนไปตาม�พ.ร.บ.บําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2500�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�8)�พ.ศ.2556
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบําđĀน็จบํานาญ×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546�đพิ่มđติม(ฉบับ�4)�พ.ศ.2563
-ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบประมาณ
รายจŠายประจําปี�ÿมทบđ×šาÖองทุนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖาร
ทšองถิ่น�พ.ศ.2563�
-ĀนังÿือÿํานัÖงานÖองทุนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�23�ลงวันที่ที่�9�Öันยายน�2565
(ÿํานัÖปลัด)

đงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตําบลบšานพระ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตําบลบšานพระ�ตั้ง
ไวš�300,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đพื่อÿมทบÖองทุน�พ.ศ.2561
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)พ.ศ.2565
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุ×ภาพĒĀŠง
ชาติ�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุน�ใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่นดําđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุ×ภาพใน
ระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่��พ.ศ.2561
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0891.4/ว2502�ลง
วันที่�20�ÿิงĀาÙม�2553�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�1/2566�Āนšา�1�
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 4/156



đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพ จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพในระดับทšองถิ่น
Āรือพื้นที่ตําบลบšานพระ�ตามĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินÿมทบđพื่อ
ดําđนินÖารดšานÖารÿŠงđÿริมÿุ×ภาพ×องประชาชน�(ÿมทบในอัตรา
ไมŠนšอยÖวŠารšอยละ�50)�×องงบประมาณที่จะไดšรับจัดÿรรจาÖ
ÿํานัÖงานÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพĒĀŠงชาติ�ตั้งไวš�600,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đพื่อÿมทบÖองทุน�พ.ศ.�2561
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)พ.ศ.2565
-ประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุ×ภาพĒĀŠงชาติ��đรื่อง�ĀลัÖ
đÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุน�ใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดําđนินงาน
ĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุ×ภาพ�ในระดับทšองถิ่นĀรือ
พื้นที่�พ.ศ.�2561
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0891.4/ว�2502�ลง
วันที่�20�ÿิงĀาÙม�2553
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�3/2567�Āนšา�1
(ÿํานัÖปลัด)

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยÙŠาทําศพ×šาราชÖาร/พนัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยพิđศษ(đงินชŠวยÙŠาทําศพ�đÖี่ยวÖับศพ×อง
พนัÖงานÿŠวนตําบล�ĀรือผูšมีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมายที่đÿียชีวิต
ระĀวŠางรับราชÖารĀรือปฏิบัติงาน�ตามอัตราที่ระđบียบÖําĀนด�ตั้ง
ไวš�10,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบําđĀน็จ
บํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)พ.ศ.2563
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 5/156



đงินชŠวยÙŠาทําศพพนัÖงานจšาง จํานวน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยพิđศษ/ชŠวยÙŠาทําศพ�đÖี่ยวÖับศพ×องพนัÖงาน
จšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่วไป�Āรือผูšมีÿิทธิไดšรับตาม
ÖฎĀมาย�ที่đÿียชีวิตระĀวŠางรับราชÖารĀรือปฏิบัติงาน�ตามอัตราที่
ระđบียบÖําĀนด�ตั้งไวš�45,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบําđĀน็จ
บํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2563�
(ÿํานัÖปลัด)

đงินชŠวยÙŠาทําศพลูÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยพิđศษ/ชŠวยÙŠาทําศพ�đÖี่ยวÖับศพ×องลูÖจšาง
ประจํา�ĀรือผูšมีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย�ที่đÿียชีวิตระĀวŠางรับ
ราชÖารĀรือปฏิบัติงาน�ตามอัตราที่ระđบียบÖําĀนด�ตั้งไวš�10,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบําđĀน็จ
บํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2563�
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 6/156



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,991,510 บาท

งบบุคลากร รวม 8,746,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,990,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 756,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนรายđดือน�นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล/รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ตั้งไวš�756,000
�บาท�ĒยÖดังนี้�
(1)đงินđดือนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�อัตราđดือน
ละ�30,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�
(2)đงินđดือนรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�อัตราđดือน
ละ�16,500�บาท/Ùน�รวม�2�Ùน�จํานวน�12�đดือน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 7/156



ÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 240,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล/รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ตั้งไวš�240,000
�บาท�ĒยÖดังนี้�
(1)นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�
อัตราđดือนละ�8,000�บาท�จํานวน�12�đดือน
(2)รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�อัตราđดือนละ�6,000
�บาท/Ùน�รวม�2�Ùน�จํานวน�12�đดือน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาตอบ
Ēทน�นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธาน
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ2554Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
(ÿํานัÖปลัด)  

ÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 240,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล�ตั้งไวš�240,000�บาท�ĒยÖดังนี้�����������
(1)นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�อัตราđดือนละ�8,000
�บาท�จํานวน�12�đดือน
(2)รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�อัตราđดือนละ�6,000
�บาท/Ùน��รวม�2�Ùน�จํานวน�12�đดือน��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 8/156



ÙŠาตอบĒทนรายđดือนđล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนđล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�อัตราđดือนละ�10,500�บาท�จํานวน�12�đดือน��ตั้ง
ไวš�126,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธานÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đล×านุÖารÿภา
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 2,628,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนรายđดือนใĀšĒÖŠÿมาชิÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�
รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�đล×านุÖารÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ตั้งไวš�2,628,000�บาท�ĒยÖดังนี้�
(1)ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�จํานวน�1�อัตรา�ใน
อัตราđดือนละ�16,500�บาท�จํานวน�12�đดือน
(2)รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�จํานวน1�อัตรา�ใน
อัตราđดือนละ�13,500�บาท�จํานวน�12�đดือน
(3)ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�จํานวน�17�อัตรา�ใน
อัตราđดือนละ�10,500�บาท�จํานวน�12�đดือน
(4)đล×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�จํานวน�1�อัตรา�ใน
อัตราđดือนละ�10,500�บาท�จํานวน�12�đดือน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาตอบ
Ēทน�นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรองนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธาน
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2566
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 9/156



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,756,380 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,505,020 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจําปีใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล�จํานวน�8�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้ง
ไวš�3,505,020�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558
(ÿํานัÖปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว,ÙŠาตอบĒทนรายđดือนฯ
ลฯ�×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĀรือผูšมีÿิทธิไดšรับ�ดังนี้
-ÙŠาตอบĒทนรายđดือน×องปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ระดับ
Öลาง�จํานวน�1�Ùน�ในอัตราđดือนละ�7,000�บาท�จํานวน�12
�đดือน�ตั้งไวš�84,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 10/156



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 228,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀšĒÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตําบลผูšมีÿิทธิ�จํานวน�5�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�228,000
�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�đรื่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2558
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 903,360 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน�จํานวน�6
�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�903,360�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÿํานัÖปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจšาง�ÿํานัÖ
ปลัด�จํานวน�3�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�36,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�พ.ศ.(2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 11/156



งบดĞาเนินงาน รวม 4,981,730 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,496,130 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานđลือÖตั้ง×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�đชŠน�ÙณะÖรรมÖารđลือÖตั้ง
ประจําองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น,�ประธานÖรรมÖารĒละ
ÖรรมÖารประจําĀนŠวยđลือÖตั้ง��อนุÖรรมÖารĀรือบุÙÙลที่ไดšรับ
ÖารĒตŠงตั้งใĀšชŠวยđĀลือในÖารปฏิบัติĀนšาที่×องผูšอํานวยÖารđลือÖ
ตั้งประจําองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đปŨนตšน�ฯลฯ�ตั้งไวš�50,000
�บาท�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด�ที่มท�0808.2/ว5013�ลงวัน
ที่�26�ÿิงĀาÙม�2563
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาทํา×วัญพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละลูÖจšางฯ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาđพื่อจŠายđปŨนđงินทํา×วัญ×องพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�ลูÖจšางประจํา�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�ซึ่งไดšรับอันตรายĀรือđจ็บป่วยđพราะÖารปฏิบัติĀนšาที่�ตั้ง
ไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาบริĀารงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 12/156



đงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ จํานวน 2,134,130 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนผลประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณี
พิđศษ�(đงินรางวัลประจําปี)�ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล�ลูÖจšาง
ประจํา�พนัÖงานÙรูĒละบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา�ĒละพนัÖงานจšาง
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ประจําปี�2568
�จํานวน�1.5�đทŠา�ตั้งไวš�2,134,130�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ�đปŨนđงินรางวัล
ประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2557
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรือวันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�50,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 192,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับ�ตั้ง
ไวš�192,000�บาท�
đปŨนไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่)พ
.ศ.2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว5862�ลงวันที่�12
�ตุลาÙม�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 13/156



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ตามÿิทธิÙวรจะไดšรับ�ตั้งไวš�60,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563
(ÿํานัÖปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 1,414,600 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาđ×ียน
ป้ายประชาÿัมพันธŤ�โÙรงÖารตŠาง�ๆ�ตามนโยบาย×องรัฐบาล�ÙŠา
รับวารÿาร�Āรือจัดทําÿิ่งพิมพŤตŠาง�ๆ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาบริĀารงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ�đชŠน�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠา
đÙรื่องถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ�ÙŠาซัÖ
ฟอÖ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชš
จŠายในÖารดําđนินÙดีในชั้นศาลĀรืออนุโตตุลาÖาร�ÙŠาบริÖารÖําจัด
ปลวÖÙŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ�ตามจําĒนÖงบประมาณ�รายจŠาย×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ฯลฯ�ตั้งไวš�100,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาบริĀารงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 14/156



ÙŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษาÙวามปลอดภัยอาÙารÿํานัÖงาน จํานวน 192,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมารัÖษาÙวามปลอดภัยอาÙารÿํานัÖงาน
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�จํานวน�1�อัตรา�ระยะ
đวลา�12�đดือน�ตั้งไวš�192,600�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชš
จŠาย�ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1317�ลงวันที่�28
�มีนาÙม�2566
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารทําประÖันภัยรถยนตŤÿŠวนราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารทําประÖันภัยรถยนตŤÿŠวน
ราชÖาร×องÿํานัÖปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿําĀรับรถยนตŤ
ตรวจÖารจํานวน��2��Ùัน�Āมายđล×ทะđบียน�Öต�1669�ปจ�Āมาย
đล×ทะđบียน��Ö×�4499ปจ,�รถบรรทุÖน้ํา�2�Ùัน�Āมายđล×�บม
�6413�ปจ�Āมายđล×ทะđบียน�บท�1594�ปจ,�รถบรรทุÖ
×ยะ�จํานวน�3�Ùัน�Āมายđล×ทะđบียน�82-4676�ปจ�Āมายđล×
ทะđบียน�81-4515�ปจ�Āมายđล×ทะđบียน�81-4009�ปจ�ตั้ง
ไวš�50,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาบริĀารงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 15/156



ÙŠาบริÖารพื้นที่đÖ็บ×šอมูลระบบÿารบรรณอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ จํานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบริÖารพื้นที่đÖ็บ×šอมูลระบบÿารบรรณ
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤปีงบประมาณ�2567ÿําĀรับÖารรับ-ÿŠงงาน
ÿารบรรณ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ตั้งไวš�7,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาบริĀารงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
(ÿํานัÖปลัด)

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

ÙŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาทšองถิ่นĀรือÙณะ
ÖรรมÖารĀรือÙณะอนุÖรรมÖาร�ที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายĀรือ
ตามระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทยĀรือÖาร
ประชุมระĀวŠางองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นĀรือองÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่นÖับรัฐวิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน�ใĀšอยูŠในดุลยพินิจ×องผูš
บริĀารทšองถิ่น�ตั้งไวš�60,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.4/ว�2381ลงวันที่�28
�ÖรÖฎาÙม�2548
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานตŠางๆ�ในÖารจัดงานรัฐพิธี
ราชพิธีĒละวันÿําÙัญ×องชาติĀรือÖารจัดงาน�ÖิจÖรรม
ตŠางๆ��ตามนโยบายĀรือÙําÿั่ง×องอําđภอ�จังĀวัด��ÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ÖระทรวงมĀาดไทย�รัฐบาล�ĀรือตามภารÖิจ
อํานาจĀนšาที่�ฯลฯ��đชŠน�ÙŠาใชšจŠายในÖารประดับ�ตÖĒตŠงอาÙาร
ÿถานที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น,ÙŠาพานพุŠมดอÖไมš�พาน
ประดับพุŠมดอÖไมš�พานพุŠมđงินพุŠมทอง�ÖรวยดอÖไมš�พวงมาลัย
ĀรือพวงมาลาใชšÿําĀรับÖารจัดงานĀรือÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติ
ในวรโอÖาÿตŠางๆ�ฯลฯ�ตั้งไวš�150,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน�×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 16/156



ÙŠารับรอง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠารับรองในÖารตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะ
บุÙÙล�đชŠน�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่ม�ÙŠา×อง×วัญ�ÙŠาใชšจŠายที่đÖี่ยว
đนื่องในÖารđลี้ยงรับรอง�รวมทั้งÙŠาบริÖารĒละÙŠาใชšจŠายอื่น�ตั้ง
ไวš�20,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.4/ว�2381�ลงวันที่�28
�ÖรÖฎาÙม�2548
(ÿํานัÖปลัด)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทําประđมินÙวามพึงพอใจ จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางที่ปรึÖษาซึ่งđปŨนĀนŠวยงานĀรือÿถาบันภายนอÖ
ที่đปŨนÖลางมาดําđนินÖารÿํารวจÙวามพึงพอใจ×องผูšรับบริÖาร×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ตั้งไวš�25,000�บาท
-đปŨนไปตามĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×ĒละวิธีÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2557
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 17/156



ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารđลือÖตั้ง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
ตามที่ÙณะÖรรมÖารÖําĀนดฯ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารđลือÖตั้งประจําองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นĒละประจําĀนŠวยđลือÖตั้ง/ที่นับÙะĒนน�(Öรณี
Ùรบวาระ�ยุบÿภา�ĒละÖรณีĒทนตําĒĀนŠงที่วŠาง)�đพื่อจŠายđปŨนÙŠา
ใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาจัดซื้อĒบบพิมพŤบัตรđลือÖตั้ง/บัตรđลือÖ
ตั้งตัวอยŠาง�รวมทั้งÙŠา×นÿŠง�ÙŠาจัดพิมพŤบัญชีรายชื่อผูšมีÿิทธิ์đลือÖ
ตั้งđÿียÿิทธิ์đลือÖตั้งÙŠาจัดพิมพŤทําĀนังÿือ�ประÖาศ�ระđบียบ×šอ
ÖําĀนด�ÙูŠมือđÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรือ
ผูšบริĀารทšองถิ่น�ÙŠาđชŠาอุปÖรณŤ�ĒละđÙรื่องใชšÿํานัÖงาน�ÙŠาจัดทํา
ป้ายประÖาศผลÖารđลือÖตั้ง�รายÖารÙŠาใชšจŠาย�อื่นๆที่อาจđÖิด×ึ้น
ใชšจŠายในÖารจัดประชุมอบรมบุÙลาÖรÖารđลือÖตั้ง�รวมทั้งผูšÿมัÙร
ĒละบุÙÙลที่đÖี่ยว×šองÖับÖารđลือÖตั้งตามÖฎĀมาย�ระđบียบ�×šอ
ÖําĀนดประÖาศĀรือÙําÿั่ง×อง�ÖÖต.�đชŠน�ระđบียบวŠาดšวยÖาร
đลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรือผูšบริĀารทšองถิ่น�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดตั้งศูนยŤประÿานงานÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาประชาÿัมพันธŤÖารđลือÖ
ตั้ง�ÙŠาđชŠาอุปÖรณŤĒละđÙรื่องใชšÿํานัÖงาน�ÙŠาจัดทําป้าย
ประÖาศ�ผลÖารđลือÖตั้ง�รายÖารÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่อาจđÖิด
×ึ้น�ฯลฯ�ตั้งไวš�20,000�บาท
-đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2
/ว5013�ลงวันที่�26�ÿิงĀาÙม�2563
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีĒละÙŠาธรรมđนียมศาลđÖี่ยวÖับงานดšาน
ÖฎĀมาย×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีĒละÙŠาธรรมđนียมศาลđÖี่ยว
Öับงาน�ดšานÖฎĀมาย×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ตั้ง
ไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน�×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 18/156



ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšĒÖŠ�ÙณะผูšบริĀารĒละÿมาชิÖ
ÿภาฯ�พนัÖงานÿŠวนตําบล�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšาง
ทั่วไป�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาบริÖาร
จอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมใน
Öารใชšÿนามบิน�ฯลฯ�ตั้งไวš�100,000�บาท���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไ×đพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2565
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาใชšจŠายในÖารÿํารวจĒละดูĒลที่ÿาธารณะประโยชนŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารÿํารวจ�รังวัด�ÿอบđ×ต�ในÖารดูĒลที่
ÿาธารณะประโยชนŤ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ตั้ง
ไวš�20,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา114�
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมšĒละพวงมาลาÿําĀรับพิธีÖาร
วันÿําÙัญตŠางๆ

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนจŠายđปŨนÙŠาพวงมาลัย�ชŠอดอÖไมš�ÖระđชšาดอÖไมšĒละ
พวงมาลาพานพุŠมดอÖไมšÿด�ĒละพานพุŠมดอÖไมšĒĀšง�ÿําĀรับ
พิธีÖรรมวันÿําÙัญ��ตŠาง�ๆ�ตามวาระĒละโอÖาÿจําđปŨนĒละมีÙวาม
ÿําÙัญ�ตั้งไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 19/156



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารลงทะđบียนฝึÖอบรมÖรณีที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรม
đอง�ĒละมีÙวามจําđปŨนตšองÿŠงÙณะผูšบริĀารĒละÿมาชิÖ
ÿภาฯ�พนัÖงานÿŠวนตําบล�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšาง
ทั่วไปđ×šารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�ตั้งไวš�100,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน�
(ÿํานัÖปลัด)

โÙรงÖารปÖป้องÿถาบันÿําÙัญ×องชาติ โดยđฉพาะÿถาบันพระมĀา
ÖษัตริยŤ

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารปÖป้องÿถาบันÿําÙัญ×องชาติ
โดยđฉพาะÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤซึ่งđปŨนÿถาบัน×องชาติอันđปŨน
ศูนยŤรวมĒĀŠงÙวามđปŨนชาติ�ĒละÙวามÿามัÙÙี×องÙนในชาติ�ตั้ง
ไวš�50,000�บาท
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�3456�ลงวันที่�19
�มิถุนายน�2558
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�131
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 20/156



โÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุÙลาÖรĒละผูšนําชุมชนในพื้นที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ

จํานวน 450,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุÙลาÖรĒละผูš
นําชุมชนในพื้นที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ในÖาร
บริĀารÖิจÖาร�จัดÖารบšานđมืองที่ดี�Ēบบธรรมาภิบาล�×องผูš
บริĀาร�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ,�พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล,พนัÖงานจšาง,�ผูšนําชุมชน,�ĒละÙณะÖรรมÖารจัดทํา
Ēผนพัฒนาทšองถิ่นตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง�đชŠน�ÙŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละ
อุปÖรณŤÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ĒละÙŠายานพาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�450,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0810.3/ว�1239�ลงวันที่�21
�ÖุมภาพันธŤ�2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�4/2567�Āนšา�1
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 21/156



โÙรงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อพัฒนาศัÖยภาพบุÙลาÖรĒละđพิ่ม
ประÿิทธิภาพประÿิทธิผลในÖารปฏิบัติงานใĀšÖับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล/đจšาĀนšาที่ ÿังÖัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพบุÙลาÖร�Ēละđพิ่มประÿิทธิภาพประÿิทธิผลในÖารปฏิบัติ
งานใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตําบล/đจšาĀนšาที่�ÿังÖัดองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่
ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละอุปÖรณŤÙŠาÿมนาÙุณ
วิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ยานพาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�40,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�133
(ÿํานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาวัÿดุÿํานัÖงาน�đชŠน��Öระดาษ��ปาÖÖา�ÿิ่งพิมพŤ
ที่ไดšจาÖÖารซื้อ�ธงชาติ�ฯลฯ��ÿําĀรับÿํานัÖปลัด�ÖิจÖารÿภาฯ�ตั้ง
ไวš�150,000�บาท� 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 22/156



วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัว�đชŠน�ผงซัÖฟอÖ�ÿบูŠ�น้ํายา
ดับÖลิ่น�Ēปรง�ไมšÖวาด��น้ํายาđช็ดพื้น�ฯลฯ��ตั้งไวš�50,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง�đชŠน��Ēบตđตอรี่�ยาง
รถยนตŤ��Āัวđทียน��ฟิลมŤÖรองĒÿง�ฯลฯ�ตั้งไวš�50,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชš
จŠาย�ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�ĒÖŢÿĀุงตšม�น้ํามัน
đชื้อđพลิง�น้ํามันđÙรื่อง�น้ํามันđÖียรŤ�ฯลฯ�ตั้งไวš�70,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 23/156



วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ
×šอมูลĀัวพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ��ĒผŠน
ซีดี�đมšาทŤ�Ēป้นพิมพŤ�ลําโพง�ĒผŠนÖรองĒÿง�ฯลฯ�ตั้งไวš�50,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
��ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 701,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 550,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาไฟฟ้าÿําĀรับอาÙารÿํานัÖงานองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ�ĀšองประชุมโรงจอดรถĒละอาÙารÿถานที่×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ตั้งไวš�550,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาน้ําประปาÿําĀรับที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลบšานพระ�จŠายใĀšÖับÖารประปาÿŠวนภูมิภาÙ�ตั้งไวš�60,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 24/156



ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบริÖารโทรศัพทŤÿําĀรับÿํานัÖงานองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ�ÙŠาโทรศัพทŤđÙลื่อนที่�ĒละÙŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดš
ใชšบริÖารดังÖลŠาว�ĒละรวมถึงÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชš
บริÖารฯลฯ�ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)���

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรษณียŤ�ÙŠาธนาณัติ��ÙŠาดวงตราไปรษณียาÖร�ÙŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน�ฯลฯ�ตั้งไวš�3,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรÙมนาÙม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวิทยุÿื่อÿาร�ÙŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม�ÙŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ต�ฯลฯ�ตั้งไวš�50,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
(ÿํานัÖปลัด)���

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 25/156



ÙŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ ĒละÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว×šอง จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในÖารđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤในÖารđผยĒพรŠ
ผลงานĒละประวัติ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ตั้ง
ไวš�8,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
(ÿํานัÖปลัด)

งบลงทุน รวม 263,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 263,400 บาท
ÙรุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 19,200 บาท

1)đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อđÖšาอี้ÿํานัÖงาน�จํานวน�1�ตัว�ตั้งไวš�3,200
บาท��
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-×นาดÿินÙšา�(ÖวšางxลึÖxÿูง)��×นาดไมŠต่ําÖวŠา�60�x�65�x�100
�đซ็นติđมตร
-โÙรงÿรšาง�ที่นั่งĒละที่พิงđปŨนโÙรงđĀล็Öดัด×ึ้นรูปฉีดĀุšมดšวย
โฟม�PU�บุดšวยĀนังđทียม
-ทšาวĒ×น�đปŨนพลาÿติÖอยŠางดี
-ĒÖนปรับระดับ�ปรับÿูง
-ต่ําดšวยระบบไฮโดรลิÙ
-×าđÖšาอี้đปŨน×าđĀล็Öชุบđงา�5�ĒฉÖ�พรšอมลšอđลื่อน
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)
 ��
2)đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อđÖšาอี้ÿํานัÖงาน�จํานวน�4�ตัวๆละ�4,000
�บาท�ตั้งไวš�16,000�บาท

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 26/156



โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-×นาดÿินÙšา�(ÖวšางxลึÖxÿูง)��×นาดไมŠต่ําÖวŠา�66�x�74�x�115
�đซ็นติđมตร
-โÙรงÿรšาง�ที่นั่งĒละที่พิงđปŨนโÙรงđĀล็Öดัด×ึ้นรูปฉีดĀุšมดšวย
โฟม�PU�บุดšวยĀนังđทียม
-ทšาวĒ×น�đปŨนพลาÿติÖอยŠางดี
-ĒÖนปรับระดับ�ปรับÿูง
-ต่ําดšวยระบบไฮโดรลิÙ-×าđÖšาอี้đปŨน×าđĀล็Öชุบđงา�5�ĒฉÖ�พรšอม
ลšอđลื่อน
-โÙรง×า�5�ĒฉÖ�มีลšอđลื่อน�มีที่ทšาวĒ×น�ที่นั่งĀมุนไดšรอบตัว�ปรับ
ระดับÿูงต่ําไดš
-ที่นั่งĒละพนัÖพิงบุฟองน้ํา�ĀุšมĀนังđทียม
-วัÿดุปิดดšานĀลังพนัÖพิงĒละใตšที่นั่ง�ทําดšวยĀนังđทียม
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

đÙรื่องปรับอาÖาศ Ēบบตั้งพื้นĀรือĒบบĒ×วน (ระบบ Inverter) จํานวน 107,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาศĒบบตั้งพื้นĀรือĒบบ
Ē×วน�(ระบบ�Inverter)�ตั้งไวš�107,200�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
-×นาดไมŠนšอยÖวŠา�36,000�บีทียู�(ราÙารวมÙŠาติดตั้ง)�จํานวน�2
�đÙรื่องๆละ�53,600�บาท
-đปŨนไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤÿํานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดือนธันวาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

ตูšđĀล็Ö Ēบบ 2 บาน จํานวน 6,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 27/156



đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อตูšđĀล็Ö��Ēบบ�2�บาน��จํานวน�1�ตูš�ตั้งไวš�6,000
�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-ตูšđอÖÿารđĀล็Öบานđลื่อนทึบ�จัดđÖ็บ�3�ชั้น�ตูš�3�ฟุต)
-×นาดÿินÙšา�(ÖวšางxลึÖxÿูง)�:�88x40.7x88ซม./ตูš
-ผลิตจาÖĒผŠนđĀล็Ö�SPCC�ÙวามĀนาไมŠต่ําÖวŠา�0.6�มม.�พŠน
ÿี�đÙลือบÿารป้องÖันÿนิม
-บานđลื่อนทึบ�2�ประตู�มือจับอะลูมิđนียมĒบบฝัง�พรšอมÖุญĒจ
ล็อÖ
-ĒผŠนชั้นวางปรับระดับไดš�2�ĒผŠน
-ÿําĀรับจัดđÖ็บĒฟ้มđอÖÿาร�ÿมุดĀนังÿือ�Ēละ×องใชšตŠางๆ�
-ÿี:đทาÿลับ
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

โตŢะทํางานĒบบđĀล็Ö พรšอมÖระจÖ จํานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อโตŢะทํางานĒบบđĀล็Ö�พรšอม
ÖระจÖ�จํานวน�2�ตัวๆละ�5,500�บาท�ตั้งไวš�11,000�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-×นาดÿินÙšา�(Öวšางxยาวxÿูง)�×นาดไมŠต่ําÖวŠา�123�x�67�x�75.3
�đซ็นติđมตร
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:19 Āนšา : 28/156



ÙรุภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 2* จํานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�ÿําĀรับงานประมวล
ผล�Ēบบที่�2*�(จอĒÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�จํานวน�2
�đÙรื่องๆละ�32,000�บาท�ตั้งไวš�64,000�บาท
-đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบÙอมพิวđตอรŤฉบับđดือนมีนาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564�
(ÿํานัÖปลัด)

đÙรื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED ÿี จํานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ�Multifunction�Āรือ�LED�
ÿี�จํานวน�1�đÙรื่อง��ตั้งไวš�16,000�บาท
-đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบÙอมพิวđตอรŤฉบับđดือนมีนาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

đÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ×าวดํา ชนิด Network Ēบบที่ 2 จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤ�Āรือ�LED�×าว
ดํา�ชนิด�Network�Ēบบที่�2�(38�Āนšา/นาที)�จํานวน�2�đÙรื่องๆ
ละ�15,000�บาท�ตั้งไวš�30,000�บาท�
-đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบÙอมพิวđตอรŤฉบับđดือนมีนาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 29/156



đÙรื่องÿํารองไฟฟ้า ×นาด 800 VA จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÿํารองไฟฟ้า�×นาด�800�VA��
จํานวน�4�đÙรื่องๆละ�2,500�บาท��ตั้งไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบÙอมพิวđตอรŤฉบับđดือนมีนาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 683,920 บาท
งบบุคลากร รวม 673,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 673,920 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 483,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจําปีใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้ง
ไวš�483,120�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×องอบต
.บšานพระ
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 190,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจรวมถึงđงินปรับปรุง
ÙŠาตอบĒทน�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�190,800
�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องอบต
.บšานพระ
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 30/156



งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ��ĀรือวันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�10,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่นพ.ศ.�2559
(ÿํานัÖปลัด)

งานบริหารงานคลัง รวม 7,194,400 บาท
งบบุคลากร รวม 3,525,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,525,900 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,027,760 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปีĒละđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�จํานวน�6�อัตรา�จํานวน�12
��đดือน�ตั้งไวš�2,027,760�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณ
ภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 31/156



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 7,560 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานÿŠวน
ตําบล��จํานวน��2��อัตรา��12��đดือน�ที่มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมาย
ÖําĀนด��ตั้งไวš�7,560�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�đรื่อง��ซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณ
ภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÙลัง)

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผูšมีÿิทธิ�จํานวน�1�อัตรา��จํานวน��12��đดือน��ตั้งไวš�42,000
�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณ
ภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี(พ.ศ.�2567�–�2569)�×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 32/156



ÙŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 284,520 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางลูÖจšางประจํา��1��อัตรา��จํานวน��12
��đดือน�ตั้งไวš�284,520�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณ
ภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี(พ.ศ.�2567�-�2569)�×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÙลัง)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,028,280 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน�จํานวน�7�อัตรา�จํานวน�12
�đดือน�ตั้งไวš�1,028,280�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.Ēละ�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ว138�ลง
วันที่�30�ธันวาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณภาระ
ÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง3ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 33/156



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 135,780 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวÿําĀรับพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�จํานวน�6�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�135,780�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณ
ภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี(พ.ศ.�2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÙลัง)

งบดĞาเนินงาน รวม 3,636,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,011,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาตอบĒทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางĒละÖารบริĀารพัÿดุภาÙรัฐ

จํานวน 700,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารĒตŠง
ตั้งใĀšดําđนินÖารđÖี่ยวÖับจัดซื้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด�ตั้ง
ไวš�700,000�บาท
-đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด
ที่�มท�0808.2/ว�2850ลงวันที่�12�Öันยายน�2561�đรื่อง�ĀลัÖ
đÖณฑŤÖารđบิÖจŠายÙŠาตอบĒทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖาร
(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 34/156



ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ�Āรือ�วันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�60,000
�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
(ÖองÙลัง)�

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšาน×องพนัÖงานÿŠวนตําบลตามÿิทธิที่จะไดš
รับ�ตั้งไวš�216,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือ�ดังนี้
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.�2562
(ÖองÙลัง)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ตามÿิทธิที่Ùวรจะไดšรับ�ตั้งไวš�35,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563�
(ÖองÙลัง)

ค่าใช้สอย รวม 2,315,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 300,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠารายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆ��ดังนี้��
ÙŠาจšางđĀมาบริĀารตŠางๆ�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šา
ปÖĀนังÿือ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�(ยÖđวšน�ÙŠาđชŠาบšาน)�ÙŠาโฆษณา�Ēละ

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 35/156



đผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ�(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤĒละđผยĒพรŠ×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
đÿียง�โทรทัศนŤ�โรงมĀรÿพ�ÙŠาจัดทําđอÖÿาร�ประชาÿัมพันธŤ�Āรือ
ÿิ่งพิมพŤ)�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
ดําđนินÙดีตามÙําพิพาÖษา�ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภาย
นอÖ�đชŠน�ÙŠาจšางที่ปรึÖษา�ÙŠาจšางออÖĒบบ�ÙŠารับรองĒบบ�ÙŠาจšาง
ทนายÙวาม�ÙŠาจšางผูšđชียวชาญบัญชี�ÙŠาจšางปรับปรุงโด
đมน�website�ÙŠาตรวจวินิจฉัยโรÙ�ÙŠาจšางĒรงงานราษฎรÖรณี
ดําđนินđอง�ÙŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤ�ป้ายชื่อÿํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะ
đปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง��ÙŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ÙŠาติดตั้ง
ประปาđพื่อใชšราชÖาร�ฯลฯ�ÙŠาติดตั้งโทรศัพทŤ�ÙŠาใชšจŠายตŠางๆ�ใน
Öารติดตั้งโทรศัพทŤพŠวงภายใน�ยÖđวšนตูšÿา×า�ÙŠาđÙรื่องโทรศัพทŤ
ภายใน�ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณ�ตŠางๆ�(ที่ไมŠđ×šาลัÖษณะที่ดิน
Ēละÿิ่งÖŠอÿรšาง)�ฯลฯ�ÙŠาจšางđอÖชนดําđนินงาน×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��ÙŠาใชšจŠายในÖารđผยĒพรŠ�ĀรือÖารประชา
ÿัมพันธŤงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��ÙŠาโลŠ�ใบประÖาศ
đÖียรติÙุณ�ÙŠาÖรอบใบประÖาศđÖียรติÙุณ�ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่นĀรือผูšใĀšÙวามชŠวยđĀลือ�ĀรือÙวรไดšรับÖารยÖยŠองจาÖทาง
ราชÖาร�ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทํา�đว็บไซตŤ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารÙืน
บัตร�đปลี่ยนบัตรโดยÿารพาĀนะในÖารđดินทางไปราชÖาร
Āรือ�ÙŠาบัตรโดยÿารที่ไมŠÿามารถÙืนĀรือđปลี่ยนบัตรไดšÖรณีđลื่อน
ÖารđดินทางไปราชÖาร�ÖรณีองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นÿั่งใĀš
งด�Āรือđลื่อนÖารđดินทางไปราชÖาร�ĒละใĀšรวมถึงÖรณีđĀตุÿุด
วิÿัยอื่นๆ�ที่ทําใĀšไมŠÿามารถđดินทางไดš�ทั้งนี้�ตšองมิไดšđÖิดจาÖตัวผูš
đดินทางđปŨนđĀตุ�ÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวÖับÖารทําธุรÖรรมทางÖาร
đงินđพื่อÙวามÿะดวÖ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นที่มิใชŠđปŨนÖาร
รšอง×อ×องผูšมีÿิทธิรับđงิน�ÙŠาใชšจŠายในÖารใชšÿถานที่อื่นชั่วÙราว
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาบริÖาร
จอดรถในÖารđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร�ÿําĀรับรถยนตŤ×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นตามระđบียบวŠาดšวยรถราชÖาร�ซึ่งองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšมาโดยวิธีÖารซื้อ�Öารยืม�ÖารđชŠา�Āรือรับ
บริจาÙ�Ēละ×ึ้นทะđบียนđปŨนÙรุภัณฑŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่นนั้น�ÙŠา×นÿŠงพัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น��ÙŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ที่đÖิดจาÖÖารใชšพัÿดุที่ยืมจาÖĀนŠวยงาน

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 36/156



อื่น�đพื่อใชšปฏิบัติราชÖาร�ÖรณีจําđปŨนđรŠงดŠวนđปŨนÖารชั่วÙราว�ÙŠา
ตรวจรŠางÖาย×องบุÙลาÖรđพื่อตรวจĀาÿารÖัมมันตภาพรังÿี�Ēละ
đชื้อđอชไอวีจาÖÖารปฏิบัติงานตามภารÖิจปÖติ�ĒละไมŠถือđปŨน
ÿวัÿดิÖารÖารรัÖษาพยาบาลที่พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่จะใชšÿิทธิ
đบิÖจŠายตามÖฎĀมายđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายÙŠารัÖษาพยาบาล�ทั้ง
นี้�ÙŠาใชšจŠายนอÖđĀนือจาÖที่ÖําĀนดไวš�ในวรรÙĀนึ่ง�ใĀšđปŨนไป
ตามที่ÖระทรวงมĀาดไทยÖําĀนด�ตั้งไวš�300,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�ระđบียบ�Ēละ
Āนังÿือ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี�พ.ศ.2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2562�
5)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลงวันที่�30
�Öันยายน�2565�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองÙลัง)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 37/156



đพื่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินทางไปตŠางประđทศชั่วÙราว�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาđชŠาที่
พัÖ�ÙŠาพาĀนะ�รวมถึงÙŠาđชŠายานพาĀนะ�ÙŠาđชื้อđพลิงĀรือพลังงาน
ÿําĀรับยานพาĀนะ�ÙŠาระวางรถบรรทุÖ�ÙŠาจšางÙนĀาบĀาม�Ēละ
อื่นๆ�ทํานองđดียวÖัน�ÙŠาพาĀนะรับจšาง×šามđ×ตจังĀวัด�đงินชด
đชย�ÙŠา×นยšายÿิ่ง×องÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖารประจําใน
ราชอาณาจัÖร��ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จําđปŨนตšองจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร�×องÙณะผูšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พนัÖงานÿŠวนตําบล�ĒละพนัÖงานจšาง�ĀรือบุÙÙล�Ùณะ
บุÙÙลที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม�ฝึÖอบรม�อบรม��ÿัมมนา�ดูงาน�ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร�รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับ
Öารปฏิบัติงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นใĀšผูšบริĀาร�ÿมาชิÖ
ÿภาทšองถิ่น�×šาราชÖารĒละพนัÖงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�ตั้งไวš�100,000�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไ×đพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
(ÖองÙลัง)

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาลงทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรือÙŠาใชšจŠายทํานอง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđ×šารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย�พนัÖงานÿŠวนตําบล�ĒละพนัÖงานจšาง�ĀรือบุÙÙล�ÙณะบุÙÙล
ที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม�ฝึÖ
อบรม�อบรม�ÿัมมนา�ดูงาน�ĀรือไปติดตŠอราชÖาร�รวมถึงÖารฝึÖ
อบรมđพื่อÖารพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพนัÖงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
ตั้งไวš�150,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2557
(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 38/156



โÙรงÖารปรับปรุง×šอมูลĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน จํานวน 60,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารปรับปรุง×šอมูลĒผนที่ภาษี
ĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน�โดยมีวัตถุประÿงÙŤ�đพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพ
ในÖารจัดđÖ็บภาษี×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ��ซึ่งมีÙŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ�ÙŠาอาĀารĒละ
อาĀารวŠาง�ĒละรายจŠายอื่นอันđÖี่ยวđนื่องÖับÖารดําđนิน
โÙรงÖารฯ�ตั้งไวš�60,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือ�ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
4)พระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง�พ.ศ.�2562
5)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารดําđนินÖารตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง�พ.ศ.2562
(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 39/156



โÙรงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพในÖารจัดđÖ็บภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพในÖาร
จัดđÖ็บภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง�โดยมีวัตถุประÿงÙŤđพื่อđพิ่ม
ประÿิทธิภาพในÖารจัดđÖ็บภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšางใĀšมี
ประÿิทธิภาพĒละทั่วถึง��ซึ่งมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ÙŠา
วิทยาÖร�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ�ÙŠาอาĀารĒละอาĀารวŠาง�ĒละรายจŠาย
อื่นอันđÖี่ยวđนื่องÖับÖารดําđนินโÙรงÖารฯ�ตั้งไวš�50,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
4)พระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง�พ.ศ.�2562
5)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารดําđนินÖารตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง�พ.ศ.2562
(ÖองÙลัง)

ÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 1,655,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินในÙวามÙรอบ
Ùรอง×อง�อปท.ประđภท�ÙรุภัณฑŤ�ที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง�รวม
ถึง�ÙรุภัณฑŤมูลÙŠาต่ําÖวŠาđÖณฑŤ�Ēละ�อÿังĀาริมทรัพยŤมูลÙŠาต่ําÖวŠา
đÖณฑŤ�ที่บันทึÖไวš�อันđÖิดจาÖÖารชํารุด�đÿียĀาย�จาÖÖารใชšงาน
ปÖติ�Āรือ�บํารุงรัÖษาใĀšมีÿภาพดี�đชŠน�ÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ถนน�ÖารดูĒลÿิ่งĒวดลšอม�ใĀšพรšอมใชšงานไดšอยŠางมี
ประÿิทธิภาพ�đปŨนตšน�
ตั้งไวš�1,655,000�บาท��ĒยÖđปŨน
����ÿํานัÖปลัด����������������������300,000�บาท
����ÖองÙลัง�������������������������100,000�บาท
����ÖองชŠาง�����������������������1,150,000�บาท
����ÖองÖารศึÖษาฯ���������������100,000�บาท
���ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน��������5,000�บาท

1)ĒยÖรายละđอียด��đปŨนรายจŠาย×อง�ÿํานัÖปลัด�ดังนี้
รายจŠายđพื่อบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน��ตั้งไวš��500,000

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 40/156



�บาท�
-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมวัÿดุ�ÙรุภัณฑŤĒละ
ทรัพยŤÿิน�đพื่อใĀšใชšงานไดšตามปÖติ�
ĀมายđĀตุ
1.ÙŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาซึ่งมีÙŠาÿิ่ง×องĒละÙŠาĒรงงาน�ใĀšđบิÖ
จŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠวยงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđปŨนผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ�đองใĀšปฏิบัติ�ดังนี้
���(1)�ÙŠาจšางđĀมาĒรงงาน×องบุÙÙลภายนอÖ�ใĀšđบิÖจŠายđปŨนÙŠา
จšางđĀมาบริÖารในÙŠาใชšÿอย
���(2)�ÙŠาÿิ่ง×องที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในÙŠาวัÿดุ
���(3)�ÙŠาจšางĒรงงานบุÙÙลที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นจšางđปŨน
Öารชั่วÙราว�ในลัÖษณะมิใชŠจšางĒรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร
���������**�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติĒละĀนังÿือ�ดังนี้
-พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542
-พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)�

2)ĒยÖรายละđอียด�đปŨนรายจŠาย×อง�ÖองÙลัง�ดังนี้
รายจŠายđพื่อบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน��ตั้งไวš�100,000
�บาท�
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมวัÿดุ�ÙรุภัณฑŤĒละ
ทรัพยŤÿิน�đพื่อใĀšใชšงานไดšตามปÖติ�
ĀมายđĀตุ
1.ÙŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาซึ่งมีÙŠาÿิ่ง×องĒละÙŠาĒรงงาน�ใĀšđบิÖ

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 41/156



จŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠวยงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđปŨนผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ�đองใĀšปฏิบัติ�ดังนี้
���(1)�ÙŠาจšางđĀมาĒรงงาน×องบุÙÙลภายนอÖ�ใĀšđบิÖจŠายđปŨนÙŠา
จšางđĀมาบริÖารในÙŠาใชšÿอย
���(2)�ÙŠาÿิ่ง×องที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในÙŠาวัÿดุ
���(3)�ÙŠาจšางĒรงงานบุÙÙลที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นจšางđปŨน
Öารชั่วÙราว�ในลัÖษณะมิใชŠจšางĒรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร
���������**�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติĒละĀนังÿือ�ดังนี้
-พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542
-พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÙลัง)�

3)ĒยÖรายละđอียด��đปŨนรายจŠาย×อง�ÖองชŠาง�ดังนี้
1.ÙรุภัณฑŤอื่น
ÙรุภัณฑŤ�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องโดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทน
ถาวรฯ�จํานวน�250,000�บาท
-รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารÿิ่ง×องที่มีลัÖษณะโดยÿภาพÙงทน
ถาวร�ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานยืนนาน�ไมŠÿิ้นđปลือง�Āมด
ไป�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น�รวมถึงรายจŠาย�ดังตŠอ
ไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงÙรุภัณฑŤ
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรĒÖรมÙอมพิวđตอรŤ�ที่มีราÙาตŠอĀนŠวยĀรือ
ตŠอชุดđÖินÖวŠา�20,000�บาท
3.รายจŠายđพื่อซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาโÙรงÿรšาง×องÙรุภัณฑŤ×นาด
ใĀญŠ�đชŠน�ยานพาĀนะ��đÙรื่องจัÖรÖล�đปŨนตšน�ซึ่งไมŠรวมถึงÙŠาซŠอม
บํารุงปÖติĀรือÙŠาซŠอมÖลาง

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 42/156



4.รายจŠายที่ตšองชําระพรšอมÖับÙŠาÙรุภัณฑŤ�đชŠน�ÙŠา×นÿŠง�ÙŠา
ภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1627�ลงวันที่�22
�มีนาÙม�2564

2.ÙŠาใชšÿอย
-รายจŠายđพื่อบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน�  
����รวม��250,000�บาท
������������ÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมวัÿดุ�ÙรุภัณฑŤ ��� 
��������จํานวน�100,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมวัÿดุÙรุภัณฑŤ�đชŠนรถ
ยนตŤ�đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤđÙรื่องปรับอาÖาศ�ตูš�โตŢะ�ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

����������ÙŠาซŠอมĒซม�อาÙารÿํานัÖงาน�อาÙารĀšองประชุม�อาÙาร
Āšองน้ํา�ĒละอาÙารอื่นๆ�ฯลฯ จํานวน��100,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซม�อาÙารÿํานัÖงาน�อาÙารĀšอง
ประชุม��อาÙารĀšองน้ํา�ĒละอาÙารอื่นๆ�ภายในบริđวณÿํานัÖงาน
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

�������ÙŠาซŠอมĒซมป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ�ป้ายบอÖชื่อซอย�ป้าย
บอÖชื่อถนน�ฯลฯ��ที่ชํารุด�ภายในตําบล จํานวน�50,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซม�ป้ายประชาÿัมพันธŤ
ตŠางๆ�ป้ายบอÖชื่อซอย�ป้ายบอÖชื่อถนน�ฯลฯ�ที่ชํารุดภายใน

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 43/156



ตําบลบšานพระ���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

3.งานÖŠอÿรšาง  ������รวม�650,000�บาท
 ÙŠาใชšÿอย��������������รวม�650,000�บาท
 -รายจŠายđพื่อบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน����รวม�650,000
�บาท
ÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมถนน�จํานวน�100,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมถนน�đชŠน�ถนนลาดยาง�ถนน
ÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ฯลฯ�ภายในตําบล��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

ÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมđÿียงตามÿายĒละĀอÖระจาย×Šาวภายใน
ตําบลบšานพระ����จํานวน��100,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมระบบđÿียงตามÿายĒละ
ĀอÖระจาย×Šาวภายในตําบลบšานพระ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

ÙŠาจšางđĀมาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาถนนลูÖรังภายใน
ตําบล������������จํานวน�150,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาถนนลูÖรังภายใน
ตําบล������
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 44/156



ÙŠาจšางđĀมาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมฝายน้ําลšนภายใน
ตําบล��������จํานวน�100,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมฝายน้ําลšนภายใน
ตําบล��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

ÙŠาจšางđĀมาซŠอมĒซม�ศาลาอđนÖประÿงÙŤภายใน
ตําบล����จํานวน�100,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาซŠอมĒซม�ศาลาอđนÖประÿงÙŤภายใน
ตําบล��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�

ÙŠาจšางđĀมาซŠอมĒซม�ประปาĀมูŠบšานภายใน
ตําบล�������������จํานวน�100,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาซŠอมĒซม�ระบบประปาĀมูŠบšานภายใน
ตําบล�đชŠน�ถังประปา,�ถังÖรอง,�ระบบทŠอ�ฯลฯ�
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
ĀมายđĀตุ�
1.ÙŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาซึ่งมีÙŠาÿิ่ง×องĒละÙŠาĒรงงาน�ใĀšđบิÖ
จŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠวยงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđปŨนผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ�đองใĀšปฏิบัติ�ดังนี้
(1)ÙŠาจšางđĀมาĒรงงาน×องบุÙÙลภายนอÖ�ใĀšđบิÖจŠายđปŨนÙŠาจšาง
đĀมาบริÖารในÙŠาใชšÿอย

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 45/156



(2)ÙŠาÿิ่ง×องที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในÙŠาวัÿดุ
(3)ÙŠาจšางĒรงงานบุÙÙลที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นจšางđปŨนÖาร
ชั่วÙราว�ในลัÖษณะมิใชŠจšางĒรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งบริÖาร�
(ÖองชŠาง)

4)ĒยÖรายละđอียด��đปŨนรายจŠาย×อง�ÖองศึÖษาฯ�ดังนี้
รายจŠายđพื่อบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซม
ทรัพยŤÿิน����จํานวน��200,000�บาท�
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมวัÿดุ�ÙรุภัณฑŤĒละ
ทรัพยŤÿิน�đพื่อใĀšใชšงานไดšตามปÖติ��ĒยÖđปŨน
(1)ÖองÖารศึÖษา�ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม���������������จํานวน���100,000�บาท
(2)ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระ���จํานวน��100,000�บาท
ĀมายđĀตุ
1.ÙŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาซึ่งมีÙŠาÿิ่ง×องĒละÙŠาĒรงงาน�ใĀšđบิÖ
จŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠวยงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđปŨนผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซม�ทรัพยŤÿินตŠางๆ�đองใĀšปฏิบัติ�ดังนี้
����(1)ÙŠาจšางđĀมาĒรงงาน×องบุÙÙลภายนอÖ�ใĀšđบิÖจŠายđปŨนÙŠา
จšางđĀมาบริÖารในÙŠาใชšÿอย
����(2)ÙŠาÿิ่ง×องที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในÙŠาวัÿดุ
����(3)ÙŠาจšางĒรงงานบุÙÙลที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นจšางđปŨน
Öารชั่วÙราว�ในลัÖษณะมิใชŠจšางĒรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร
������������**�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติĒละĀนังÿือ�ดังนี้
-พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542
-พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 46/156



บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
(ÖองÖารศึÖษา)

5)ĒยÖรายละđอียด��đปŨนรายจŠาย×อง�ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน�ดัง
นี้
đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมวัÿดุ�ÙรุภัณฑŤĒละ
ทรัพยŤÿิน�đพื่อใĀšใชšงานไดšตามปÖติ�ตั้งไวš�5,000�บาท
ĀมายđĀตุ
1.ÙŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาซึ่งมีÙŠาÿิ่ง×องĒละÙŠาĒรงงาน�ใĀšđบิÖ
จŠายในลัÖษณะÙŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠวยงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđปŨนผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมĒซม�ทรัพยŤÿินตŠางๆ�đองใĀšปฏิบัติ�ดังนี้
���(1)ÙŠาจšางđĀมาĒรงงาน×องบุÙÙลภายนอÖ�ใĀšđบิÖจŠายđปŨนÙŠา
จšางđĀมาบริÖารในÙŠาใชšÿอย
���(2)ÙŠาÿิ่ง×องที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในÙŠาวัÿดุ
���(3)ÙŠาจšางĒรงงานบุÙÙลที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นจšางđปŨน
Öารชั่วÙราว�ในลัÖษณะมิใชŠจšางĒรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร
���������**�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติĒละĀนังÿือ�ดังนี้
-พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542
-พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

ค่าวัสดุ รวม 260,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงาน�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 47/156



ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาวร�ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนาน�ÿิ้นđปลือง�Āมดไป�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น�ĒละใĀšĀมายÙวามรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง
วัÿดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รวมถึงรายจŠายที่ตšองชําระพรšอมÖับÙŠาวัÿดุ�đชŠน�ÙŠา×นÿŠง�ÙŠา
ภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
-ÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดุÿํานัÖงาน�ĒบŠงÖารพิจารณาออÖđปŨน�2
�ประđภท�ดังนี้
Ö.ประđภทวัÿดุÙงทน�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนĒตŠ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนําไปใชšงานĒลšวđÖิด
ÙวามชํารุดđÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือ
ซŠอมĒซมĒลšวไมŠÙุšมÙŠา�ดังนี้�Āนังÿือ�đÙรื่องÙิดđล××นาดđล็Ö�đÙรื่อง
đจาะÖระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไมšบรรทัด
đĀล็Ö��ÖรรไÖร�đÖšาอี้พลาÿติÖ�ตรายาง�ตะĒÖรงวาง
đอÖÿาร�đÙรื่องตัดโฟม�đÙรื่องตัดÖระดาษ�đÙรื่องđย็บ
Öระดาษ�ÖุญĒจ��ĒผŠนป้ายตŠางๆ�ที่ใชŠในÿํานัÖงาน�มูŠลี่�มŠานปรับ
Ēÿง�(ตŠอผื่น)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน�พระพุทธรูป�พระ
บรมรูปจําลอง�Öระđป่า�ตาชั่ง×นาดđล็Ö�ตูšยาÿามัญประจํา
บšาน�ĒผงÖันĀšองĒบบรื้อถอนไดš�(Partition)�ฯลฯ�
×.ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�Ēปรÿภาพ�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม�ดัง
นี้�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ํายาลบÙําผิด�đทป
Öาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ÿมุด�ซองđอÖÿาร�ตลับผงĀมึÖ�น้ํา
ĀมึÖปรินทŤ�đทป�พี�วี�ซี�Ēบบใÿ�น้ํายาลบÖระดาษไ×�ไมš
บรรทัด�Ùลิป�ตัวđย็บÖระดาษ�đ×็มĀมุด�Öระดาษ
ÙารŤบอน�Öระดาษไ×�Ēฟ้ม�ÿมุดบัญชี�ĒบบพิมพŤ�
ผšาÿําลี�ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ�×องใชšในÖารบรรจุĀีบ
ĀŠอ�น้ํามัน�ไ×�×ี้ผึ้ง�ฯลฯ�����
-đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนี้��
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 48/156



2)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.�2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองÙลัง)�

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัว�
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠÙงทน
ถาวร�ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลือง�
Āมดไป�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น�ĒละใĀšĀมาย
ÙวามรวมถึงรายจŠาย
ดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3.รวมถึงรายจŠายที่ตšองชําระพรšอมÖับÙŠาวัÿดุ�đชŠน�ÙŠา×นÿŠง�ÙŠา
ภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
-ÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠงĒบŠงÖารพิจารณาออÖ
đปŨน�2�ประđภท�ดังนี้
Ö.ประđภทวัÿดุÙงทน�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนĒตŠ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนําไปใชšงานĒลšวđÖิด
ÙวามชํารุดđÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือ
ซŠอมĒซมĒลšวไมŠÙุšมÙŠา�ดังนี้��Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�
Öรอบรูป�มีด�ถัง�ถาด�ĒÖšวน้ํา�จานรอง�ถšวนชาม�ชšอนÿšอม�ÖระจÖ
đงา�ฯลฯ
×.ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�Ēปรÿภาพ�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม�ดังนี้��ผงซัÖฟอÖ�ÿบูŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�ĒปรงไมšÖวาด�đ×Šง�มุšง�ผšาปูที่นอน�ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 49/156



-đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนี้�
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
2)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.�2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองÙลัง)

วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่ง×องที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาวร�ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลือง�Āมดไป�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น�ĒละใĀšĀมายÙวามรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง
วัÿดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รวมถึงรายจŠายที่ตšองชําระพรšอมÖับÙŠาวัÿดุ�đชŠน�ÙŠา×นÿŠง�ÙŠา
ภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
-ÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠงĒบŠงÖารพิจารณาออÖ
đปŨน�3�ประđภท�ดังนี้
Ö.ประđภทวัÿดุÙงทน�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนĒตŠ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนําไปใชšงานĒลšวđÖิด
ÙวามชํารุดđÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือ
ซŠอมĒซมĒลšวไมŠÙุšมÙŠา�ดังนี้�ไ××วง�ประĒจ�ĒมŠĒรง�ÖุญĒจปาÖ
ตาย�ÖุญĒจđลื่อน�Ùีมล็อÙ�ล็อÙđÖียรŤ�ล็อÙÙลัตซŤ�ล็อÙพวง
มาลัย�ฯลฯ�
×.ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�Ēปรÿภาพ�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม�ดังนี้�ยางรถยนตŤ�น้ํามัน

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 50/156



đบรÖ�น็อตĒละÿÖรู�ÿายไมลŤ�đพลา�ฟิลŤมÖรองĒÿง�น้ําÖลั่น�ฯลฯ
�����
Ù.ประđภทอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่đปŨน
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖารซŠอมบํารุงปÖติ
ĀรือÙŠาซŠอมÖลาง�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้�đบาะรถยนตŤ�đÙรื่อง
ยนตŤ�(อะไĀลŠ)ชุดđÖียรŤรถยนตŤ�đบรÖ�Ùรัช�พวงมาลัย�ÿายพานใบ
พัด�Āมšอน้ํา�Āัวđทียน�ĒบตđตอรŤรี่�จานจŠาย�ลšอ�ถังน้ํามัน�ไฟ
Āนšา�ไฟđบรÖ�อานจัÖรยาน�ตลับลูÖปืน�ÖระจÖมอง×šางรถ
ยนตŤ�ÖันชนรถยนตŤ�đ×็ม×ัดนิรภัย�ÿายไฮโดรลิÙ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนี้��
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
2)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.�2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองÙลัง)

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 51/156



đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่ง×องที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาวร�ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปลือง�Āมดไป�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น�ĒละใĀšĀมายÙวามรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3.รวมถึงรายจŠายที่ตšองชําระพรšอมÖับÙŠาวัÿดุ�đชŠน�ÙŠา×นÿŠง�ÙŠา
ภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
-ÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�ĒบŠงÖารพิจารณาออÖ
đปŨน�1�ประđภท�ดังนี้�×.ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดย
ÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�Ēปรÿภาพ�Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม�ดังนี้�ĒÖŢÿĀุม
ตšน�น้ํามันđชื้อđพลิง�น้ํามันดีđซล�น้ํามันÖŢาด�น้ํามันđบนซิน�น้ํามัน
đตา�น้ํามันจารบี�น้ํามันđÙรื่อง�ถŠาน�ÖŢาซ�น้ํามันđÖียรŤ�น้ํามันĀลŠอ
ลื่น�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒละจําĒนÖประđภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองÙลัง)

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาวร�ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนาน�ÿิ้นđปลือง�Āมดไป�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น�ĒละใĀšĀมายÙวามรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 52/156



วัÿดุ
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรĒÖรมÙอมพิวđตอรŤที่มีราÙาตŠอĀนŠวย�Āรือ
ตŠอชุดไมŠđÖิน�20,000�บาท
3.รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
4.รวมถึงรายจŠายที่ตšองชําระพรšอมÖับÙŠาวัÿดุ�đชŠน�ÙŠา×นÿŠง�ÙŠา
ภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
-ÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดุÙอมพิวđตอรŤĒบŠงÖารพิจารณาออÖđปŨน�3
�ประđภท�ดังนี้
Ö.ประđภทวัÿดุÙงทน�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนĒตŠ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนําไปใชšงานĒลšวđÖิด
ÙวามชํารุดđÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือ
ซŠอมĒซมĒลšวไมŠÙุšมÙŠา�ดังนี้�ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×šอมูล�ฯลฯ�
×.ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลืองไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชš
ĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�Ēปรÿภาพ�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม�ดังนี้��อุปÖรณŤบันทึÖ×šอมูล
(Diskette,Floppy�Disk,Removable�Disk,Compact�Disc,Digit
al�Video�Disc,Flash�Drive)đทปบันทึÖ×šอมูล
(Reel�Magnetic�Tape,Cassette�Tape,Cartridge�Tape)Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�ÿายđÙđบิลฯลฯ�
Ù.ประđภทอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่đปŨน
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖารซŠอมบํารุงปÖติ
ĀรือÙŠาซŠอมÖลาง�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤ�ซีดีรอมไดรŤ�ĒผŠนÖรองĒÿง�ĒผงĒป้นอัÖ×ระ
ĀรือĒป้นพิมพŤ
(Key�board)đมนบอรŤด(Main�Board)đมมโมรี่ชิป
(Memory�Chip)�đชŠน�Ram�ÙัตซีทฟิดđตอรŤ(Cut�Sheet�Feeder)
đมาÿŤ(Mouse)�พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ�(PrinterSwitching�Box)
đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub)�ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(Card)�Ethernet�Card,�
Lan�Card,�Antivirus�Card,Sound�Card)�đปŨนตšน�đÙรื่องอŠาน
ĒละบันทึÖ×šอมูลĒบบตŠางๆ�đชŠนĒบบดิÿđÖตตŤ(Diskette)ĒบบารŤ
ดดิÿÖŤ(Hard�Disk)Ēบบซีดีรอม(CD�ROM)�ĒบบออพติÙอล

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 53/156



(Optical)�đปŨนตšน�
đราđตอรŤ(Router)�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
2)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.�2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองÙลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบริÖารไปรษณียŤ��ÙŠาฝาÖÿŠงไปรษณียŤ��ÙŠาบริÖาร
ไปรษณียŤตอบรับ��ÙŠาดวงตราไปรษณียŤ�ĀรือÙŠาđชŠาตูšไปรษณียŤ�ÙŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารÙลังภาÙรัฐ
Ēบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�(GFMIS)�ตั้งไวš�50,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
2)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.8/ว�1295�ลงวันที่�2�พฤษภาÙม�2561
(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 54/156



งบลงทุน รวม 32,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,500 บาท
ÙรุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อđÖšาอี้ÿํานัÖงาน�จํานวน�3�ตัวๆละ�4,000
�บาท�ตั้งไวš�12,000�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-×นาดÿินÙšา�(ÖวšางxลึÖxÿูง)�×นาดไมŠต่ําÖวŠา�66�x�74�x�115�đซ็น
ติđมตร
-โÙรงÿรšางที่นั่งĒละที่พิงđปŨนโÙรงđĀล็Öดัด×ึ้นรูปฉีดĀุšมดšวย
โฟม�PU�บุดšวยĀนังđทียม
-ทšาวĒ×น�đปŨนพลาÿติÖอยŠางดี
-ĒÖนปรับระดับ�ปรับÿูง-ต่ําดšวยระบบไฮโดรลิÙ
-×าđÖšาอี้đปŨน×าđĀล็Öชุบđงา�5�ĒฉÖ�พรšอมลšอđลื่อน
-โÙรง×า�5�ĒฉÖ�มีลšอđลื่อน�มีที่ทšาวĒ×น�ที่นั่งĀมุนไดšรอบตัว�ปรับ
ระดับÿูงต่ําไดš
-ที่นั่งĒละพนัÖพิงบุฟองน้ํา�ĀุšมĀนังđทียม�
-วัÿดุปิดดšานĀลังพนัÖพิงĒละใตšที่นั่ง�ทําดšวยĀนังđทียม
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 55/156



ตูš 9 ชŠอง จํานวน 4,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตูš�9�ชŠองโลŠง�จํานวน�1�ตูš�ตั้งไวš�4,000�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้�
-×นาดÿินÙšา�(Öวšางxยาวxÿูง)�×นาดไมŠต่ํา
ÖวŠา�91.7�x�31�x�97.70�đซ็นติđมตร�
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšอง
ถิ่น�đพื่อใชšในÖารปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÙลัง)

ตูšđĀล็ÖđอÖÿารบานđลื่อนÖระจÖ จํานวน 3,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđอÖÿารบานđลื่อนÖระจÖ�จํานวน�1
�ตูš�ตั้งไวš�3,500�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-×นาดÿินÙšา�(Öวšางxยาวxÿูง)�×นาดไมŠต่ํา
ÖวŠา�91.40�x�40.6�x�88�đซ็นติđมตร�
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 56/156



โตŢะทํางานĒบบđĀล็Ö พรšอมÖระจÖ จํานวน 13,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อโตŢะทํางานĒบบđĀล็Ö�พรšอม
ÖระจÖ�จํานวน�2�ตัวๆละ�6,500�บาท�ตั้งไวš�13,000�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-×นาดÿินÙšา�(Öวšางxยาวxÿูง)�×นาดไมŠต่ํา
ÖวŠา�106.70�x�66�x�75.90�đซ็นติđมตร
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÙลัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 423,600 บาท
งบบุคลากร รวม 333,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 333,600 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 333,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปีรวมถึงđงิน
đลื่อน×ั้นđงินđดือนประจําปีใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�จํานวน�1
�อัตรา�จํานวน�12�đดือนตั้งไวš�333,600�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542�
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�พ.ศ.�(2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 57/156



งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ��ĀรือวันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�10,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2559
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�đรื่อง�ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ตามÿิทธิที่Ùวรจะไดšรับตั้งไวš�15,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�Ēละระđบียบ�ดังนี้
1)พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ
.2562�
2)ระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ.2560
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2541
4)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 58/156



ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠารายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆ�ดังนี้�ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠา
โฆษณาĒละđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ�(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมา
โฆษณา�ประชาÿัมพันธŤ�ĒละđผยĒพรŠ×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
đÿียง�โทรทัศนŤ�ÙŠาจัดทําđอÖÿารประชาÿัมพันธŤ�Āรือÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ)�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ�ÙŠา
đบี้ยประÖันภัย�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีตามÙําพิพาÖษา�ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖารÙŠาติดตั้งไฟฟ้า�ÙŠาติดตั้งประปา�ÙŠาติดตั้งโทรศัพทŤ�ÙŠา
ติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠางๆ�ÙŠาจšางđĀมาบริÖารที่มีลัÖษณะÖาร
จšางทําđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ�ĒผŠนพับ�ใบปลิว�ฯลฯ
�ตามจําĒนÖงบประมาณรายจŠาย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�ตั้งไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 59/156



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร��ใĀšĒÖŠ��đจšาĀนšาที่��ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดิน
ทางโดยราชÖาร��đชŠน��ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาđชŠาที่
พัÖ�ฯลฯ�ตั้งไวš�15,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
2)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2565
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลบšานพระ��ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง��ĒละมีÙวาม
จําđปŨนตšองÿŠงđจšาĀนšาที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระ��đ×šารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�ตั้งไวš�20,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđ×šารับฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)�

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงาน��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��ÿิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น�ĒละใĀšĀมายÙวามรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง
วัÿดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รวมถึงรายจŠายที่ตšองชําระพรšอมÖับÙŠาวัÿดุ�đชŠน��ÙŠา×นÿŠง��ÙŠา

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 60/156



ภาษี��ÙŠาประÖันภัย��ÙŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
-�ÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดุÿํานัÖงาน�ĒบŠงÖารพิจารณาออÖđปŨน�2
�ประđภท�ดังนี้
Ö.�ประđภทวัÿดุÙงทน��ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทน
ĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนําไปใชšงานĒลšว
đÖิดÙวามชํารุดđÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิม
ĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠÙุšมÙŠา�ดังนี้��Āนังÿือ�đÙรื่องÙิดđล××นาด
đล็Ö�đÙรื่องđจาะÖระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไมš
บรรทัดđĀล็Ö��ÖรรไÖร�đÖšาอี้พลาÿติÖ�ตรายาง�ตะĒÖรงวาง
đอÖÿาร�đÙรื่องตัดโฟม�đÙรื่องตัดÖระดาษ�đÙรื่องđย็บ
Öระดาษ�ÖุญĒจ��ĒผŠนป้ายตŠางๆ��ที่ใชŠในÿํานัÖงาน�มูŠลี่�มŠานปรับ
Ēÿง�(ตŠอผื่น)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒ×วน�พระพุทธรูป�พระ
บรมรูปจําลอง�Öระđป่า�ตาชั่ง×นาดđล็Ö�ตูšยาÿามัญประจํา
บšาน�ĒผงÖันĀšองĒบบรื้อถอนไดš�(Partition)�ฯลฯ�
×.�ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง��ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อ
ใชšĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�Ēปรÿภาพ�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม�ดัง
นี้�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ํายาลบÙําผิด�đทป
Öาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ÿมุด�ซองđอÖÿาร�ตลับผงĀมึÖ�น้ํา
ĀมึÖปรินทŤ�đทป�พี�วี�ซี�Ēบบใÿ��น้ํายาลบÖระดาษไ×�ไมš
บรรทัด�Ùลิป�ตัวđย็บÖระดาษ�đ×็มĀมุด�Öระดาษ
ÙารŤบอน�Öระดาษไ×�Ēฟ้ม�ÿมุดบัญชี�ĒบบพิมพŤ�ผšาÿําลี�ÿิ่งพิมพŤที่
ไดšจาÖÖารซื้อ�×องใชšในÖารบรรจุĀีบĀŠอ�น้ํามัน�ไ×�×ี้ผึ้ง�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.�2562
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒละÖาร
จําĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 61/156



วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาวร�ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนาน�ÿิ้นđปลือง�Āมดไป�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น�ĒละใĀšĀมายÙวามรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรĒÖรมÙอมพิวđตอรŤที่มีราÙาตŠอĀนŠวย�Āรือ
ตŠอชุดไมŠđÖิน�20,000�บาท
3.รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
4.รวมถึงรายจŠายที่ตšองชําระพรšอมÖับÙŠาวัÿดุ�đชŠน�ÙŠา×นÿŠง�ÙŠา
ภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
-ÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดุÙอมพิวđตอรŤĒบŠงÖารพิจารณาออÖđปŨน�3
�ประđภท�ดังนี้
Ö.ประđภทวัÿดุÙงทน�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะÙงทนĒตŠ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนําไปใชšงานĒลšวđÖิด
ÙวามชํารุดđÿียĀาย�ไมŠÿามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือ
ซŠอมĒซมĒลšวไมŠÙุšมÙŠา�ดังนี้��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×šอมูล�ฯลฯ�
×.ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลืองไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมื่อใชš
ĒลšวยŠอมÿิ้นđปลืองĀมดไป�Ēปรÿภาพ�Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม�ดังนี้��อุปÖรณŤบันทึÖ×šอมูล
(Diskette,Floppy�Disk,Removable�Disk,Compact�Disc,Digit
al�Video�Disc,Flash�Drive)đทปบันทึÖ×šอมูล
(Reel�Magnetic�Tape,Cassette�Tape,Cartridge�Tape)Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�ÿายđÙđบิลฯลฯ�
Ù.ประđภทอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ�ไดšĒÖŠ�ÿิ่ง×องที่đปŨน
อุปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖารซŠอมบํารุงปÖติ
ĀรือÙŠาซŠอมÖลาง�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤ�ซีดีรอมไดรŤ�ĒผŠนÖรองĒÿง�ĒผงĒป้นอัÖ×ระ
ĀรือĒป้นพิมพŤ(Key�board)đมนบอรŤด(Main�Board)đมมโมรี่ชิป
(Memory�Chip)�đชŠน�Ram�ÙัตซีทฟิดđตอรŤ(Cut�Sheet�Feeder)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 62/156



đมาÿŤ(Mouse)�พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ�(Printer�Switching�Box)
đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ
(Hub)�ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ
(Card)�Ethernet�Card,�Lan�Card,�Antivirus�Card,Sound�Ca
rd)�đปŨนตšน�đÙรื่องอŠานĒละบันทึÖ×šอมูลĒบบตŠางๆ�đชŠนĒบบดิÿ
đÖตตŤ(Diskette)�ĒบบฮารŤดดิÿÖŤ(Hard�Disk)�Ēบบซีดี
รอม(CD�ROM)�ĒบบออพติÙอล(Optical)�đปŨนตšน�đรา
đตอรŤ(Router)�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบ�ĒละĀนังÿือ��ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
2)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพ
.ศ.2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 63/156



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,289,420 บาท

งบบุคลากร รวม 1,230,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,230,120 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 702,840 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจําปีใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล�จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้ง
ไวš�702,840�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×องอบต
.บšานพระ
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 455,280 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทนจํานวน�4�อัตรา�จํานวน�12
�đดือน�ตั้งไวš�455,280�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องอบต
.บšานพระ
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 64/156



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจšาง
จํานวน�4�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�72,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×องอบต
.บšานพระ
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�đรื่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2558
(ÿํานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ��ĀรือวันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�20,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÿํานัÖปลัด)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ตามÿิทธิที่Ùวรจะไดšรับ�ตั้งไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2563
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 65/156



งบลงทุน รวม 29,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,300 บาท
ÙรุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÙรื่องปรับอาÖาศĒบบĒยÖÿŠวน (ตั้งพื้นĀรือĒบบĒ×วน) จํานวน 16,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาศĒบบĒยÖÿŠวน�(Ēบบติด
ผนัง)×นาดไมŠนšอยÖวŠา�12,000�บีทียู�(ราÙารวมÙŠาติด
ตั้ง)�จํานวน�1�đÙรื่อง�ตั้งไวš�16,800�บาท
(รายละđอียดตามบัญชีมาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ÿํานัÖงบประมาณ)
-đปŨนไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤÿํานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดือนธันวาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

ÙรุภัณฑŤไฟฟ้าĒละวิทยุ

ตูšลําโพงđอนÖประÿงÙŤĒบบđÙลื่อนที่พรšอมไมโÙรโฟน จํานวน 12,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตูšลําโพงđอนÖประÿงÙŤĒบบđÙลื่อนที่พรšอม
ไมโÙรโฟน�ตั้งไวš�12,500�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-มีไมลŤลอยĒบบมือถือ�ไมŠนšอยÖวŠา�1�ตัว
-ÿามารถđลŠน�USB�MPm/WMA�wfh
-ÿามารถđปิดđพลงผŠานบลูทูธไดš�-มีÖําลัง×ยายในตัว�ไมŠนšอย
ÖวŠา�1,000�วัตตŤ
-มี×นาดลําโพง�ไมŠนšอยÖวŠา�15�นิ้ว�มีĒบตđตอรี่ในตัว
-มีมือจับลาÖ�ÿําĀรับđÙลื่อนยšาย
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 66/156



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 555,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 430,500 บาท

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ÖรณีđยียวยาĀรือฟื้นฟูĀลังđÖิด
ÿาธารณภัยđชŠน�ÙŠาซŠอมĒซมที่อยูŠอาศัย�ÙŠาจัดÖารศพผูšđÿียชีวิต�ÙŠา
ชŠวยđĀลือดšานđÖษตร�đปŨนตšน�ฯลฯ��ตั้งไวš�100,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2566
-ตามĀลัÖđÖณฑŤÖารใชšจŠายđงินทดรองราชÖารđพื่อชŠวยđĀลือผูš
ประÿบภัยพิบัติÖรณีฉุÖđฉิน�พ.ศ.�2563
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)��ĒÖšไ×��Ùรั้ง
ที่��3/2567��Āนšา�4
(ÿํานัÖปลัด)

โÙรงÖารอบรมÖารป้องÖันĒละระงับอัÙÙีภัยđบื้องตšน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมÖารป้องÖัน�Ēละระงับ
อัÙÙีภัยđบื้องตšน�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่
ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียน�ĒละอุปÖรณŤ�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร
ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่มฯลฯ�ตั้งไวš�40,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�136
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 67/156



โÙรงÖารอบรมลดอุบัติđĀตุบนทšองถนน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมลดอุบัติđĀตุบนทšอง
ถนน�đชŠน�ÙŠาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠา
ÿมนาÙุณวิทยาÖรฯลฯ��ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารÙŠาใชšจŠาย�ในÖารฝึÖ
อบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่��2/2566�Āนšา��136
(ÿํานัÖปลัด)

โÙรงÖารอบรมอาÿาÿมัÙรป้องÖันไฟป่า จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมอาÿาÿมัÙรป้องÖันไฟ
ป่า�đพื่อป้องÖันอัÙÙีภัยที่อาจจะđÖิด×ึ้นไดšในวนอุทยานđ×า
อีโตš�ภายใตšโÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารบริĀารจัดÖารที่ดีโดยÖาร
ÖระจายอํานาจÿูŠทšองถิ่น�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละตÖĒตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียน�ĒละอุปÖรณŤ�ÙŠาÿมนาÙุณ
วิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่มฯลฯ�ตั้งไวš�40,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารÙŠาใชšจŠาย�ในÖารฝึÖ
อบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557

-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�138
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 68/156



ค่าวัสดุ รวม 220,500 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�ในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชน�đชŠน�น้ํามันดีđซล�น้ํามันđบนซิน�น้ํามันÖŢาด��น้ํามันจาร
บี�น้ํามันđÙรื่อง�ฯลฯ�ÿําĀรับใชšในÖารÿูบน้ําĒละใชšÿําĀรับใÿŠรถ
บรรทุÖน้ําชŠวยđĀลือđÖษตรÖรชŠวงฤดูĒลšงĒละฤดูฝน�ตั้ง
ไวš�100,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่��28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 69/156



วัÿดุđÙรื่องดับđพลิง จํานวน 55,500 บาท

1)đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อถังดับđพลิง�ชนิดÖŢาซÙารŤบอน
ไดออÖไซดŤ�(CO2)จํานวน�6�ถังๆละ�2,750�บาท�ตั้งไวš�16,500
�บาท
โดยมีรายละđอียดดังนี้
-บรรจุในถังÿีĒดง��ÿามารถดับไฟไมŠนšอยÖวŠา�2�ประđภท�
-×นาดÙวามจุไมŠนšอยÖวŠา�10�ปอนดŤ�
-đปŨนผลิตภัณฑŤที่มีมาตรฐาน�มอÖ.รับรอง��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(ÿํานัÖปลัด)

2)đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อĀัวฉีดปรับฝอยชนิดดšามปืน�จํานวน�2�อันๆ
ละ�19,500�บาท�ตั้งไวš�39,000�บาท�
โดยมีรายละđอียด�ดังนี้
-มีÙันโยÖ�đปิด-ปิดน้ํา�(ĒบบบอลวาลŤว)
-ÿามารถปรับปริมาณน้ําไดšไมŠนšอยÖวŠา�4
�ระดับ�ตั้งĒตŠ�30�60�95�125�ĒÖลลอน/นาที
-ปรับชนิด×องน้ําไดš�3�ระดับ
-ลําตรง/Öึ่งลําฝอย/มŠานน้ํา
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(ÿํานัÖปลัด)

วัÿดุจราจร จํานวน 65,000 บาท

1)ติดตั้งÖระจÖโÙšง�ĀมูŠที่�11�ต.บšานพระ�จํานวน�2�จุด  
จํานวน�10,000�บาท
đพื่อจŠายđปŨนÙŠาติดตั้งÖระจÖโÙšง�ĀมูŠที่�11�ตําบล
บšานพระ�จํานวน�2�จุด
-บริđวณถนนđÿšนบšานนายÿมบูรณŤ�นามพล
-บริđวณถนนđÿšนบšานนายบํารุง�ÖระจŠางมล
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�60
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 70/156



2)ติดตั้งÖระจÖโÙšง�ĀมูŠที่�19�ต.บšานพระ�จํานวน�2�จุด 
จํานวน�10,000�บาท
đพื่อจŠายđปŨนÙŠาติดตั้งÖระจÖโÙšง�ĀมูŠที่�19�ตําบล
บšานพระ�จํานวน�2�จุด
-บริđวณĀลังวัดĀนองบัว�(ดšานทิศđĀนือ)
-บริđวณĀลังวัดĀนองบัว�(ดšานทิศตะวันตÖ)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�60
(ÿํานัÖปลัด)

3)ติดตั้งÖระจÖโÙšง�ĀมูŠที่�3�ต.บšานพระ�จํานวน�3�จุด 
จํานวน�15,000�บาท
đพื่อจŠายđปŨนÙŠาติดตั้งÖระจÖโÙšง�ĀมูŠที่�3�ตําบลบšานพระ�จํานวน�3
�จุด
-บริđวณปาÖซอยบšานพระ�ซอย�1
-บริđวณปาÖซอยบšานพระ�ซอย�2
-บริđวณโÙšงถัดจาÖบšานพระ�ซอย�2
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�61
(ÿํานัÖปลัด)

4)ติดตั้งÖระจÖโÙšง�ĀมูŠที่�8�ต.บšานพระ�จํานวน�6�จุด 
จํานวน�30,000�บาท
đพื่อจŠายđปŨนÙŠาติดตั้งÖระจÖโÙšง�ĀมูŠที่�8�ตําบลบšานพระ�จํานวน�6
�จุด
-บริđวณÿวนđงาะ�ซอย�5
-บริđวณÿวนđงาะ�ซอย�7
-บริđวณบšานโอฬาร�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 71/156



-บริđวณĀลังปั๊มพีที
-บริđวณปาÖซอยบŠอดิน
-บริđวณĒยÖวัดĒมŠพระ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�61
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 72/156



งบลงทุน รวม 125,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 125,000 บาท
ÙรุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ

đÙรื่องชŠวยĀายใจชนิดอัดอาÖาศĒบบÿะพายĀลัง (SCBA) จํานวน 125,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อđÙรื่องชŠวยĀายใจชนิดอัดอาÖาศĒบบÿะพาย
Āลัง�(SCBA)จํานวน�1�ชุด�ตั้งไวš�125,000�บาท�
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-ĀนšาÖาÖđปŨนĒบบÙรอบทั้งใบĀนšา�đปŨนชนิดđดียวที่đ×šาไดšÖับทุÖ
รูปĀนšา�×อบĀนšาÖาÖđปŨนยางซีล�2�ชั้น�ทําดšวยวัÿดุ�E.P.D.M�ที่
ทนÿารđÙมีĒละÙวามรšอยอยŠางดี�ĀนšาÖาÖđปŨน
ระบบ�POSITIVE�PRESSURE�ĀนšาÖาÖมีระบบ×ยายđÿียง
-อุปÖรณŤÿะพายĀลัง�(BACK�PLATE)�น้ําĀนัÖđบา�ทําดšวย
วัÿดุ�CARBON�ป้องÖันÖารđÖิดไฟฟ้าÿถิต�ÿายรัดทํา
ดšวย�KEVLAR�รัดบริđวณไĀลŠ�đอว�ĒละถังอาÖาศ
-อุปÖรณŤĀายใจ�มีอุปÖรณŤปรับĒรงดันอาÖาศ�2
�จุด�LDV��(LUNG�DEMAND�VALVE)�đปŨนอุปÖณŤที่จŠายอาÖาศไดš
อยŠางÿม่ําđÿมอ�มีÙวามÿะดวÖในÖารตŠอ�ĒละถอดออÖจาÖ
ĀนšาÖาÖ�มีđÖจวัดĒรงดันที่ÿะทšอนĒÿง
-ถังอาÖาศ�ทําดšวยวัÿดุ�CARBON�COMPOSITE�×นาด×องถัง�6.8
�ลิตร�Ēรงดัน�300�บารŤ�มีระยะđวลาÖารใชšงาน�45�นาที�
-ไดšรับมาตรฐาน�EN�137đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×องĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 73/156



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,841,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,413,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,413,600 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,018,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน�đงินปรับปรุงđพื่อđลื่อน×ั้นđงินđดือน�đลื่อน
ระดับ�ฯลฯ��ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล�จํานวน�3
�อัตรา�จํานวน�12�đดือน��ตั้งไวš�1,018,500�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด�ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�ตั้งไวš�10,000�บาท��
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 74/156



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 383,100 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�จํานวน�2
�อัตรา��จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš��383,100�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจšาง×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�จํานวน�12�đดือน��ตั้งไวš��2,000
�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

งบดĞาเนินงาน รวม 398,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ��ĀรือวันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�20,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 75/156



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�ตามÿิทธิที่Ùวรจะไดšรับ�ตั้งไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.2563
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ค่าใช้สอย รวม 266,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđย็บđลŠมĀนังÿือ�ÙŠาจšางđĀมาĒรง
งาน×องบุÙÙลภายนอÖ�ฯลฯ�ตั้งไวš�30,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารทําประÖันภัยรถยนตŤราชÖาร×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารทําประÖันภัยรถยนตŤราชÖาร×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นÿําĀรับรถยนตŤตรวจÖาร�จํานวน�1
�Ùัน�ตั้งไวš�6,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 76/156



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารฯ�ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล�พนัÖงานจšางทั่วไป�พนัÖงาน
จšางตามภารÖิจ�ฯลฯ�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่
พัÖ�ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน�ฯลฯ�ตั้งไวš��30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2565
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม�ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�พนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป�ตั้ง
ไวš�50,000�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อใĀšđด็ÖĒละđยาวชน�ไดšรื่นđริงÿนุÖÿนานมีÖิจÖรรมđÿริมÿรšาง
พัฒนาÖารดšานรŠางÖาย�อารมณŤ�ÿังÙมÿติปัญญา�ÿŠงđÿริม×วัญĒละ
Öําลังใจ�ซึ่งตรงÖับวันđÿารŤที่�2�×องđดือนมÖราÙม×องทุÖปี�ตั้ง
ไวš�150,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�68
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 77/156



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุÿํานัÖงาน�đปŨนÙŠาÿิ่ง×องđÙรื่องใชš
ตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�Ēฟ้ม�ปาÖÖา�ฯลฯ�ตั้งไวš�30,000�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษา)�

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุงานบšานงานÙรัว�đชŠน�Ēปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ
�ตั้งไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษา)

วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุยานพาĀนะ�ÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠางๆ�ÿําĀรับ
รถยนตŤตรวจÖาร�đชŠน�ยางรถยนตŤ�Ēบตđตอรี่�ฯลฯ�ตั้งไวš�20,000
�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠางๆ�ÿําĀรับรถยนตŤตรวจ
Öาร�đชŠน�น้ํามันดีđซล�น้ํามันđÙรื่อง�ฯลฯ�ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 78/156



วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ĒผŠนซีดี�ĀมึÖ�ฯลฯ�ตั้ง
ไวš�10,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษา)����

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรษณียŤ�ÙŠาธนาณัติ�ÙŠาซื้อดวงตราไปรษณียŤยา
Öร�ÙŠาซื้ออาÖรĒÿตมป์�ตั้งไวš�2,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3035�ลงวันที่�30�Öันยายน�2563
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 79/156



งบลงทุน รวม 29,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,500 บาท
ÙรุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อđÖšาอี้ÿํานัÖงาน�จํานวน�1�ตัว�ตั้งไวš�3,000บาท�
โดยมีรายละđอียดดังนี้
-×นาดÿินÙšา�(ÖวšางxลึÖxÿูง)��×นาดไมŠต่ําÖวŠา�60�x�60�x�90�ซม.
-โÙรงÿรšาง�ที่นั่งĒละที่พิงđปŨนโÙรงđĀล็Öดัด×ึ้นรูปฉีดĀุšมดšวย
โฟม�PU�บุดšวยĀนังđทียม
-ทšาวĒ×น�đปŨนพลาÿติÖอยŠางดี
-ĒÖนปรับระดับ�ปรับÿูง-ต่ําดšวยระบบไฮโดรลิÙ
-×าđÖšาอี้đปŨน×าđĀล็Öชุบđงา�5�ĒฉÖ�พรšอมลšอđลื่อน�
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร Ēบบ 15 ลิ้นชัÖ จํานวน 4,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร�Ēบบ�15
�ลิ้นชัÖ�จํานวน�1�ตูš�ตั้งไวš�4,500�บาท
โดยมีรายละđอียด�ดังนี้
-đปŨนตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร�Ēบบ�15�ลิ้นชัÖ
-×นาดไมŠต่ําÖวŠา�37x46x132�ซม.
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 80/156



โตŢะทํางานชนิดđĀล็ÖพรšอมÖระจÖ จํานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อโตŢะทํางานĒบบđĀล็Ö�พรšอม
ÖระจÖ�จํานวน�1�ตัว�ตั้งไวš��6,000�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะ�ดังนี้�
-×นาดÿินÙšา�(Öวšางxยาวxÿูง)�×นาดไมŠต่ําÖวŠา�123�x�67�x�75.3
�ซม.��
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

ÙรุภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đÙรื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED ÿี จํานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ�Multifunction�Āรือ�LED�
ÿี��จํานวน�1�đÙรื่อง�ตั้งไวš�16,000�บาท�
(รายละđอียดตามมาตรฐาน�ICT)�
-đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบÙอมพิวđตอรŤฉบับđดือนมีนาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564��
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 81/156



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,275,938 บาท
งบบุคลากร รวม 1,876,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,876,800 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 713,100 บาท

đงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล�đงินปรับปรุงđพื่อđลื่อนđงิน
đดือน�đลื่อนระดับ�ฯลฯ�ÿําĀรับพนัÖงานÙรูองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลบšานพระ�ใĀšĒÖŠ�Ùรู�จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้ง
ไวš�713,100�บาท��
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-พระราชบัญญัติđงินđดือน�đงินวิทยฐานะĒละđงินประจําตําĒĀนŠง
×šาราชÖารÙรูĒละบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา�พ.ศ.2547�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2558
-ประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ประđภทตําĒĀนŠง×šาราชÖารÙรู/พนัÖงานÙรูĒละบุÙลาÖรทางÖาร
ศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565�ลง
วันที่�30�ÿิงĀาÙม�2565�
-ตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 82/156



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

đงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล�đงินปรับปรุงđพื่อđลื่อนđงิน
đดือน�đลื่อนระดับ�ฯลฯ�ÿําĀรับพนัÖงานÙรูองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลบšานพระ�ใĀšĒÖŠ�Ùรู�จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้ง
ไวš�10,000�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-พระราชบัญญัติđงินđดือน�đงินวิทยฐานะĒละđงินประจําตําĒĀนŠง
×šาราชÖารÙรูĒละบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา�พ.ศ.2547�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2558�
-ประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ประđภทตําĒĀนŠง×šาราชÖารÙรู/พนัÖงานÙรูĒละบุÙลาÖรทางÖาร
ศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565�ลง
วันที่�30�ÿิงĀาÙม�2565
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

đงินวิทยฐานะชํานาญÖาร�Ùนละ�3,500�บาทตŠอđดือน�ใĀš
ĒÖŠ�พนัÖงานÙรู�อันดับ�Ùศ.2�จํานวน�2�ราย�จํานวน�12�đดือน�ตั้ง
ไวš��84,000�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-พระราชบัญญัติđงินđดือน�đงินวิทยฐานะĒละđงินประจําตําĒĀนŠง
×šาราชÖารÙรูĒละบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา�พ.ศ.2547�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2558�
-ประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ประđภทตําĒĀนŠง×šาราชÖารÙรู/พนัÖงานÙรูĒละบุÙลาÖรทางÖาร
ศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565�ลง
วันที่�30�ÿิงĀาÙม�2565�
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 83/156



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,009,700 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�จํานวน�7�อัตรา�ตั้งไวš�1,009,700�บาท�ĒยÖดังนี้
đปŨนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ไดšĒÖŠ��ผูšชŠวยÙรูผูšชŠวย�(ÿําĀรับผูšมี
Ùุณวุฒิ)�จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�469,700�บาท�
พนัÖงานจšางทั่วไป�ไดšĒÖŠ�ผูšดูĒลđด็Ö�จํานวน�3�อัตรา�ĒมŠ
บšาน�จํานวน�1�อัตรา�ภารโรง�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12
�đดือน��ตั้งไวš�540,000�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558�
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 60,000 บาท

đงินđพิ่มตŠางๆ�×องพนัÖงานจšาง�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพ
ชั่วÙราว�ฯลฯ�ตามนัยมติÙณะรัฐมนตรีđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่ว
Ùราว×องพนัÖงานจšาง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ตั้ง
ไวš�60,000�บาท��
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 84/156



งบดĞาเนินงาน รวม 3,021,788 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล�จํานวน�1
�ราย�Ùือ�ตําĒĀนŠง�ÙรูชํานาญÖาร�×องศพด.�อบต
.บšานพระ�จํานวน�12�đดือนๆ�ละ�4,000�บาท�ตั้งไวš��48,000
�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�5)พ
.ศ.2565�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

ค่าใช้สอย รวม 956,788 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�đชŠน�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿือ�ÙŠาจšาง
đĀมาĒรงงาน×องบุÙÙลภายนอÖ�ฯลฯ�×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ตั้งไวš��200,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว
�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 85/156



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารđด็ÖปฐมวัยใÿŠใจภูมิปัญญาทšองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารđด็ÖปฐมวัยใÿŠใจภูมิปัญญาทšองถิ่น�đพื่อ
ปลูÖจิตÿํานึÖใĀšđด็ÖปฐมวัยใÿŠใจÖารđรียนรูšภูมิปัญญาทšองถิ่น��ตั้ง
ไวš�5,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�74
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารปฐมนิđทศผูšปÖÙรอง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารปฐมนิđทศผูšปÖÙรอง�đพื่อรับทราบĒนว
ÖารจัดÖารศึÖษาĒละÖารปฎิบัติงานรŠวมÖันระĀวŠางผูšปÖÙรองÖับ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�ตั้ง
ไวš�5,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�69�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารพัฒนาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öđพื่อใĀšđปŨนĒĀลŠงđรียนรูšĒละÖาร
ศึÖษาตามอัธยาศัย

จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารพัฒนาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öđพื่อđปŨน
ĒĀลŠงđรียนรูšĒละÖารศึÖษาตามอัธยาศัยđพื่อใĀšđด็ÖปฐมวัยมีĒĀลŠง
đรียนรูšภายในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�ตั้งไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�65
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 86/156



โÙรงÖารđยี่ยมบšานđด็Öปฐมวัย จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารđยี่ยมบšานđด็Öปฐมวัย�ศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö�อบต.บšานพระ�đพื่อทราบ×šอมูล×องđด็Ö�×šอมูลดšานÿภาพ
ÙวามđปŨนอยูŠĒละÙรอบÙรัว�พฤติÖรรมทางบšาน×องđด็Öđล็Ö�ตั้ง
ไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�69�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาÖิจÖรรม
พัฒนาผูšđรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย ศพด.อบต.บšานพระ

จํานวน 34,300 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา�ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย�(อายุ�3-
5�ปี)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ��đปŨน
ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน�อัตราÙนละ�490�บาท/ปี���ตั้ง
ไวš�34,300�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖารจŠาย
đงิน×องÿถานศึÖษาÿังÖัด×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�2786�ลง
วันที่�8�พฤษภาÙม�2562
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�72�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 87/156



โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖ
đรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย ศพด.อบต.บšานพระ

จํานวน 22,750 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา�ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย�(อายุ�3-
5�ปี)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�đปŨน
ÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน�อัตราÙนละ�325�บาท/ปี��ตั้งไวš��22,750
�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖารจŠาย
đงิน×องÿถานศึÖษาÿังÖัด×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562��
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�2786�ลง
วันที่�8�พฤษภาÙม�2562
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�71
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน (รายĀัว) ×องđด็Öปฐมวัย ศพด.อบต.บšานพระ

จํานวน 145,928 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน�(รายĀัว)�×องđด็Öปฐมวัย�(อายุ�2-
5�ปี)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระ�จํานวน�74�Ùนๆ�ละ�1,972�บาท�ตั้งไวš��145,928�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖารจŠาย
đงิน×องÿถานศึÖษาÿังÖัด×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�2786�ลง
วันที่�8�พฤษภาÙม�2562�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�70
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 88/156



โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาĀนังÿือđรียน
ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย ศพด.อบต.บšานพระ

จํานวน 14,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา�ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย�(อายุ�3-
5�ปี)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�đปŨน
ÙŠาĀนังÿือđรียน�อัตราÙนละ�200�บาท/ปี��ตั้งไวš�14,000�บาท���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖารจŠาย
đงิน×องÿถานศึÖษาÿังÖัด×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562��
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�2786�ลง
วันที่�8�พฤษภาÙม�2562�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�70
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาอุปÖรณŤÖาร
đรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย ศพด. อบต.บšานพระ

จํานวน 20,300 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา�ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย�(อายุ�3-
5�ปี)�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�đปŨน
ÙŠาอุปÖรณŤÖารđรียน�อัตราÙนละ�290�บาท/ปี�ตั้งไวš�20,300
�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖารจŠาย
đงิน×องÿถานศึÖษาÿังÖัด×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�2786�ลง
วันที่�8�พฤษภาÙม�2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�71�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 89/156



โÙรงÖารอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็Öปฐมวัย×อง ศพด.อบต.บšานพระ จํานวน 489,510 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็Öปฐมวัย×องศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระจํานวน�74�Ùนๆ�ละ�27
�บาท/วัน�จํานวน�245�วัน�ตั้งไวš�489,510�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖารจŠาย
đงิน×องÿถานศึÖษาÿังÖัด×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562��
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�2786�ลง
วันที่�8�พฤษภาÙม�2562
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้งที่�2/2566
Āนšา�66
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

ค่าวัสดุ รวม 1,712,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 36,000 บาท

1)đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุÿํานัÖงาน�đปŨนÙŠาÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠางๆ
×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระ�đชŠน�Öระดาษ�Ēฟ้ม�ปาÖÖา�ฯลฯ�ตั้งไวš��30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�

2)đพื่อจŠายÙŠาวัÿดุน้ําดื่ม�ÿําĀรับđด็ÖÖŠอนวัยđรียน�ผูšปÖÙรองĒละผูš
มาติดตŠอราชÖาร×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระ�ตั้งไวš�6,000�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 90/156



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุไฟฟ้า�×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�đชŠน�Āลอดไฟ�ÿายไฟ�ฯลฯ�ตั้ง
ไวš�10,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 1,576,000 บาท

ÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัว×อง�ศพด.อบต.บšานพระ
1)đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุงานบšานงานÙรัว�×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�đชŠน�Ēปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ�ตั้ง
ไวš��30,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

2)โÙรงÖารอาĀารđÿริม�(นม)�ÿําĀรับđด็ÖปฐมวัยศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
đพื่อจŠายÙŠาอาĀารđÿริม�(นม)�ÿําĀรับđด็ÖÖŠอนวัยđรียนศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö�อบต.บšานพระ�จํานวน�1�ศูนยŤ�จํานวน�74�Ùน��đปŨน
đวลา�260�วัน��ตั้งไวš�145,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2563�×šอ�35�
-ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2567�ลงวัน
ที่�17�đมษายน�2567
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.8/ว�3034
�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�66

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 91/156



(ÖองÖารศึÖษาฯ)

3)โÙรงÖารอาĀารđÿริม�(นม)�ÿําĀรับนัÖđรียนโรงđรียนในÿังÖัด
ÿํานัÖบริĀารงานÖารศึÖษาศูนยŤÖารศึÖษาพิđศษประจําจังĀวัด
ปราจีนบุรี�
đพื่อจŠายÙŠาอาĀารđÿริม�(นม)�ศูนยŤÖารศึÖษาพิđศษจังĀวัด
ปราจีนบุรี�จํานวน�1�ศูนยŤ�จํานวนđด็ÖนัÖđรียน�276
�Ùน�จํานวน�280�วัน��ตั้งไวš��580,500�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2563×šอ�35�
-ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2567�ลงวัน
ที่�17�đมษายน�2567
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.8/ว�3034
�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2564�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�68
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

4)โÙรงÖารอาĀารđÿริม�(นม)�ÿําĀรับนัÖđรียนโรงđรียนในÿังÖัด
ÿํานัÖงานÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�โรงđรียนวัดบšานพระ�
đพื่อจŠายÙŠาอาĀารđÿริม�(นม)�โรงđรียนวัดบšานพระ�ÿังÖัด�ÿพฐ.�ใน
พื้นที่ตําบลบšานพระ�ระดับอนุบาลถึง�ป.6��จํานวนนัÖđรียน�54
�Ùน�จํานวน�260�วัน��ตั้งไวš��105,500�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 92/156



พ.ศ.2563×šอ�35
-ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2567�ลงวัน
ที่�17�đมษายน�2567
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.8/ว�3034
�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2564
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้งที่�2�Āนšา�67
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

5)โÙรงÖารอาĀารđÿริม�(นม)�ÿําĀรับนัÖđรียนโรงđรียนในÿังÖัด
ÿํานัÖงานÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�โรงđรียนอนุบาลđมือง
ปราจีนบุรี��
đพื่อจŠายÙŠาอาĀารđÿริม�(นม)�โรงđรียนอนุบาลđมือง
ปราจีนบุรี�ÿังÖัด�ÿพฐ.�ในพื้นที่ตําบลบšานพระระดับอนุบาล�ถึง�ป
.6�จํานวนนัÖđรียน�366�Ùน�จํานวน�260�วัน�ตั้งไวš��715,000
�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2563�×šอ�35
-ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2567�ลงวัน
ที่�17�đมษายน�2567�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.8/ว�3034
�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2564
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�67�(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 93/156



วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�đชŠน�ไมš�đĀล็Ö�อิฐ�Āิน�ฯลฯ�ตั้ง
ไวš�30,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุÖารđÖษตร�×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�đชŠน�ปุ๋ย�ดิน�จอบ�ฯลฯ��ตั้งไวš�10,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562��
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่��28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ�×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�đชŠน�ĒผŠนซีดี�ĀมึÖ�ฯลฯ�ตั้ง
ไวš�20,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษา)�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 94/156



วัÿดุÖารศึÖษา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุđพื่อÖารศึÖษา�ใชšในÖารพัฒนาÖารđรียนÖาร
ÿอน×องđด็Öปฐมวัย�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระ�ตั้งไวš�30,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)��

ค่าสาธารณูปโภค รวม 305,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 240,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ��ตั้งไวš�240,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�3035
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2563
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้ําประปา×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ�ตั้งไวš�50,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�3035
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2563�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาโทรศัพทŤ×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ��ตั้งไวš�15,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�3035
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2563
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 95/156



งบลงทุน รวม 475,350 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 86,050 บาท
ÙรุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÙรื่องปรับอาÖาศ ĒบบĒยÖÿŠวน ชนิดĒ×วน จํานวน 45,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาศĒบบĒยÖÿŠวน�(Ēบบติด
ผนัง)�×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระ�จํานวน�1�đÙรื่อง�ตั้งไวš�45,500�บาท
โดยมีรายละđอียดดังนี้
-×นาดไมŠนšอยÖวŠา�36,000�บีทียู�(ราÙารวมÙŠาติดตั้ง)��
-đปŨนไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤÿํานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดือนธันวาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

พัดลมติดผนัง จํานวน 17,550 บาท

đพื่อจŠายÙŠาซื้อพัดลมติดผนัง�×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�จํานวน�9�ตัวๆละๆ�1,950�บาท�พรšอม
ติดตั้ง�ตั้งไวš�17,550�บาท
-đปŨนÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ×อง
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ�ตามราÙาทšองถิ่น�đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจšาĀนšาที่
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่��28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 96/156



ÙรุภัณฑŤโฆษณาĒละđผยĒพรŠ

โทรทัศนŤ Ēอล อี ดี (LED TV) Ēบบ Smart TV จํานวน 23,000 บาท

đพื่อจŠายÙŠาซื้อโทรทัศนŤĒอลอีดี�(LED�TV)�Ēบบ�Smart�TV�
×อง�ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšาน
พร�จํานวน�1�đÙรื่อง��ตั้งไวš��23,000�บาท
โดยมีรายละđอียดÙุณลัÖษณะđฉพาะ�ดังนี้
ระดับÙวามละđอียดจอภาพ�3,840x2,160�พิÖđซล�×นาด�55
�นิ้ว��(รายละđอียดตามบัญชีมาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ÿํานัÖงบประมาณ)
-đปŨนไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤÿํานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดือนธันวาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2564
(ÖองÖารศึÖษา)��

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 389,300 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปÖาร

ปูÖระđบื้องบริđวณĀนšาđÿาธงĒละรอบอาÙารđรียน×องศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ

จํานวน 389,300 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปูÖระđบื้องบริđวณĀนšาđÿาธงĒละรอบอาÙารđรียน
×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�×นาด
ไมŠนšอยÖวŠา�669�ตารางđมตร�ตั้งไวš�389,300�บาท�(รายละđอียด
ตามประมาณราÙางานÖŠอÿรšางĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระÖําĀนด)
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�25
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 97/156



งบเงินอุดหนุน รวม 1,902,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,902,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวันÿําĀรับนัÖđรียนÿังÖัดÙณะÖรรมÖารÖาร
ศึÖษา×ั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.)โรงđรียนวัดบšานพระ

จํานวน 291,600 บาท

đงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวันÿําĀรับนัÖđรียนÿังÖัดÙณะÖรรมÖาร
ÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�โรงđรียนวัดบšานพระ�
-đพื่อใĀšđด็ÖไดšรับประทานอาĀารÖลางวัน�ระดับอนุบาล�ถึง�ป.6
��จํานวนนัÖđรียนทั้งÿิ้น�54�Ùนๆละ�27�บาท/วัน��จํานวน�200
�วัน�ยอดđด็Ö�ณ�10�มิถุนายน�2567����ตั้งไวš��291,600�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�ĒÖšไ×�Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�73)

đงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวันÿําĀรับนัÖđรียนÿังÖัดÙณะÖรรมÖารศึÖษา
×ั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.) โรงđรียนอนุบาลđมืองปราจีนบุรี

จํานวน 1,610,400 บาท

đงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวันÿําĀรับนัÖđรียนÿังÖัดÙณะÖรรมÖาร
ÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�โรงđรียนอนุบาลđมืองปราจีนบุรี�
-đพื่อใĀšđด็ÖไดšรับประทานอาĀารÖลางวัน�ระดับอนุบาล�ถึง�ป.6
�จํานวนนัÖđรียนทั้งÿิ้น�366�Ùนๆ�ละ�22�บาท/วัน��จํานวน�200
�วัน�ยอดđด็Ö�ณ�10�มิถุนายน�2567�ตั้งไวš��1,610,400�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�73
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 98/156



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,056,760 บาท

งบบุคลากร รวม 514,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 514,560 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 514,560 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจําปีใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล�จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้ง
ไวš�514,560�บาท
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องอบต
.บšานพระ
-�ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558
(ÿํานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 132,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 132,200 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น�ที่มีภาวะพึ่ง
พิงđพื่อดูĒลผูšÿูงอายุ�ตั้งไวš�60,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัÙรบริบาล
ทšองถิ่น×อง�องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นĒละÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย�พ
.ศ.�2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0819.2/ว0803��ลงวันที่�6
�ÖุมภาพันธŤ�2563
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0819.2/ว�2318
�ลงวันที่�21�đมษายน�2564
-Āนังÿืออําđภอđมืองปราจีนบุรี��ดŠวนที่ÿุด�ที่�ปจ��0023.7/ว�560
�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม��2564
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 99/156



ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ��ĀรือวันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�20,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับ�ตั้ง
ไวš�48,000�บาท
đปŨนไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4
)�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว5862�ลงวันที่�12
�ตุลาÙม�2559�
(ÿํานัÖปลัด)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 4,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšĒÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตําบล�ตั้งไวš�4,200�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ที่�ÖÙ�0422.3/ว257�ลงวันที่�28
�มิถุนายน�2559
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 100/156



งบเงินอุดหนุน รวม 410,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 410,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนศูนยŤป้องÖันĒละปราบปรามยาđÿพติดอําđภอđมืองปราจีนบุรี
ตามโÙรงÖาร×อรับÖารÿนับÿนุนđงินอุดĀนุนศูนยŤป้องÖันĒละปราบ
ปรามยาđÿพติดอําđภอđมืองปราจีนบุรี

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนตามโÙรงÖาร×อรับÖารÿนับÿนุนđงินอุด
ĀนุนศูนยŤป้องÖันĒละปราบปรามยาđÿพติดอําđภอđมือง
ปราจีนบุรี��อุดĀนุนใĀšĒÖŠศูนยŤป้องÖันĒละปราบปรามยาđÿพติด
อําđภอđมืองปราจีนบุรี�ตั้งไวš�30,000�บาท��
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุด
Āนุนทั่วไปใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ปีงบประมาณ�พ.ศ
.�2566�ลงวันที่�19�Öันยายน�2565
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.8
/ว�3034�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2564�
-Āนังÿืออําđภอđมืองปราจีนบุรี�ดŠวนที่ÿุด�ที่�ปจ��0118/�2556�ลง
วันที่�3�ÿิงĀาÙม�2565�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2�/2566�Āนšา�108
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 101/156



đงินอุดĀนุนองÙŤÖรประชาชน

อุดĀนุนโÙรงÖารđÖี่ยวÖับÖารดูĒลดšานÿุ×อนามัยทันตÖรรมใĀšĒÖŠ
ชุมชน

จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนโÙรงÖารđÖี่ยวÖับÖารดูĒลดšานÿุ×อนามัย
ทันตÖรรมใĀšĒÖŠชุมชนđÖี่ยวÖับผูšÿูงอายุ�ผูšดšอยโอÖาÿ�
ผูšพิÖารในÖารบริÖารตรวจÿุ×ภาพชŠองปาÖ�จํานวน�10�ĀมูŠ
ไดšĒÖŠ�ม.4,5,7,8,9,11,14,15,18,19��
ใĀšÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšานĀมูŠบšานละ�6,000�บาท�ตั้งไวš�60,000
�บาท
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุด
Āนุนทั่วไปใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ปีงบประมาณพ.ศ
.2566�ลงวันที่�19�Öันยายน�2565��-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.8/ว�3034��ลงวันที่�17
�ธันวาÙม�2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2�/2566�Āนšา�106
(ÿํานัÖปลัด)

อุดĀนุนโÙรงÖารđÖี่ยวÖับÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารĒละÿุ×ภาพ
ในđด็Ö

จํานวน 65,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารĒละ
ÿุ×ภาพในđด็Ö�จํานวน�10�ĀมูŠบšาน�ไดšĒÖŠ�
ĀมูŠ�4,5,7,8,9,11,14,15,18,19�ĀมูŠบšานละ�6,500�บาท�ตั้ง
ไวš�65,000�บาท�ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุด
Āนุนทั่วไปใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ปีงบประมาณ�พ.ศ
.2566�ลงวันที่�19�Öันยายน�2565
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.8
/ว�3034�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�104)
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 102/156



อุดĀนุนโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีน จํานวน 142,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿาร
ไอโอดีน�จํานวน�19�ĀมูŠบšาน��ĀมูŠบšานละ�7,500�บาท�ใĀšĒÖŠÙณะ
ÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ตั้งไวš�142,500�บาท
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุด
Āนุนทั่วไปใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ปีงบประมาณ�พ.ศ
.2566�ลงวันที1่9Öันยายน�2565
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.8
/ว�3034�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�102�-103
(ÿํานัÖปลัด)

อุดĀนุนโÙรงÖารตรวจÿุ×ภาพđÙลื่อนที่ จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนโÙรงÖารตรวจÿุ×ภาพđÙลื่อน
ที่�ศาÿตราจารยŤ��ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ�đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤอัÙรราชÖุมารีÖรมพระศรีÿวางÙวัฒน�วร×ัตติย
ราชนารี�จํานวน�9�ĀมูŠบšาน�ไดšĒÖŠĀมูŠที่�1,2,3,6,10,12,13,16,17
ĀมูŠละ��8,000�บาท�รวมđปŨนđงิน�72,000�บาท
ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุด
Āนุนทั่วไปใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��ปีงบประมาณ�พ.ศ
.2566�ลงวันที่�19�Öันยายน�2565
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.8/ว�3034�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�101
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 103/156



อุดĀนุนโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารĒละÿุ×อนามัยĒมŠĒละđด็Ö จํานวน 40,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารĒละÿุ×ภาพ
อนามัยĒมŠĒละđด็Ö�จํานวน�9�ĀมูŠบšาน�ไดšĒÖŠ�
ĀมูŠที่�1,2,3,6,10,12,13,16,17ĀมูŠละ�4,500�บาท�ตั้งไวš�40,500
�บาท�ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุด
Āนุนทั่วไปใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ปีงบประมาณ�พ.ศ
.2566�ลงวันที่�19�Öันยายน�2565
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.8
/ว�3034�ลงวันที่�17�ธันวาÙม�2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�105
(ÿํานัÖปลัด)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 620,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 510,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาบริÖารฉีดวัÙซีน
พิษÿุนั×บšา�ÙŠาจšางđĀมาĒรงงาน��đปŨนÙรั้งÙราว�ÙŠาจšางđÖี่ยวÖับ
ÖารÖําจัดĒมลง�Ēมง�ĀนูĀรือÿัตวŤที่อาจđปŨนพาĀนะนําโรÙรšายมาÿูŠ
Ùนฯลฯ�ตั้งไวš�30,000�บาท
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0819.3
/ว�1795ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2564
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 104/156



ÙŠาจšางđĀมาÿํารวจ×šอมูลจํานวนÿัตวŤĒละ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤ จํานวน 19 
ĀมูŠบšาน

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาÿํารวจ×šอมูลจํานวนÿัตวŤĒละ×ึ้นทะđบียน
ÿัตวŤ�จํานวน�19�ĀมูŠบšาน�จํานวนตัวๆ�ละ��3��บาท�ตŠอÙรั้ง�(ปี
ละ��6�บาท)��ตั้งไวš�50,000�บาท���ตามโÙรงÖารÿัตวŤ
ปลอดภัย��ÙนปลอดภัยจาÖโรÙพิษÿุนั×บšา
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤ��×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2559�Ēละที่ĒÖšไ×��đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว�1042�ลงวันที่�10�đมษายน�2561
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�2072
�ลงวันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�4052
�ลงวันที่�14�ธันวาÙม�2561
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�827�ลงวันที่�1�มีนาÙม�2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�1819.9
/ว�19�ลงวันที่�3�มÖราÙม�2563
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�3�/2567�Āนšา�9

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 105/156



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารตรวจÿอบĒละปรับปรุงÙุณภาพตูšน้ําบริÖารÿาธารณะ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารตรวจÿอบĒละปรับปรุง
Ùุณภาพตูšน้ําบริÖารÿาธารณะ�đชŠน�ชุดทดÿอบโÙลิฟอรŤม�ในน้ํา
Ēละน้ําĒ×็ง�ถุงมือยาง�ฯลฯ��ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×อง�องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�1239�ลงวันที่�21
�ÖุมภาพันธŤ�2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2�/2566�Āนšา�99
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 106/156



โÙรงÖารป้องÖันĒละÙวบÙุมโรÙพิษÿุนั×บšา จํานวน 230,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมรณรงÙŤป้องÖันĒละÙวบ
ÙุมโรÙพิษÿุนั×บšา�ตามโÙรงÖารÿัตวŤ�ปลอดโรÙ�Ùนปลอดภัย�จาÖ
โรÙพิษÿุนั×บšา�ตามพระปณิธาน×องศาÿตราจารยŤ�ดร.�ÿมđด็จ
พระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ�อัÙรราช
Öุมารี�ÖรมพระศรีÿวางÙวัฒนวร×ัตติยราชนารี�ÿุนั×Ēละ
Ēมว�จํานวน�7,200�ตัว(×šอมูลÖารÿํารวจÿุนั×-Ēมว�รอบที่�1�ณ
�วันที่�31�พฤษภาÙม�2567)��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤ��×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5
/ว�1042�ลงวันที่�10�đมษายน�2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�2072
�ลงวันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�4052
�ลงวันที่�14�ธันวาÙม�2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�827�ลงวันที่�1�มีนาÙม�2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�1819.9
/ว�19�ลงวันที่�3�มÖราÙม�2563
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�3/2567�Āนšา�8
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 107/156



โÙรงÖารđฝ้าระวัง Ùุณภาพน้ํา อุปโภÙ บริโภÙ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารđฝ้าระวัง�Ùุณภาพ
น้ํา�อุปโภÙ�บริโภÙฯลฯ�ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�1239�ลงวันที่�21
�ÖุมภาพันธŤ�2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�15
(ÿํานัÖปลัด)

โÙรงÖารอบรมÿรšางภูมิÙุšมÖันในđยาวชนใĀšĀŠางไÖลยาđÿพติด จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมÿรšางภูมิÙุšมÖันในđยาวชน
ใĀšĀŠางไÖลยาđÿพติดใĀšĒÖŠประชาชนĒละđยาวชนในตําบล
บšานพระ�đชŠนÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียน�ĒละอุปÖรณŤÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠายานพาĀนะฯ�đปŨน
ตšน�ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2557
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.6/ว�3188�ลงวันที่�28
�พฤษภาÙม�2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�1239�ลงวันที่�21
�ÖุมภาพันธŤ�2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�6086�ลงวันที่�19
�ÿิงĀาÙม�2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2�/2566�Āนšา�100
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 108/156



โÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšđรื่องÖิจÖารที่đปŨนอันตรายตŠอÿุ×ภาพ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšđรื่องÖิจÖารที่
đปŨนอันตรายตŠอÿุ×ภาพ�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖารใชšĒละตÖĒตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละอุปÖรณŤÙŠาÿมนาÙุณ
วิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ยานพาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�133���
(ÿํานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามันดีđซล�น้ํามัน
đบนซิน�น้ํามันÖŢาด�น้ํามันจารบี��น้ํามันđÙรื่อง�ฯลฯ�ÿําĀรับใชšÖับ
đÙรื่องพŠนĀมอÖÙวัน�ตามโÙรงÖารป้องÖันโรÙไ×šđลือดออÖฯลฯ
�ตั้งไวš�50,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�ตั้งไวš�30,000
�บาท�ดังนี้
(1)�ÙŠาซื้อวัÿดุทางÖารĒพทยŤ� �จํานวน�30,000�บาท
đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อ�ถุงมือยาง,�ĀนšาÖาÖอนามัยđจ
ลĒอลÖอฮอลŤ,�ÿđปรยŤĒอลÖอฮอลŤ,�อุปÖรณŤทําĒผล��ฯลฯ��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 109/156



งบลงทุน รวม 110,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 110,000 บาท
ÙรุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ

đÙรื่องพŠนฝอยละđอียด (ULV)ÿะพายĀลัง Ēบบโรตารี่ จํานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพŠนฝอยละđอียด�(ULV)�ÿะพายĀลัง
Ēบบโรตารี่��จํานวน�1��đÙรื่อง�ตั้งไวš�110,000�บาท
-đปŨนไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤÿํานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดือนธันวาÙม�2566
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�55
(ÿํานัÖปลัด)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 620,200 บาท

งบบุคลากร รวม 580,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 580,200 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 416,160 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจําปีใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้ง
ไวš�416,160�บาท�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×องอบต
.บšานพระ
-�ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:20 Āนšา : 110/156



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 152,040 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน�จํานวน��1
�อัตรา���จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�152,040�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องอบต
.บšานพระ
(ÿํานัÖปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจšาง
จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�12,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องอบต
.บšานพระ
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�đรื่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2558
(ÿํานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง�ตั้งไวš�20,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 111/156



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšĒÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตําบล�ตั้งไวš�20,000�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ที่�ÖÙ�0422.3/ว257�ลงวันที่�28
�มิถุนายน�2559
(ÿํานัÖปลัด)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุนÙุณภาพชีวิตผูšÿูงอายุ ผูšพิÖารĒละผูš
ดšอยโอÖาÿ

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿŠงđÿริมĒละÿนับÿนุนÙุณภาพชีวิต
ผูšÿูงอายุ�ผูšพิÖารĒละผูšดšอยโอÖาÿ�ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2566
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�75
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 112/156



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 5,194,200 บาท

งบบุคลากร รวม 1,894,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,894,200 บาท
ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,625,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน�จํานวน��12
�อัตรา���จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�1,625,400�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องอบต
.บšานพระ
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558
(ÿํานัÖปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 268,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จšาง�จํานวน��12��อัตรา��จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�268,800�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.ท.�Ö.จ.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท.�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558
-Āนังÿือ�ที่�ปจ��0023.7/ว�294�ลงวันที่�16��มีนาÙม��2565)
-ประÖาศ�Ö.อบต.�đรื่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับđงินđพิ่มÿําĀรับ
พนัÖงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะđปŨนÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุ×ภาพ�พ
.ศ.�2564�ลงวันที่�25�ÿิงĀาÙม�2564
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�1809.7ว�2061
�ลงวันที่�16�Öันยายน�2564
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงินประโยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠาย
ไดš�พ.ศ.�2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2564
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)×องอบต
.บšานพระ
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 113/156



งบดĞาเนินงาน รวม 3,300,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 200,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ��ĀรือวันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�200,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÿํานัÖปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 2,000,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาÖําจัด×ยะมูลฝอยในระบบฝังÖลบตามĀลัÖÿุ×าภิบาล (Sanitary 
Landfill)

จํานวน 1,800,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖําจัด×ยะมูลฝอยในระบบฝังÖลบตามĀลัÖ
ÿุ×าภิบาล(Sanitary�Landfill)�จŠายใĀšÖับศูนยŤÖําจัด×ยะมูล
ฝอย�đทศบาลđมืองปราจีนบุรี��จํานวน��12��đดือน�ตั้ง
ไวš�1,800,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาบริĀารงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�đชŠน�ÙŠาจšางถŠายđอÖÿาร�ÙŠาจšาง
đĀมาĒรงงานđปŨนÙรั้งÙราว�ฯลฯ�ตั้งไวš�120,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาบริĀารงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
(ÿํานัÖปลัด)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 114/156



โÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารÖําจัด×ยะมูลฝอย ×ยะđปียÖ ÿิ่ง
ปฏิÖูล Ēละน้ําđÿีย

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖาร
Öําจัด×ยะมูลฝอย×ยะđปียÖ�ÿิ่งปฏิÖูล�Ēละน้ําđÿีย�đพื่อÙวบÙุมĒละ
Öําจัดภาวะมลพิษที่มีผลตŠอÿุ×ภาพอนามัย��ÿวัÿดิภาพĒละ
Ùุณภาพชีวิต×องประชาชน��đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละ
ตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียน�ĒละอุปÖรณŤÙŠา
ÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�đปŨน
ตšน�ตั้งไวš�50,000�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาÙวามÿะอาดĒละÙวามđปŨน
ระđบียบđรียบรšอย×องบšานđมือง�พ.ศ.�2535�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560
-đปŨนไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�đรื่อง�ÖารจัดÖารมูล
ฝอย�พ.ศ.�2560�ลงวันที่�18�ตุลาÙม�2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0810.5
/ว�627�ลงวันที่�7�มีนาÙม�2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�1810.5
/ว�485�ลงวันที่�5�ÖุมภาพันธŤ2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0810.5
/ว�698�ลงวันที่�22�ÖุมภาพันธŤ2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0820.2
/ว�1031�ลงวันที่�14�มีนาÙม�2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0820.3/ว�1499�ลงวันที่�12
�มีนาÙม�2563
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�1420.2
/ว�1187�ลงวันที่�16�đมษายน�2563
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0804.5/ว�9819�ลงวันที่�28
�ธันวาÙม�2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�1808.2/ว�5013�ลง
วันที่�26�ÿิงĀาÙม�2563
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด��ที่�มท�0808.2/ว�3886
�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2�/2566�Āนšา�109
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 115/156



โÙรงÖารอาÿาÿมัÙรทšองถิ่นรัÖษŤโลÖ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอาÿาÿมัÙรทšองถิ่นรัÖษŤ
โลÖ�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠา
วัÿดุ�đÙรื่องđ×ียน�ĒละอุปÖรณŤ�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠา
อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่มฯลฯ��ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารÙŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ
.ศ.2557
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�17
(ÿํานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 1,100,000 บาท
วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อถัง×ยะ�×นาด�120�ลิตร�Ēบบมีลšอ�มีฝา
Ùรอบ�ทรงที่đĀลี่ยม�ใชšในÖารÖําจัดđÖ็บ�×ยะมูลฝอย�ตั้ง
ไวš�300,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�59
(ÿํานัÖปลัด)

วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุยานพาĀนะ��รถบรรทุÖ×ยะ�จํานวน�3
�Ùัน��ตั้งไวš�80,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชš
จŠาย�ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
��ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 116/156



วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 650,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�ÿําĀรับรถบรรทุÖ
×ยะ��จํานวน�3�Ùัน�ตั้งไวš�650,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่��28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย จํานวน 65,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อถุงมือ�รองđทšาบูท�ฯลฯ�ใชšในÖารÖําจัด
đÖ็บ�×ยะมูลฝอย�ตั้งไวš�65,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

วัÿดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ�đชŠน�วัÿดุในÖารÖําจัดđÖ็บ×ยะ
มูลฝอย�วัÿดุทําÙวามÿะอาดรถบรรทุÖ×ยะฯลฯ�ตั้งไวš�5,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 117/156



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 270,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 270,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 270,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรประชาชน

đงินอุดĀนุนÙณะÖรรมÖารพัฒนาĀมูŠบšานในโÙรงÖารบšานđมืองนŠาอยูŠ จํานวน 270,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÙณะÖรรมÖารพัฒนาĀมูŠบšานในโÙรงÖาร
บšานđมืองนŠาอยูŠ�ตามโÙรงÖาร×อรับÖารÿนับÿนุนđงินอุดĀนุนÙณะ
ÖรรมÖารพัฒนาĀมูŠบšาน�ในโÙรงÖารบšานđมืองนŠาอยูŠ�đพื่อใชšใน
ÖารพัฒนาĀมูŠบšานชŠวงวันÿําÙัญ×องทางราชÖาร�จํานวน��19��ĀมูŠ
บšาน�ตั้งไวš�270,000�บาท�
ĀมูŠที่�1-3�ĀมูŠบšานละ���10,000�บาท�đปŨนđงิน��30,000�บาท
ĀมูŠที่�4-19�ĀมูŠบšานละ��15,000บาท�đปŨนđงิน�240,000บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�120
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 118/156



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 330,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 330,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารฝึÖอบรมใĀšÙวามรูšดšานอาชีพในÖารÿŠงđÿริมÖาร×ายĒละ
ÖารพัฒนาผลิตภัณฑŤใĀšÖับÖลุŠมอาชีพ

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารอบรมđพิ่มบทบาทÖารđปŨนผูš
นํา�บุÙลิÖภาพที่ดี�ĒละÖารพัฒนาÙุณภาพชีวิต×องÿตรี�ในตําบล
บšานพระ�đชŠน�ÙŠาป้ายโÙรงÖารÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖารใชšĒละตÖĒตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละอุปÖรณŤÙŠาÿมนาÙุณ
วิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ยานพาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�40,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชน�ตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2560�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�78�
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 119/156



โÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพÖลุŠมđยาวชน ÿตรี ผูšÿูงอายุในตําบลบšานพระ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพÖลุŠม
đยาวชน��ÿตรี�ผูšÿูงอายุ�ในตําบลบšานพระ�đชŠน�ÙŠาป้ายโÙรงÖารÙŠา
ใชšจŠายđÖี่ยวÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่อง
đ×ียนĒละอุปÖรณŤÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาง
ĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ĒละÙŠายานพาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้ง
ไวš�40,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชน��ตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2560�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�78
(ÿํานัÖปลัด)

โÙรงÖารอบรมđพิ่มบทบาทÖารđปŨนผูšนํา บุÙลิÖภาพที่ดีĒละÖาร
พัฒนาÙุณภาพชีวิต×องÿตรี ในตําบลบšานพระ

จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารอบรมđพิ่มบทบาทÖารđปŨนผูšนํา
บุÙลิÖภาพที่ดี�ĒละÖารพัฒนาÙุณภาพชีวิต×องÿตรี�ในตําบล
บšานพระ�đชŠน�ÙŠาป้ายโÙรงÖารÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖารใชšĒละตÖĒตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละอุปÖรณŤÙŠาÿมนาÙุณ
วิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ยานพาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�30,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2560�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�77
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 120/156



โÙรงÖารอบรมศึÖษาดูงานđพื่อพัฒนาทัÖษะÿŠงđÿริมอาชีพÖลุŠม
đยาวชน ÿตรี ผูšÿูงอายุĒละผูšดšอยโอÖาÿ ในตําบลบšานพระ

จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารอบรมศึÖษาดูงานđพื่อพัฒนาทัÖษะ
ÿŠงđÿริมอาชีพ��ÖลุŠมđยาวชนÿตรีผูšÿูงอายุĒละ
ผูšดšอยโอÖาÿ�ในตําบลบšานพระđชŠน�ÙŠาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละ
อุปÖรณŤÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�
ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ĒละÙŠายานพาĀนะฯ�đปŨน
ตšน�ตั้งไวš�150,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2560Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�79
(ÿํานัÖปลัด)

โÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšในÖารป้องÖันตั้งÙรรภŤไมŠพรšอมในวัยรุŠน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšในÖารป้องÖันตั้ง
ÙรรภŤไมŠพรšอมในวัยรุŠน��đชŠน�ÙŠาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖาร
ใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละอุปÖรณŤ
ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่
พัÖ�ĒละÙŠายานพาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�40,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2560�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)��ĒÖšไ×��Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�78(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 121/156



โÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšđรื่องÖฎĀมายลดÙวามรุนĒรงตŠอÿตรีĒละ
đด็Ö đยาวชนในตําบลบšานพระ

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšđรื่องÖฎĀมายลด
ÙวามรุนĒรงตŠอÿตรีĒละđด็Ö�đยาวชนในตําบลบšานพระ�đชŠน�ÙŠา
ป้ายโÙรงÖารÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละอุปÖรณŤ�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ĒละÙŠายาน
พาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2560�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�77�
(ÿํานัÖปลัด)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 602,500 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 602,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาđปตองตšานยาđÿพติด จํานวน 60,000 บาท

đพื่อÿŠงđÿริมÖารออÖÖําลังÖายĒละđชื่อมÙวามÿามัÙÙี×อง
ประชาชนในตําบล��ตั้งไวš�60,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0211.3/ว�5069
�ลงวันที่�7�มิถุนายน�2566
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�87
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 122/156



โÙรงÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาพื้นบšานĒละมĀÖรรมออÖÖําลังÖายđพื่อ
ÿุ×ภาพตšานยาđÿพติด

จํานวน 60,000 บาท

đพื่อÿŠงđÿริมÖารออÖÖําลังÖาย×องประชาชนĒละđชื่อมÙวาม
ÿามัÙÙี×องประชาชนในตําบล��ตั้งไวš�60,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0211.3/ว�5069
�ลงวันที่�7�มิถุนายน�2566�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�88
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาฟุตซอลตšานยาđÿพติด จํานวน 250,000 บาท

đพื่อÿŠงđÿริมÖารออÖÖําลังÖาย×องประชาชนĒละđชื่อมÙวาม
ÿามัÙÙี×องประชาชนในตําบลตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��ตั้ง
ไวš�250,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564��
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0211.3/ว�5069
�ลงวันที่�7�มิถุนายน�2566�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�87
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 123/156



โÙรงÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาวูšดบอลตšานยาđÿพติด จํานวน 40,000 บาท

đพื่อÿŠงđÿริมÖารออÖÖําลังÖายĒละđชื่อมÙวามÿามัÙÙี×อง
ประชาชนในตําบล��ตั้งไวš��40,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564��
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0211.3/ว�5069
�ลงวันที่�7�มิถุนายน�2566
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�87�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

โÙรงÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาÿีĒละนันทนาÖารđด็Öปฐมวัย จํานวน 20,000 บาท

đพื่อพัฒนาđด็ÖÖŠอนวัยđรียนĒละđด็ÖปฐมวัยใĀšมีพัฒนาÖารที่đĀมาะ
ÿมตามวัย���ตั้งไวš��20,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0211.3/ว�5069
�ลงวันที่�7�มิถุนายน�2566
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารจัดĒละรŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬารŠวมÖับภาÙราชÖาร đอÖชนĒละ
ประชาชนตšานยาđÿพติด

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อÿŠงđÿริมÖารออÖําลังÖายĒละđชื่อมÙวามÿามัÙÙี×องประชาชน
ในตําบล��ตั้งไวš�30,000�บาท��
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0211.3/ว�5069
�ลงวันที่�7�มิถุนายน�2566
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�89
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 124/156



ค่าวัสดุ รวม 142,500 บาท
วัÿดุÖีฬา จํานวน 142,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดุÖีฬาใĀšÖับศูนยŤÖีฬาประจําĀมูŠ
บšาน/ชุมชน�đพื่อตŠอตšานยาđÿพติด�จํานวน19�ĀมูŠบšานๆละ�7,500
�บาท�ในđ×ตองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ��đชŠน�ĀŠวง
ยาง��ลูÖฟุตบอล��ลูÖปิงปอง��ลูÖวอลđลยŤบอล��ลูÖฟุตซอล�ไมš
đทนนิÿ�ลูÖđทนนิÿ�ตระÖรšอ�ตา×ŠายÖีฬา�ลูÖđปตอง�ฯลฯ�ตั้ง
ไวš�142,500�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0816.5/ว�2084
�ลว.23�พฤษภาÙม�2566
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0211.3/ว�5069�ลงวันที่�7
�มิถุนายน�2566
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�86
(ÖองÖารศึÖษา)�

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 700,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 680,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 680,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠǴายในÖารจัดงานตŠางๆ ซึ่งđปŨนวันÿําÙัญทางศาÿนา đชŠน วัน
มาฆบูชา ฯลฯ

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อÿŠงđÿริม�อนุรัÖษŤ�วัฒนธรรมประđพณีĒละบํารุงพระพุทธ
ศาÿนา�ซึ่งđปŨนประđพณีที่ดีงาม×องÙนไทย�ใĀšอยูŠÙูŠทšองถิ่นĒละ
ประđทศไทยตŠอไป�ตั้งไวš�50,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 125/156



โÙรงÖารÖารปฏิบัติธรรม (บวชชีพราĀมณŤ) đนื่องในวันมาฆบูชา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อใĀšประชาชนÿามารถนําĀลัÖธรรมมาปรับใชšในชีวิตประจําวัน
ĒละđปŨนÖารทํานุบํารุงđผยĒพรŠÿืบÿานวัฒนธรรม�ประđพณีทาง
พระพุทธศาÿนาใĀšดํารงอยูŠÿืบไป�ณ�วัดบšานยาง�ตั้งไวš��10,000
�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�90
(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

โÙรงÖารÖารปฏิบัติธรรม (บวชชีพราĀมณŤ) đพื่อถวายđปŨนพระราช
ÖุศลĒดŠพระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศรมĀาภูมิพลอดุลย
đดชมĀาราช

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อใĀšประชาชนÿามารถนําĀลัÖธรรมมาปรับใชšในชีวิตประจําวัน
ĒละđปŨนÖารทํานุบํารุงđผยĒพรŠÿืบÿานวัฒนธรรม�ประđพณีทาง
พระพุทธศาÿนาใĀšดํารงอยูŠÿืบไป�ณ�วัดĀนองประđทือง��ตั้ง
ไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�91
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 126/156



โÙรงÖารÖารปฏิบัติธรรม (บวชชีพราĀมณŤ) đพื่อถวายđปŨนพระราช
Öุศลđนื่องในวันđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อใĀšประชาชนÿามารถนําĀลัÖธรรมมาปรับใชšในชีวิตประจําวัน
ĒละđปŨนÖารทํานุบํารุงđผยĒพรŠÿืบÿานวัฒนธรรม��ประđพณีทาง
พระพุทธศาÿนาใĀšดํารงอยูŠÿืบไป�ณ�วัดบšานพระ��ตั้งไวš��10,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�90
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารจัดงานÿืบÿานประđพณีวันÿงÖรานตŤĒละวันผูšÿูงอายุ×อง
ตําบลบšานพระ

จํานวน 120,000 บาท

đพื่อÿืบÿานอนุรัÖษŤฟื้นฟู×นบธรรมđนียมประđพณีศิลปวัฒนธรรม
ทšองถิ่นไทย�ตั้งไวš�120,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�92
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÙุณธรรมจริยธรรมÿําĀรับđด็ÖĒละđยาวชน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อÿŠงđÿริมใĀšđด็ÖĒละđยาวชนมีĀลัÖธรรมในÖารดําđนินชีวิต�đด็Ö
มีÙุณธรรมจริยธรรม�ตั้งไวš��30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�93
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 127/156



โÙรงÖารÿืบÿานอนุรัÖษŤภูมิปัญญาทšองถิ่นĒละวัฒนธรรมไทยÿําĀรับ
đด็ÖĒละđยาวชน

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อÿรšางจิตÿํานึÖใĀšđด็ÖĒละđยาวชนไดšรูšจัÖÿืบÿาน�อนุรัÖษŤ�ฟื้นฟู
ภูมิปัญญาทšองถิ่นĒละวัฒนธรรมไทยในĒตŠละทšอง
ถิ่น�đด็Ö�đยาวชนรัÖĒละĀวงĒĀนในภูมิปัญญาทšองถิ่นฯ���ตั้ง
ไวš�30,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�94
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารอนุรัÖษŤวัฒนธรรมประđพณีทšองถิ่นวันđ×šาพรรษา จํานวน 50,000 บาท

đพื่อÿืบÿานอนุรัÖษŤฟื้นฟู×นบธรรมđนียมประđพณี�ศิลปวัฒนธรรม
ทšองถิ่นไทย�ตั้งไวš�50,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�92
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

โÙรงÖารอนุรัÖษŤวัฒนธรรมประđพณีทšองถิ่นวันลอยÖระทงตําบล
บšานพระ

จํานวน 120,000 บาท

đพื่อÿืบÿานอนุรัÖษŤฟื้นฟู×นบธรรมđนียมประđพณี�ศิลปวัฒนธรรม
ทšองถิ่นไทย��ตั้งไวš�120,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�91
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 128/156



โÙรงÖารอบรมĒละศึÖษาดูงานดšานศาÿนา วัฒนธรรม ประđพณีĒละ
ĒĀลŠงđรียนรูšทางโบราณÿถานÿําĀรับผูšÿูงอายุในตําบลบšานพระ

จํานวน 250,000 บาท

đพื่อพัฒนาÙุณภาพชีวิตดšานจิตใจ�Ùุณธรรมจริยธรรมผูšÿูงอายุ�ตั้ง
ไวš��250,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�93
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนÿํานัÖงานวัฒนธรรมจังĀวัดปราจีนบุรี จํานวน 20,000 บาท

đพื่อÿนับÿนุนภารÖิจ×องÿํานัÖงานวัฒนธรรมจังĀวัด
ปราจีนบุรี��ในÖารดําđนินภารÖิจÖิจÖรรมโÙรงÖารจัดงานđทศÖาล
มาฆปูรมีศรีปราจีน�Ùรั้งที่�39�ตั้งไวš��20,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-ĀนังÿือÿํานัÖงานวัฒนธรรมจังĀวัดปราจีนบุรี�ที่�ปจ�0032/ว
�1859�ลงวันที่�10�đมษายน�2567
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้งที่�2/2566
�Āนšา�96
(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 129/156



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 5,159,100 บาท

งบบุคลากร รวม 3,124,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,124,500 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,900,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน�รวมถึงđงินđลื่อน×ั้นประจําปีใĀšĒÖŠ�พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล�จํานวน�5�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�1,900,500
�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองชŠาง)

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠงผูšอํานวยÖารÖองชŠางองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล��จํานวน�12�đดือนในอัตราđดือนละ�3,500
�บาท�ตั้งไวš�42,000�บาท�
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบล�đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น�(ฉบับที6่)�พ.ศ.2558
(ÖองชŠาง)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,112,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่ว
ไป�รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน�จํานวน�7�อัตรา�จํานวน�12
�đดือน�ตั้งไวš�1,112,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 130/156



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ĒละพนัÖงานจšาง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�จํานวน�6
�อัตรา�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�70,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
-đปŨนไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบล�đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น�(ฉบับที6่)�พ.ศ.2558
(ÖองชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,034,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 68,600 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ�ĀรือวันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�30,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÖองชŠาง)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 38,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ตามÿิทธิÙวรจะไดšรับ�ตั้งไวš�38,600�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2563
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 131/156



ค่าใช้สอย รวม 1,035,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาจัดทําป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาจัดทําป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ�ป้ายชื่อ
ถนน�ฯลฯ�ตั้งไวš�150,000�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางĒละÖารบริĀารงาน
พัÿดุภาÙรัฐ�พ.ศ.�2560
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÖองชŠาง)�

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

1)đพื่อจŠายđปŨนถŠายđอÖÿารĒละĒบบĒปลนตŠางๆ�ÙŠาจšางđĀมาĒบÖ
ĀามÿัมภาระÙŠาบริÖารÖําจัดปลวÖ�ÙŠาจšางĒรงงาน�ฯลฯ�ตั้ง
ไวš�100,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÖองชŠาง)

2)đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในลัÖษณะÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภาย
นอÖ�đชŠน�ÙŠาจšางดําđนินงานโÙรงÖารĀรือ�đพื่อđÿริมÖารปฏิบัติงาน
ตามĀนšาที่ปÖติ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ตั้งไวš�100,000
�บาท�
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว
�7302ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
(ÖองชŠาง)

ÙŠาจšางออÖĒบบ จšางÙวบÙุมงานÖŠอÿรšาง จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางออÖĒบบ�จšางÙวบÙุมงานÖŠอÿรšาง�ตั้ง
ไวš�400,000�บาท
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่�ที่�มท�0808.2/ว
�2850�ลงวันที่�12�Öันยายน�2561
(ÖองชŠาง)�

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 132/156



ÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารทําประÖันภัยรถยนตŤราชÖาร×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารทําประÖันภัยรถยนตŤราชÖาร×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นÿําĀรับรถยนตŤตรวจÖาร�จํานวน�3
�Ùัน�รถÖระđชšา�จํานวน�1�Ùัน��รถจัÖรยานยนตŤ�จํานวน�1�Ùัน�ตั้ง
ไวš�35,000�บาท 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
(ÖองชŠาง)�

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือ
นอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšĒÖŠ�ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล�พนัÖงาน
จšางทั่วไป�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน�ฯลฯ�ตั้งไวš�50,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�ĒÖšไ×đพิ่มđติม
จนถึงปัจจุบัน�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว4657�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2565
(ÖองชŠาง)

ÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารจัดทําผังชุมชนองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารจัดทําผังชุมชนองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลĒละที่đÖี่ยว×šองฯลฯ�ตั้งไวš�150,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 133/156



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อใชšในÖารลงทะđบียนฝึÖอบรม�ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�พนัÖงานจšางทั่วไป�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ตั้งไวš�50,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมฯ�พ.ศ.2557�ĒÖšไ×đพิ่มđติมจนถึงปัจจุบัน�
(ÖองชŠาง)�

ค่าวัสดุ รวม 930,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖ
งาน��đชŠน�Öระดาษ�Ēฟ้ม�ปาÖÖา�ดินÿอ�ฯลฯ��ตั้งไวš�50,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้า�đชŠน�Āลอดไฟ�ÿายไฟ�อุปÖรณŤ
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ใชšในÿํานัÖงานĒละพื้นที่ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระรับผิดชอบ�ตั้งไวš�500,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/
ว�7509�ลงวันที่�7�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 134/156



วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนวัÿดุงานบšานงานÙรัว�đชŠน�Ēปรง��ไมšÖวาด�ÿบูŠ�ผงซัÖ
ฟอÖ�ฯลฯ�ตั้งไวš�5,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095�
ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 70,000 บาท

1)ÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�������จํานวน�40,000�บาท
đพื่อจŠายđปŨนวัÿดุÖŠอÿรšาง�đชŠน�ไมš�đĀล็Öอิฐ�Āิน�ปูน
ซีđมนตŤ�ทราย�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

2)ÙŠาวัÿดุจัดซื้อยางมะตอยÿําđร็จรูป�จํานวน�30,000�บาท
đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อยางมะตอยÿําđร็จรูป�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 135/156



วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุยานพาĀนะ��ÿําĀรับรถยนตŤตรวจ
Öาร�จํานวน�3�Ùัน�รถÖระđชšา�จํานวน�1�Ùัน�รถ
จัÖรยานยนตŤ�จํานวน�1�Ùัน�ตั้งไวš�150,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/
ว�7509�ลงวันที่�7�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�ÿําĀรับรถยนตŤ
ตรวจÖาร�จํานวน��3�Ùัน�รถÖระđชšา�จํานวน�1�Ùัน�รถ
จัÖรยานยนตŤ�จํานวน�1�Ùัน�ตั้งไวš�100,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/
ว�7509�ลงวันที่�7�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อĒอลÖอฮอลŤ,�น้ํายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตั้งไวš�10,000
�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 136/156



วัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อถุงมือ�รองđทšาบูท�ฯลฯ�ใชšในÖารออÖÿํารวจ
พื้นที่������    ตั้งไวš�10,000�บาท�
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุÙอมพิวđตอรŤđชŠน�ĒผŠนดิÿÖŤ��โปรĒÖรม�Ēละ
อื่นๆ�ฯลฯ�ที่đÖี่ยว×šองÖับÙอมพิวđตอรŤ��ตั้งไวš�35,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/
ว�7509�ลงวันที่�7�ตุลาÙม�2565
(ÖองชŠาง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรษณียŤ�โทรđล×�ÙŠาธนาณัติ�ÙŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียŤ�ตั้งไวš�1,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 137/156



งานก่อสร้าง รวม 11,346,801 บาท
งบลงทุน รวม 8,819,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 8,819,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โÙรงÖารÖŠอÿรšาง ซŠอมĒซม อาÙารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย 
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตŠอđติมอาÙาร

จํานวน 466,500 บาท

×นาดÖวšาง�3.50�đมตร�ยาว�12.00�đมตร�Āรือพื้นที่ใชšÿอยไมŠนšอย
ÖวŠา�42�ตารางđมตร�đปลี่ยนĀลังÙาอาÙารป้องÖันĒละบรรđทา
ÿาธารณภัย��ตั้งไวš�466,500�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙา
ÖารงานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�3�Āนšา�21�(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางอาÙารđÖ็บวัÿดุอุปÖรณŤÖองÙลัง องÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ

จํานวน 672,300 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางอาÙารđÖ็บวัÿดุอุปÖรณŤÖองÙลัง�×นาด
Öวšาง�6.00�đมตร�ยาว�10.50�đมตร��จํานวน�1�Āลัง�ตั้ง
ไวš�672,300�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอ
ÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
ÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�4�Āนšา�21
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 138/156



ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปโภÙ

โÙรงÖารÖŠอÿรšาง×ยายไĀลŠถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö đÿšนบšานĀาด
ทราย-บšานĀัวđ×า (ตŠอđÿšนđดิมจาÖบริđวณĀมูŠบšานÙณาทรัพยŤ-บริđวณ
ถนนđÿšนบšานนางชุŠม  ถšวนถี่)

จํานวน 481,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšาง×ยายไĀลŠถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาด
Öวšาง�0.50�đมตร�ยาวรวม�1,600�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา��800�ตารางđมตร��ตั้ง
ไวš�481,500�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอ
ÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
ÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�11�Āนšา�24�
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšาง×ยายไĀลŠถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 18 
(บริđวณซุšมทางđ×šาวัดĀนองจอÖ-ĀนšาวัดĀนองจอÖ)

จํานวน 213,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšาง×ยายไĀลŠถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาด
Öวšาง�1.00�đมตร�ยาว�330�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�×นาด
Öวšาง�0.50�đมตร��ยาว�44�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิว
จราจรรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา�352�ตารางđมตร���ตั้งไวš�213,200
�บาท��รายละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอÿรšาง�Ēละตาม
ĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đปลี่ยนĒปลง
Ùรั้งที่�1�/2567�×šอ�153/36��Āนšา�16�
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 139/156



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 10 đÿšนดงÖระจาย
ซอย 10

จํานวน 494,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�198�đมตร�Āนา��0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠ
นšอยÖวŠา�792�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.20
�đมตร��ตั้งไวš�494,900�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�23�Āนšา�42
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 11 đÿšนบšานนางÿนม 
 จันทรŤมิ่งมงÙล

จํานวน 488,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�180�đมตร��Āนา�0.15�đมตร���Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠ
นšอยÖวŠา�720�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.30
�đมตร��ตั้งไวš�488,900�บาท�(รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด)�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�1�/2566�×šอ�36�Āนšา�31
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 13 บšานป่าđÿือซอย 
3 đÿšนĒยÖบšานนายพิÿัญ đชื่อมถนนđÿšนบšานนายđÖษม  ÿมÿÖุล

จํานวน 195,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�3.50
�đมตร�ยาว�91�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�318.50�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.20
�đมตร�ตั้งไวš�195,000�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�26�Āนšา�43
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 140/156



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 14 đÿšนบšานนาย
ÿมาน  อินทรŤประđÿริฐ -บšานนายđÖตุ  ฮะซิ้ม (ตŠอđÿšนđดิมถึงบริđวณ
บšานนางชูศรี  ชŠวยอาษา)

จํานวน 354,100 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö×นาดÖวšาง�3.50
�đมตร�ยาว�170�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�595�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.20
�đมตร��ตั้งไวš�354,100�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�10�Āนšา�23
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 16 đÿšนบšานนาย
đชวง  ตะđภาพงษŤ

จํานวน 479,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�200�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�800�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.20
�đมตร��ตั้งไวš�479,400�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�30�Āนšา�45�
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 17 đÿšนบšานนาย
โÖÿิทธิ์  โฉมรุŠง

จํานวน 191,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�80�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�320�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.20
�đมตร��ตั้งไวš�191,500�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀน)
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่��2�/2567�×šอ�36�Āนšา�47
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 141/156



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 4 ประชาชื่นซอย 3 
đÿšนĒยÖÙลองĀนองบัว

จํานวน 267,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�110�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรรวมÖัน
ไมŠนšอยÖวŠา�440�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ��0-0.30
�đมตร��ตั้งไวš�267,400.-บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่��2�/2567�×šอ�9�Āนšา�36
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 5 บšานใĀมŠซอย 4 
(ตŠอđÿšนđดิม)

จํานวน 371,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�158�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรรวมÖัน
ไมŠนšอยÖวŠา�432�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ��0-0.20
�đมตร���ตั้งไวš�371,900�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�12�Āนšา�37
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 7 บšานđนินดินĒดง
ซอย 3 (ตŠอđÿšนđดิม)

จํานวน 120,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�50�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�200�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.20�đมตร�ตั้ง
ไวš�120,500�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอ
ÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
ÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đปลี่ยนĒปลง
Ùรั้งที่�1�/2567�×šอ�145/9�Āนšา�17
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 142/156



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 7 บšานĀนองไ×ŠไÖŠ
ซอย 3 ĒยÖบšานนางÿุดา  ธรรมมี (ตŠอđÿšนđดิม)

จํานวน 103,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�3.50
�đมตร�ยาว�50�đมตร��Āนา��0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠ
นšอยÖวŠา�175�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.20
�đมตร�ตั้งไวš�103,500�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด�-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-
2570)�đพิ่มđติมÙรั้งที่��2�/2567�×šอ�13�Āนšา�37
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 8 đÿšนบšาน จ.ÿ.อ
.ÿําราญ  รัตนวงษŤ

จํานวน 105,700 บาท

ÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00�đมตร�ยาว�45
�đมตร��Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรรวมÖันไมŠนšอย
ÖวŠา�180�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.20
�đมตร��ตั้งไวš�105,700�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�14�Āนšา�38
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 9  đÿšนบšานนาย
ÿําđริง

จํานวน 480,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�200�đมตร�Āนา��0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠ
นšอยÖวŠา��800�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ��0-0.20
�đมตร��ตั้งไวš�480,500�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖาร
งานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�20�Āนšา�40
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 143/156



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Öพรšอมรางระบายน้ํา ĀมูŠที่ 
9 ซอยธรรมนูญ (บริđวณปาÖทางđชื่อมถนนÿาย ปจ.3008 บšานยืน
ทน)

จํานวน 324,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�44�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�176�ตารางđมตร�ไĀลŠทางÖวšางđฉลี่ย×šางละ�0-0.20
�đมตร�พรšอมÖŠอÿรšางรางระบายน้ํา�Ù.ÿ.ล.�×นาดÖวšาง�0.50
�đมตร�ลึÖ�0.50�đมตร�ยาว�42�đมตร
ตั้งไวš�324,900�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอ
ÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
ÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�18�Āนšา�39
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรลูÖรัง ĀมูŠที่ 18 đÿšนđลียบÙลองĀนอง
Āวาย

จํานวน 276,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรลูÖรัง�ชŠวงที่�1�×นาด
Öวšาง�4.00�đมตร�ยาว�508�đมตร��Āนาđฉลี่ย�0.30�đมตร��ชŠวงที่�2
�(ĒยÖบšานนายชัยมงÙล��จรรยา)�×นาดÖวšาง�3.00
�đมตร�ยาว�130�đมตร��Āนาđฉลี่ย�0.30�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจร
รวมÖันไมŠนšอยÖวŠา�2,422�ตารางđมตร��ตั้งไวš�276,600�บาท�ราย
ละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đปลี่ยนĒปลง
Ùรั้งที่�1�/2567�×šอ�31/29�Āนšา�11
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 144/156



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรลูÖรัง ĀมูŠที่ 3 บšานพระซอย 1 đชื่อม
đÿšนบšานĀาดทราย-บšานĀัวđ×า

จํานวน 184,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรลูÖรัง�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�200�đมตร�Āนาđฉี่ย�0.50�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจร
รวมÖันไมŠนšอยÖวŠา�800�ตารางđมตร��ตั้งไวš�184,800�บาท�ราย
ละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�8�Āนšา�36
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางวางทŠอระบายน้ําÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 8 จาÖ
ปาÖซอยÿวนđงาะถึงบริđวณบšานโอฬาร (ฝั่ง×วา)

จํานวน 729,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางวางทŠอระบายน้ําÙอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö�×นาด�Dia�0.60?1.00�đมตร�พรšอมบŠอพัÖน้ําÿําđร็จ�ยาวรวม
ÖันไมŠนšอยÖวŠา�272�đมตร���ตั้งไวš�729,400�บาท�รายละđอียดตาม
ประมาณราÙาÖารงานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�17�Āนšา�39
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรลูÖรัง ĀมูŠที่ 12 đÿšนบšานนางนวล  
นรินทรŤวงษŤ

จํานวน 41,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรลูÖรัง�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�100�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.20�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจร
ไมŠนšอยÖวŠา�400�ตารางđมตร��ตั้งไวš�41,800�บาท�รายละđอียด
ตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�25�Āนšา�42
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 145/156



โÙรงÖารÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีต ĀมูŠที่ 4 
ประชาชื่นซอย 1 đชื่อมประชาชื่น   ซอย 3

จํานวน 495,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖ
ÙอนÖรีต��×นาดÖวšาง�4.00�đมตร��ยาว�425�đมตร�Āนา
đฉลี่ย�0.04�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา�1,700
�ตารางđมตร�ตั้งไวš�495,400�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙา
ÖารงานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่���2�/2567�×šอ�10�Āนšา�36
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีต ĀมูŠที่ 6 đÿšน
บšานนางชม  đÖิดÿุ×-บšานนางđฉลา มาโÙ

จํานวน 311,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีต�×นาด
Öวšาง�4.00�đมตร�ยาว�247�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�Āรือพื้นที่
ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�988�ตารางđมตร��ตั้งไวš�311,900�บาท�ราย
ละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระÖําĀนด
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่��2�/2567�×šอ�8�Āนšา�23
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีต ĀมูŠที่ 7 บšาน
đนินดินĒดงซอย 2 (ตŠอđÿšนđดิม)

จํานวน 224,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีต�ชŠวง
ที่�1�×นาดÖวšาง�4.00�đมตร�ยาว�65�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.04
�đมตร�ชŠวงที่�2�(ĒยÖซอยĀลังวัดđนินดินĒดง)�×นาดÖวšาง�4.00
�đมตร�ยาว�128�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจร
รวมÖันไมŠนšอยÖวŠา�772�ตารางđมตร�ตั้งไวš�224,900�บาท�ราย
ละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�1�Āนšา�20
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 146/156



โÙรงÖารÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠ
ที่ 15 บšานÿันติÿุ×ซอย 1

จํานวน 581,700 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางđÿริมผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö�ชŠวงที่�1�×นาดÖวšาง�6.00�đมตร�ยาว�312�đมตร�Āนา
đฉลี่ย�0.04�đมตร�ชŠวงที่�2�×นาดÖวšาง�5.00�đมตร��ยาว�4.50
�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�Āรือพื้นที่ผิวจราจรรวมÖันไมŠนšอย
ÖวŠา�1,894.50�ตารางđมตร�ตั้งไวš�581,700�บาท�รายละđอียดตาม
ประมาณราÙาÖารงานÖŠอÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระÖําĀนด�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่�2�/2567�×šอ�29�Āนšา�44�
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารติดตั้งราวÖันตÖ ĀมูŠที่ 2 บšานไผŠลšอมซอย 1 บริđวณบšานนาย
ฐđดช

จํานวน 10,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาติดตั้งราวÖันตÖ�ĀมูŠที่�2�บšานไผŠลšอมซอย�1�บริđวณ
บšานนายฐđดช�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาติดตั้งราวÖันตÖ�ยาว�8�đมตร�ตั้ง
ไวš�10,800�บาท�รายละđอียดตามประมาณราÙาÖารงานÖŠอ
ÿรšาง�ĒละตามĒบบĒปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ
ÖําĀนด�-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)đพิ่ม
đติมÙรั้งที่�2�/2567�×šอ�6�Āนšา�35
(ÖองชŠาง)

ÙŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาไดš (ÙŠา K) จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาไดš�(ÙŠา�K)�(ÙŠาÖŠอÿรšาง
ÿิ่งÿาธารณูปโภÙĒละÿิ่งÿาธารณูปÖาร)�ตั้งไวš�150,000�บาท�
-đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1837�ลงวันที่�11�Öันยายน�2560
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 147/156



งบเงินอุดหนุน รวม 2,527,801 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,527,801 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀÖิจ

โÙรงÖารวางทŠอ×ยายđ×ตจําĀนŠายน้ํา บริđวณ ĀมูŠที่ 11 đÿšนบšานนาย
ÿมบูรณŤ  นามพล ชŠวงที่ 1 จาÖทŠอđมนตŤประปาบริđวณถนนÿุวรรณ
ศร ทล.33 (ÿายđÖŠา) đชื่อมđÿšนบšานนายÿมบูรณŤ  นามพล ถึงบริđวณ
ĒยÖศาลาđอนÖประÿงÙŤĀมูŠที่ 11 ชŠวงที่ 2 จาÖบริđวณĒยÖศาลาđอนÖ
ประÿงÙŤĀมูŠที่ 11 đชื่อมđÿšนĀนองจอÖซอย 3 ĒยÖđ×šาซอยศาลđจšาพŠอ 
ชŠวงที่ 3 จาÖบริđวณĒยÖศาลาđอนÖประÿงÙŤĀมูŠที่ 11 đชื่อมđÿšนบšาน
นายÿุรินทรŤ  Ùําดี ĒยÖđ×šาđÿšนบšานนายÿุรศัÖดิ์  Ùําดี

จํานวน 919,943 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÿําĀรับโÙรงÖารวางทŠอ×ยายđ×ตจําĀนŠาย
น้ํา�บริđวณ�ĀมูŠที่�11�đÿšนบšานนายÿมบูรณŤ��นามพล�ชŠวงที่�1�จาÖ
ทŠอđมนตŤประปาบริđวณถนนÿุวรรณศร�ทล.33�(ÿายđÖŠา)�đชื่อมđÿšน
บšานนายÿมบูรณŤ��นามพล�ถึงบริđวณĒยÖศาลาđอนÖประÿงÙŤĀมูŠ
ที่�11�ชŠวงที่�2�จาÖบริđวณĒยÖศาลาđอนÖประÿงÙŤĀมูŠที่�11�đชื่อม
đÿšนĀนองจอÖซอย�3�ĒยÖđ×šาซอยศาลđจšาพŠอ�ชŠวงที่�3
�จาÖบริđวณĒยÖศาลาđอนÖประÿงÙŤĀมูŠที่�11�đชื่อมđÿšนบšานนาย
ÿุรินทรŤ��Ùําดี�ĒยÖđ×šาđÿšนบšานนายÿุรศัÖดิ์��Ùําดี�ตําบล
บšานพระ�ใĀšĒÖŠ�ÿํานัÖงานÖารประปาÿŠวนภูมิภาÙ�ÿา×า
ปราจีนบุรี�ตั้งไวš�919,943�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�3�/2567�×šอ�Ö.2/67�11/11�Āนšา�15
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 148/156



โÙรงÖารวางทŠอ×ยายđ×ตจําĀนŠายน้ํา บริđวณĀมูŠที่ 12  บริđวณจุด
đชื่อมตŠอประปาภูมิภาÙ-บšาน นางน้ําđพชร  đชี่ยวชาญ

จํานวน 698,981 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÿําĀรับโÙรงÖารวางทŠอ×ยายđ×ตจําĀนŠาย
น้ํา�บริđวณĀมูŠที่�12��บริđวณจุดđชื่อมตŠอประปาภูมิภาÙ-บšานนาง
น้ําđพชร��đชี่ยวชาญ�ตําบลบšานพระ�ใĀšĒÖŠ�ÿํานัÖงานÖารประปา
ÿŠวนภูมิภาÙ�ÿา×าปราจีนบุรี�ตั้งไวš�698,981�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�3�/2567�×šอ�พ.1/67�9/1�Āนšา�18
(ÖองชŠาง)

โÙรงÖารวางทŠอ×ยายđ×ตจําĀนŠายน้ํา บริđวณĀมูŠที่ 15  đÿšนซอยĀลัง
ศาล (จาÖบริđวณถัดจาÖซอยนาวาđอÖไพฑูรยŤ - ÿวน×ันทอง) ĒยÖ
Āลังศาลซอย 1, ĒยÖĀลังศาลซอย 2, đÿšนบšานนายยม-บšานนาย
ÿมาน, ĒยÖđÿšนบšานนาวาđอÖไพฑูรยŤ  มาลาศรี

จํานวน 529,222 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÿําĀรับโÙรงÖารวางทŠอ×ยายđ×ตจําĀนŠาย
น้ํา�บริđวณĀมูŠที่�15��đÿšนซอยĀลังศาล�(จาÖบริđวณถัดจาÖซอย
นาวาđอÖไพฑูรยŤ�-�ÿวน×ันทอง)�ĒยÖĀลังศาลซอย�1,�ĒยÖĀลัง
ศาลซอย�2,�đÿšนบšานนายยม-บšานนายÿมาน,�ĒยÖđÿšนบšานนาวา
đอÖไพฑูรยŤ��มาลาศรี��ตําบลบšานพระ�ใĀšĒÖŠÿํานัÖงานÖารประปา
ÿŠวนภูมิภาÙ�ÿา×าปราจีนบุรี�ตั้งไวš�529,222�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�3�/2567�×šอ�Ö.2/67�13/12�Āนšา�17
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 149/156



โÙรงÖารวางทŠอ×ยายđ×ตจําĀนŠายน้ํา บริđวณĀมูŠที่ 6 đÿšนđÖาะยาย
ÿาวซอย 6

จํานวน 379,655 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÿําĀรับโÙรงÖารวางทŠอ×ยายđ×ตจําĀนŠาย
น้ํา�บริđวณĀมูŠที่�6�đÿšนđÖาะยายÿาวซอย�6�ตําบลบšานพระใĀšĒÖŠ
ÿํานัÖงานÖารประปาÿŠวนภูมิภาÙ�ÿา×าปราจีนบุรี�ตั้งไวš�379,655
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไ×Ùรั้ง
ที่�3�/2567�×šอ�Ö.2/67�8/8�Āนšา�13
(ÖองชŠาง)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,051,640 บาท

งบบุคลากร รวม 440,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 440,640 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 222,240 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน�จํานวน��12
�อัตรา��จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�222,240�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องอบต
.บšานพระ
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 150/156



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 218,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน�จํานวน��1
�อัตรา���จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�218,400�บาท
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×องอบต
.บšานพระ
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาÙม�2558
(ÿํานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 541,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 31,000 บาท
ÙŠาđบี้ยประชุม จํานวน 21,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยประชุม�ศูนยŤบริÖารĒละถŠายทอดđทÙโนโลยี
ประจําตําบลบšานพระ�อัตราประชุมđปŨนรายđดือนĒละราย
Ùรั้ง�จํานวน�10�Ùรั้ง/100�บาท/1�Ùน�ไดšĒÖŠÙณะÖรรมÖาร
จํานวน��21�Ùน�ตั้งไวš�21,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ��2563
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�1239��ลงวันที่��21
�ÖุมภาพันธŤ��2565
(ÿํานัÖปลัด)

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับÖารอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ��ĀรือวันĀยุดราชÖาร�ตั้งไวš�10,000
�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 151/156



ค่าใช้สอย รวม 480,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÖารใชšÿารชีวภัณฑŤในÖารจัดÖารโรÙพืชĒละĒมลงศัตรูพืช จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÖารใชšÿารชีวภัณฑŤในÖาร
จัดÖารโรÙพืชĒละĒมลงศัตรูพืช�đชŠน�ÙŠาป้ายโÙรงÖาร�ÙŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรมÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละ
อุปÖรณŤÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ĒละÙŠายานพาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�30,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đพิ่ม
đติม��Ùรั้งที่�2/2567�Āนšา�18
(ÿํานัÖปลัด)

โÙรงÖารวิ่ง ฟิน Öินผลไมš จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดงานวิ่ง�ฟิน�Öินผล
ไมš�đชŠน�đงินรางวัล�ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารตัดÿิน��ÙŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÿถานที่ในÖารจัดงาน�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําđปŨน��Ēละ
đÖี่ยว×šองในÖารจัดงาน�đปŨนตšน�ตั้งไวš�200,000�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ�ÙŠาใชŠจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�ĒละÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×��Ùรั้ง
ที่�3/2567�Āนšา�18
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 152/156



โÙรงÖารอบรมÿัมมนา ศึÖษาดูงาน×องÖลุŠมđÖษตรÖรตําบลบšานพระ จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมÿัมมนาศึÖษาดูงาน
×องÖลุŠมđÖษตรÖร�ตําบลบšานพระ�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖารใชšĒละ
ตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่องđ×ียนĒละอุปÖรณŤ�ÙŠา
ÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่
พัÖ�ĒละÙŠายานพาĀนะฯ�đปŨนตšน�ตั้งไวš�250,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0810.3/ว�1239�ลงวันที่�21
�ÖุมภาพันธŤ�2565
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×��Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�129
(ÿํานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามันđชื้อđพ
ลิงฯลฯ�ตั้งไวš�10,000�บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 153/156



วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อวัÿดุÖารđÖษตรในโÙรงÖารอนุรัÖษŤพันธุŤÖรรม
พืช�×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา�Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี�ĒละงานđÖษตร×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานพระ�đชŠน�ปุ๋ย�จอบ�đÿียม�ฯลฯ�ตั้งไวš�10,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.6/ว�1470
�ลงวันที่�24�ÖรÖฎาÙม�2560
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.6/ว�1425��ลงวันที่�4�đมษายน�2562
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�118
(ÿํานัÖปลัด)

วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�đอÖÿารประชา
ÿัมพันธŤđÖี่ยวÖับ×ŠาวÿารดšานÖารđÖษตร×องศูนยŤđทÙโนโลยีÖาร
đÖษตรประจําตําบลบšานพระ�ฯลฯ�ตั้งไวš�10,000�บาท  ���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตุลาÙม�2565
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 154/156



งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรประชาชน

อุดĀนุนÖลุŠมÿŠงđÿริมอาชีพÖารđÖษตร ĀมูŠที่ 9 จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÖลุŠมÿŠงđÿริมอาชีพÖารđÖษตรĀมูŠที่�9�บšาน
ดงĒĀลมโ×ด�ตั้งไวš�70,000�บาท
đพื่อÿนับÿนุนน้ํามันđชื้อđพลงĒละน้ํามันĀลŠอลื่น�ÿําĀรับÿูบน้ําใชš
อุปโภÙ�บริโภÙ�ĒละบรรđทาÙวามđดือดรšอนในชŠวงฤดูĒลšง�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่1�/2566�Āนšา�13�
(ÿํานัÖปลัด)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 195,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 195,200 บาท

ค่าใช้สอย รวม 195,200 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาจšางđĀมาĒรงงานบุÙÙลภายนอÖ�จํานวน�1
�รายๆละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�115,200�บาท
đพื่อดูĒล�บํารุงรัÖษา�ทําÙวามÿะอาด�ตัดĀญšา�ปรับปรุงพื้นที่
บริđวณโÙรงÖารพระราชดําริฯ�ตัดĀญšา��ตัดĒตŠงÖิ่งไมš�ฯลฯ
�บริđวณที่ทําÖาร�อบต.บšานพระ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 155/156



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารบวชตšนไมš จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารบวชตšนไมš�đพื่ออนุรัÖษŤป่า�พันธุŤ
ไมš�ĒĀลŠงน้ํา�Ēละÿิ่งĒวดลšอม×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานพระ�ตั้งไวš�30,000�บาท
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย�ในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้ง
ที่�2/2567�Āนšา�19�
(ÿํานัÖปลัด)

โÙรงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤในÿถานที่Ùวามรับผิดชอบ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤ�ในÿถานที่
Ùวามรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานพระ�
ตั้งไวš�50,000�บาท
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย�ในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�ĒÖšไ×�Ùรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�117
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/9/2567  14:08:21 Āนšา : 156/156



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

350,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 120,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 19,566,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,260,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 198,000

เงินสĞารองจŠาย 1,409,675

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,016,336

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
บ้านพระ

300,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

600,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 1/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

350,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 120,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 19,566,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,260,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 198,000

เงินสĞารองจŠาย 1,409,675

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,016,336

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
บ้านพระ

300,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

600,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 2/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

45,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

756,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

240,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

240,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

126,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,628,000

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

6,349,500 702,840 1,731,600 514,560 416,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

91,560 20,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 270,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 3/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

45,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

756,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

240,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

240,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

126,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,628,000

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,900,500 222,240 11,837,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

111,560

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 312,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 4/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินวิทยฐานะ 84,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 284,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,122,440 455,280 1,392,800 152,040 1,625,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

171,780 72,000 62,000 12,000 268,800

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

2,134,130

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

700,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

60,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

50,000

คŠาทĞาขวัญพนักงานสŠวน
ตĞาบลและลูกจ้างฯ

10,000

คŠาเบี้ยประชุม

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 5/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินวิทยฐานะ 84,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 284,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,112,000 218,400 7,078,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

70,000 656,580

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

2,134,130

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

700,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

60,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

50,000

คŠาทĞาขวัญพนักงานสŠวน
ตĞาบลและลูกจ้างฯ

10,000

คŠาเบี้ยประชุม 21,000 21,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 6/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

130,000 20,000 20,000 20,000 20,000 200,000

คŠาเชŠาบ้าน 408,000 48,000 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

110,000 10,000 10,000 4,200 20,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠากĞาจัดขยะมูลฝอยใน
ระบบฝังกลบตามĀลัก
สุขาภิบาล (Sanitary 
Landfill)

1,800,000

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000

คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาปŜาย
ประชาสัมพันธ์ตŠางๆ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 410,000 230,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 30,000 120,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคาร
สĞานักงาน

192,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 7/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

30,000 10,000 450,000

คŠาเชŠาบ้าน 504,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

38,600 192,800

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠากĞาจัดขยะมูลฝอยใน
ระบบฝังกลบตามĀลัก
สุขาภิบาล (Sanitary 
Landfill)

1,800,000

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000

คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาปŜาย
ประชาสัมพันธ์ตŠางๆ

150,000 150,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 200,000 115,200 955,200

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 150,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคาร
สĞานักงาน

192,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 8/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ จĞานวน 
19 ĀมูŠบ้าน

50,000

คŠาจ้างออกแบบ จ้าง
ควบคุมงานกŠอสร้าง

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞา
ประกันภัยรถยนต์
ราชการขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

6,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞา
ประกันภัยรถยนต์สŠวน
ราชการ

50,000

คŠาบริการพื้นที่เก็บ
ข้อมูลระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์

7,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

150,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

60,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 9/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ จĞานวน 
19 ĀมูŠบ้าน

50,000

คŠาจ้างออกแบบ จ้าง
ควบคุมงานกŠอสร้าง

400,000 400,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞา
ประกันภัยรถยนต์
ราชการขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

35,000 41,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞา
ประกันภัยรถยนต์สŠวน
ราชการ

50,000

คŠาบริการพื้นที่เก็บ
ข้อมูลระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์

7,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

150,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

60,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 10/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠ่ายในการจัดงาน
ตŠางๆ ซึ่งเป็นวันสĞาคัญ
ทางศาสนา เชŠน วัน
มาฆบูชา ฯลฯ

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
ประเมินความพึงพอใจ

25,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การเลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
ตามที่คณะกรรมการ
กĞาĀนดฯ

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
คดีและคŠาธรรมเนียม
ศาลเกี่ยวกับงานด้าน
กฎĀมายขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

215,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 11/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠ่ายในการจัดงาน
ตŠางๆ ซึ่งเป็นวันสĞาคัญ
ทางศาสนา เชŠน วัน
มาฆบูชา ฯลฯ

50,000 50,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
ประเมินความพึงพอใจ

25,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การเลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น
ตามที่คณะกรรมการ
กĞาĀนดฯ

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
คดีและคŠาธรรมเนียม
ศาลเกี่ยวกับงานด้าน
กฎĀมายขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 295,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 12/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
และดูแลที่สาธารณะ
ประโยชน์

20,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการจัด
ทĞาผังชุมชนองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลาสĞาĀรับพิธีการวัน
สĞาคัญตŠางๆ

10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

270,000 50,000

โครงการการใช้สารชี
วภัณฑ์ในการจัดการโรค
พืชและแมลงศัตรูพืช

โครงการการปฏิบัติ
ธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เนื่องในวันมาฆบูชา

โครงการการปฏิบัติ
ธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เพื่อถวายเป็นพระราช
กุศลแดŠพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร
มĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 13/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
และดูแลที่สาธารณะ
ประโยชน์

20,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการจัด
ทĞาผังชุมชนองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

150,000 150,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลาสĞาĀรับพิธีการวัน
สĞาคัญตŠางๆ

10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

50,000 370,000

โครงการการใช้สารชี
วภัณฑ์ในการจัดการโรค
พืชและแมลงศัตรูพืช

30,000 30,000

โครงการการปฏิบัติ
ธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เนื่องในวันมาฆบูชา

10,000 10,000

โครงการการปฏิบัติ
ธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เพื่อถวายเป็นพระราช
กุศลแดŠพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร
มĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 14/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการปฏิบัติ
ธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เพื่อถวายเป็นพระราช
กุศลเนื่องในวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีĀลวง

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาเปตองต้านยาเสพ
ติด

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาพื้นบ้านและ
มĀกรรมออกกĞาลังกาย
เพื่อสุขภาพต้านยาเสพ
ติด

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาฟุตซอลต้านยาเสพ
ติด

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาวู้ดบอลต้านยาเสพ
ติด

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาสีและนันทนาการ
เด็กปฐมวัย

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 15/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการปฏิบัติ
ธรรม (บวชชีพราĀมณ์) 
เพื่อถวายเป็นพระราช
กุศลเนื่องในวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีĀลวง

10,000 10,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาเปตองต้านยาเสพ
ติด

60,000 60,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาพื้นบ้านและ
มĀกรรมออกกĞาลังกาย
เพื่อสุขภาพต้านยาเสพ
ติด

60,000 60,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาฟุตซอลต้านยาเสพ
ติด

250,000 250,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาวู้ดบอลต้านยาเสพ
ติด

40,000 40,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาสีและนันทนาการ
เด็กปฐมวัย

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 16/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

150,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุของ
ตĞาบลบ้านพระ

โครงการจัดและรŠวมการ
แขŠงขันกีฬารŠวมกับ
ภาคราชการ เอกชน
และประชาชนต้านยา
เสพติด

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

100,000

โครงการเด็กปฐมวัยใสŠ
ใจภูมิปัญญาท้องถิ่น

5,000

โครงการตรวจสอบและ
ปรับปรุงคุณภาพตู้น้Ğา
บริการสาธารณะ

30,000

โครงการบวชต้นไม้

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 17/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

150,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุของ
ตĞาบลบ้านพระ

120,000 120,000

โครงการจัดและรŠวมการ
แขŠงขันกีฬารŠวมกับ
ภาคราชการ เอกชน
และประชาชนต้านยา
เสพติด

30,000 30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

100,000

โครงการเด็กปฐมวัยใสŠ
ใจภูมิปัญญาท้องถิ่น

5,000

โครงการตรวจสอบและ
ปรับปรุงคุณภาพตู้น้Ğา
บริการสาธารณะ

30,000

โครงการบวชต้นไม้ 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 18/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปกปŜองสถาบัน
สĞาคัญของชาติ โดย
เฉพาะสถาบันพระมĀา
กษัตริย์

50,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครอง

5,000

โครงการปรับปรุงข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

60,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ในสถานที่ความรับ
ผิดชอบขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

โครงการปŜองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

230,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้ด้านอาชีพในการ
สŠงเสริมการขายและการ
พัฒนาผลิตภัณฑ์ใĀ้กับ
กลุŠมอาชีพ

40,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
กลุŠมเยาวชน สตรี ผู้สูง
อายุในตĞาบลบ้านพระ

40,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 19/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปกปŜองสถาบัน
สĞาคัญของชาติ โดย
เฉพาะสถาบันพระมĀา
กษัตริย์

50,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครอง

5,000

โครงการปรับปรุงข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

60,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ในสถานที่ความรับ
ผิดชอบขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

50,000 50,000

โครงการปŜองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

230,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้ด้านอาชีพในการ
สŠงเสริมการขายและการ
พัฒนาผลิตภัณฑ์ใĀ้กับ
กลุŠมอาชีพ

40,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
กลุŠมเยาวชน สตรี ผู้สูง
อายุในตĞาบลบ้านพระ

40,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 20/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเฝŜาระวัง 
คุณภาพน้Ğา อุปโภค 
บริโภค

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรและผู้
นĞาชุมชนในพื้นที่
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบ้านพระ

450,000

โครงการพัฒนาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเพื่อใĀ้
เป็นแĀลŠงเรียนรู้และ
การศึกษาตามอัธยาศัย

10,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการจัด
เก็บภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง

50,000

โครงการเยี่ยมบ้านเด็ก
ปฐมวัย

10,000

โครงการวิ่ง ฟิน กินผล
ไม้

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม
สĞาĀรับเด็กและเยาวชน

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 21/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเฝŜาระวัง 
คุณภาพน้Ğา อุปโภค 
บริโภค

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรและผู้
นĞาชุมชนในพื้นที่
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบ้านพระ

450,000

โครงการพัฒนาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเพื่อใĀ้
เป็นแĀลŠงเรียนรู้และ
การศึกษาตามอัธยาศัย

10,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการจัด
เก็บภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง

50,000

โครงการเยี่ยมบ้านเด็ก
ปฐมวัย

10,000

โครงการวิ่ง ฟิน กินผล
ไม้

200,000 200,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม
สĞาĀรับเด็กและเยาวชน

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 22/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการและผู้
ด้อยโอกาส

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียนสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย ศพด.อบต
.บ้านพระ

34,300

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาเครื่องแบบนัก
เรียนสĞาĀรับเด็กปฐมวัย 
ศพด.อบต.บ้านพระ

22,750

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาจัดการเรียน
การสอน (รายĀัว) ของ
เด็กปฐมวัย ศพด.อบต
.บ้านพระ

145,928

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาĀนังสือเรียน
สĞาĀรับเด็กปฐมวัย ศพด
.อบต.บ้านพระ

14,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 23/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการและผู้
ด้อยโอกาส

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียนสĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย ศพด.อบต
.บ้านพระ

34,300

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาเครื่องแบบนัก
เรียนสĞาĀรับเด็กปฐมวัย 
ศพด.อบต.บ้านพระ

22,750

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาจัดการเรียน
การสอน (รายĀัว) ของ
เด็กปฐมวัย ศพด.อบต
.บ้านพระ

145,928

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาĀนังสือเรียน
สĞาĀรับเด็กปฐมวัย ศพด
.อบต.บ้านพระ

14,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 24/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาอุปกรณ์การ
เรียนสĞาĀรับเด็กปฐมวัย 
ศพด. อบต.บ้านพระ

20,300

โครงการสืบสานอนุรักษ์
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมไทยสĞาĀรับ
เด็กและเยาวชน

โครงการอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่นวันเข้าพรรษา

โครงการอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่นวันลอยกระทงตĞาบล
บ้านพระ

โครงการอบรมการ
ปŜองกันและระงับ
อัคคีภัยเบื้องต้น

40,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 25/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาอุปกรณ์การ
เรียนสĞาĀรับเด็กปฐมวัย 
ศพด. อบต.บ้านพระ

20,300

โครงการสืบสานอนุรักษ์
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมไทยสĞาĀรับ
เด็กและเยาวชน

30,000 30,000

โครงการอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่นวันเข้าพรรษา

50,000 50,000

โครงการอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่นวันลอยกระทงตĞาบล
บ้านพระ

120,000 120,000

โครงการอบรมการ
ปŜองกันและระงับ
อัคคีภัยเบื้องต้น

40,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 26/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรและ
เพิ่มประสิทธิภาพ
ประสิทธิผลในการ
ปฏิบัติงานใĀ้กับ
พนักงานสŠวนตĞาบล/เจ้า
Āน้าที่ สังกัดองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

40,000

โครงการอบรมเพิ่ม
บทบาทการเป็นผู้นĞา 
บุคลิกภาพที่ดีและการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
สตรี ในตĞาบลบ้านพระ

30,000

โครงการอบรมลด
อุบัติเĀตุบนท้องถนน

30,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานด้านศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี
และแĀลŠงเรียนรู้ทาง
โบราณสถานสĞาĀรับผู้
สูงอายุในตĞาบลบ้านพระ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 27/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรและ
เพิ่มประสิทธิภาพ
ประสิทธิผลในการ
ปฏิบัติงานใĀ้กับ
พนักงานสŠวนตĞาบล/เจ้า
Āน้าที่ สังกัดองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล
บ้านพระ

40,000

โครงการอบรมเพิ่ม
บทบาทการเป็นผู้นĞา 
บุคลิกภาพที่ดีและการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
สตรี ในตĞาบลบ้านพระ

30,000

โครงการอบรมลด
อุบัติเĀตุบนท้องถนน

30,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานด้านศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี
และแĀลŠงเรียนรู้ทาง
โบราณสถานสĞาĀรับผู้
สูงอายุในตĞาบลบ้านพระ

250,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 28/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมศึกษาดู
งานเพื่อพัฒนาทักษะสŠง
เสริมอาชีพกลุŠมเยาวชน 
สตรี ผู้สูงอายุและผู้ด้อย
โอกาส ในตĞาบล
บ้านพระ

150,000

โครงการอบรมสร้างภูมิ
คุ้มกันในเยาวชนใĀ้ĀŠาง
ไกลยาเสพติด

30,000

โครงการอบรมสัมมนา 
ศึกษาดูงานของกลุŠม
เกษตรกรตĞาบลบ้านพระ

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เกี่ยวกับการกĞาจัดขยะ
มูลฝอย ขยะเปียก สิ่ง
ปฏิกูล และน้Ğาเสีย

50,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ในการปŜองกันตั้งครรภ์
ไมŠพร้อมในวัยรุŠน

40,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เรื่องกฎĀมายลดความ
รุนแรงตŠอสตรีและเด็ก 
เยาวชนในตĞาบล
บ้านพระ

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 29/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมศึกษาดู
งานเพื่อพัฒนาทักษะสŠง
เสริมอาชีพกลุŠมเยาวชน 
สตรี ผู้สูงอายุและผู้ด้อย
โอกาส ในตĞาบล
บ้านพระ

150,000

โครงการอบรมสร้างภูมิ
คุ้มกันในเยาวชนใĀ้ĀŠาง
ไกลยาเสพติด

30,000

โครงการอบรมสัมมนา 
ศึกษาดูงานของกลุŠม
เกษตรกรตĞาบลบ้านพระ

250,000 250,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เกี่ยวกับการกĞาจัดขยะ
มูลฝอย ขยะเปียก สิ่ง
ปฏิกูล และน้Ğาเสีย

50,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ในการปŜองกันตั้งครรภ์
ไมŠพร้อมในวัยรุŠน

40,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เรื่องกฎĀมายลดความ
รุนแรงตŠอสตรีและเด็ก 
เยาวชนในตĞาบล
บ้านพระ

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 30/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เรื่องกิจการที่เป็น
อันตรายตŠอสุขภาพ

30,000

โครงการอบรมอาสา
สมัครปŜองกันไฟป่า

40,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

30,000

โครงการอาĀารกลางวัน
สĞาĀรับเด็กปฐมวัยของ 
ศพด.อบต.บ้านพระ

489,510

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,655,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 230,000 66,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 80,000 1,586,000 300,000

วัสดุกŠอสร้าง 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000 20,000 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 120,000 100,000 30,000 50,000 650,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 65,000

วัสดุกีฬา

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 31/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เรื่องกิจการที่เป็น
อันตรายตŠอสุขภาพ

30,000

โครงการอบรมอาสา
สมัครปŜองกันไฟป่า

40,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

30,000

โครงการอาĀารกลางวัน
สĞาĀรับเด็กปฐมวัยของ 
ศพด.อบต.บ้านพระ

489,510

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,655,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 50,000 346,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 500,000 510,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 1,971,000

วัสดุกŠอสร้าง 70,000 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 150,000 330,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 10,000 1,060,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000 40,000

วัสดุการเกษตร 10,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 75,000

วัสดุกีฬา 142,500 142,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 32/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 140,000 30,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 55,500

วัสดุจราจร 65,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 550,000 240,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 60,000 50,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 30,000 15,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 53,000 2,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 31,200 3,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
ตั้งพื้นĀรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter)

107,200

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสŠวน ชนิดแขวน

45,500

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสŠวน (ตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน)

16,800

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 33/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,000 205,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 55,500

วัสดุจราจร 65,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 790,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 110,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 45,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,000 56,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 34,200

เครื่องปรับอากาศ แบบ
ตั้งพื้นĀรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter)

107,200

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสŠวน ชนิดแขวน

45,500

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสŠวน (ตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน)

16,800

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 34/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้ 9 ชŠอง 4,000

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 6,000

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร แบบ 
15 ลิ้นชัก

4,500

ตู้เĀล็กเอกสารบาน
เลื่อนกระจก

3,500

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็ก
พร้อมกระจก

6,000

โต๊ะทĞางานแบบเĀล็ก 
พร้อมกระจก

24,000

พัดลมติดผนัง 17,550

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

ตู้ลĞาโพงเอนกประสงค์
แบบเคลื่อนที่พร้อม
ไมโครโฟน

12,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV

23,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 35/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้ 9 ชŠอง 4,000

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 6,000

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร แบบ 
15 ลิ้นชัก

4,500

ตู้เĀล็กเอกสารบาน
เลื่อนกระจก

3,500

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็ก
พร้อมกระจก

6,000

โต๊ะทĞางานแบบเĀล็ก 
พร้อมกระจก

24,000

พัดลมติดผนัง 17,550

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

ตู้ลĞาโพงเอนกประสงค์
แบบเคลื่อนที่พร้อม
ไมโครโฟน

12,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV

23,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 36/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เครื่องชŠวยĀายใจชนิด
อัดอากาศแบบสะพาย
Āลัง (SCBA)

125,000

เครื่องพŠนฝอยละเอียด 
(ULV)สะพายĀลัง แบบ
โรตารี่

110,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2*

64,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี

16,000 16,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2

30,000

เครื่องสĞารองไฟฟŜา 
ขนาด 800 VA

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 37/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เครื่องชŠวยĀายใจชนิด
อัดอากาศแบบสะพาย
Āลัง (SCBA)

125,000

เครื่องพŠนฝอยละเอียด 
(ULV)สะพายĀลัง แบบ
โรตารี่

110,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2*

64,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี

32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2

30,000

เครื่องสĞารองไฟฟŜา 
ขนาด 800 VA

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 38/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้าง ซŠอม
แซม อาคารปŜองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบ้านพระ เพื่อจŠาย
เป็นคŠาตŠอเติมอาคาร

โครงการกŠอสร้างอาคาร
เก็บวัสดุอุปกรณ์กอง
คลัง องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลบ้านพระ

ปูกระเบื้องบริเวณĀน้า
เสาธงและรอบอาคาร
เรียนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบ้านพระ

389,300

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างขยาย
ไĀลŠถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก เส้นบ้านĀาด
ทราย-บ้านĀัวเขา (ตŠอ
เส้นเดิมจากบริเวณĀมูŠ
บ้านคณาทรัพย์-บริเวณ
ถนนเส้นบ้านนางชุŠม  
ถ้วนถี่)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 39/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้าง ซŠอม
แซม อาคารปŜองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบ้านพระ เพื่อจŠาย
เป็นคŠาตŠอเติมอาคาร

466,500 466,500

โครงการกŠอสร้างอาคาร
เก็บวัสดุอุปกรณ์กอง
คลัง องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลบ้านพระ

672,300 672,300

ปูกระเบื้องบริเวณĀน้า
เสาธงและรอบอาคาร
เรียนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบ้านพระ

389,300

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างขยาย
ไĀลŠถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก เส้นบ้านĀาด
ทราย-บ้านĀัวเขา (ตŠอ
เส้นเดิมจากบริเวณĀมูŠ
บ้านคณาทรัพย์-บริเวณ
ถนนเส้นบ้านนางชุŠม  
ถ้วนถี่)

481,500 481,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 40/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างขยาย
ไĀลŠถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 18 (บริเวณ
ซุ้มทางเข้าวัดĀนอง
จอก-Āน้าวัดĀนองจอก)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 10 เส้นดงกระจาย
ซอย 10

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 11 เส้นบ้านนางสนม  
จันทร์มิ่งมงคล

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 13 บ้านป่าเสือซอย 3 
เส้นแยกบ้านนายพิสัญ 
เชื่อมถนนเส้นบ้านนาย
เกษม  สมสกุล

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 41/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างขยาย
ไĀลŠถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 18 (บริเวณ
ซุ้มทางเข้าวัดĀนอง
จอก-Āน้าวัดĀนองจอก)

213,200 213,200

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 10 เส้นดงกระจาย
ซอย 10

494,900 494,900

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 11 เส้นบ้านนางสนม  
จันทร์มิ่งมงคล

488,900 488,900

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 13 บ้านป่าเสือซอย 3 
เส้นแยกบ้านนายพิสัญ 
เชื่อมถนนเส้นบ้านนาย
เกษม  สมสกุล

195,000 195,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 42/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 14 เส้นบ้านนาย
สมาน  อินทร์ประเสริฐ 
-บ้านนายเกตุ  ฮะซิ้ม 
(ตŠอเส้นเดิมถึงบริเวณ
บ้านนางชูศรี  ชŠวยอา
ษา)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 16 เส้นบ้านนายเชวง 
 ตะเภาพงษ์

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 17 เส้นบ้านนาย
โกสิทธิ์  โฉมรุŠง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 4 ประชาชื่นซอย 3 
เส้นแยกคลองĀนองบัว

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 5 บ้านใĀมŠซอย 4 
(ตŠอเส้นเดิม)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 43/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 14 เส้นบ้านนาย
สมาน  อินทร์ประเสริฐ 
-บ้านนายเกตุ  ฮะซิ้ม 
(ตŠอเส้นเดิมถึงบริเวณ
บ้านนางชูศรี  ชŠวยอา
ษา)

354,100 354,100

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 16 เส้นบ้านนายเชวง 
 ตะเภาพงษ์

479,400 479,400

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 17 เส้นบ้านนาย
โกสิทธิ์  โฉมรุŠง

191,500 191,500

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 4 ประชาชื่นซอย 3 
เส้นแยกคลองĀนองบัว

267,400 267,400

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 5 บ้านใĀมŠซอย 4 
(ตŠอเส้นเดิม)

371,900 371,900

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 44/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 7 บ้านเนินดินแดง
ซอย 3 (ตŠอเส้นเดิม)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 7 บ้านĀนองไขŠไกŠ
ซอย 3 แยกบ้านนาง
สุดา  ธรรมมี (ตŠอเส้น
เดิม)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 8 เส้นบ้าน จ.ส.อ
.สĞาราญ  รัตนวงษ์

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 9  เส้นบ้านนายสĞาเริง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก
พร้อมรางระบายน้Ğา ĀมูŠ
ที่ 9 ซอยธรรมนูญ 
(บริเวณปากทางเชื่อม
ถนนสาย ปจ.3008 
บ้านยืนทน)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 45/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 7 บ้านเนินดินแดง
ซอย 3 (ตŠอเส้นเดิม)

120,500 120,500

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 7 บ้านĀนองไขŠไกŠ
ซอย 3 แยกบ้านนาง
สุดา  ธรรมมี (ตŠอเส้น
เดิม)

103,500 103,500

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 8 เส้นบ้าน จ.ส.อ
.สĞาราญ  รัตนวงษ์

105,700 105,700

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 9  เส้นบ้านนายสĞาเริง

480,500 480,500

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก
พร้อมรางระบายน้Ğา ĀมูŠ
ที่ 9 ซอยธรรมนูญ 
(บริเวณปากทางเชื่อม
ถนนสาย ปจ.3008 
บ้านยืนทน)

324,900 324,900

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 46/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 18 
เส้นเลียบคลองĀนอง
Āวาย

โครงการกŠอสร้างถนน
ผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 3 
บ้านพระซอย 1 เชื่อม
เส้นบ้านĀาดทราย-บ้าน
Āัวเขา

โครงการกŠอสร้างวางทŠอ
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 8 จากปาก
ซอยสวนเงาะถึงบริเวณ
บ้านโอฬาร (ฝั่งขวา)

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 12 
เส้นบ้านนางนวล  
นรินทร์วงษ์

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ĀมูŠที่ 4 
ประชาชื่นซอย 1 เชื่อม
ประชาชื่น   ซอย 3

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 47/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 18 
เส้นเลียบคลองĀนอง
Āวาย

276,600 276,600

โครงการกŠอสร้างถนน
ผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 3 
บ้านพระซอย 1 เชื่อม
เส้นบ้านĀาดทราย-บ้าน
Āัวเขา

184,800 184,800

โครงการกŠอสร้างวางทŠอ
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 8 จากปาก
ซอยสวนเงาะถึงบริเวณ
บ้านโอฬาร (ฝั่งขวา)

729,400 729,400

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรลูกรัง ĀมูŠที่ 12 
เส้นบ้านนางนวล  
นรินทร์วงษ์

41,800 41,800

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ĀมูŠที่ 4 
ประชาชื่นซอย 1 เชื่อม
ประชาชื่น   ซอย 3

495,400 495,400

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:12 Āน้า : 48/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ĀมูŠที่ 6 เส้น
บ้านนางชม  เกิด
สุข-บ้านนางเฉลา มาโค

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ĀมูŠที่ 7 บ้าน
เนินดินแดงซอย 2 (ตŠอ
เส้นเดิม)

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 15 บ้านสันติสุขซอย 
1

โครงการติดตั้งราวกัน
ตก ĀมูŠที่ 2 บ้านไผŠล้อม
ซอย 1 บริเวณบ้านนาย
ฐเดช

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 49/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ĀมูŠที่ 6 เส้น
บ้านนางชม  เกิด
สุข-บ้านนางเฉลา มาโค

311,900 311,900

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ĀมูŠที่ 7 บ้าน
เนินดินแดงซอย 2 (ตŠอ
เส้นเดิม)

224,900 224,900

โครงการกŠอสร้างเสริม
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 15 บ้านสันติสุขซอย 
1

581,700 581,700

โครงการติดตั้งราวกัน
ตก ĀมูŠที่ 2 บ้านไผŠล้อม
ซอย 1 บริเวณบ้านนาย
ฐเดช

10,800 10,800

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

150,000 150,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 50/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนอาĀารกลาง
วันสĞาĀรับนักเรียนสังกัด
คณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ
.)โรงเรียนวัดบ้านพระ

291,600

เงินอุดĀนุนอาĀารกลาง
วันสĞาĀรับนักเรียนสังกัด
คณะกรรมการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) 
โรงเรียนอนุบาลเมือง
ปราจีนบุรี

1,610,400

อุดĀนุนศูนย์ปŜองกันและ
ปราบปรามยาเสพติด
อĞาเภอเมืองปราจีนบุรี
ตามโครงการขอรับการ
สนับสนุนเงินอุดĀนุน
ศูนย์ปŜองกันและปราบ
ปรามยาเสพติดอĞาเภอ
เมืองปราจีนบุรี

30,000

อุดĀนุนสĞานักงาน
วัฒนธรรมจังĀวัด
ปราจีนบุรี

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 51/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนอาĀารกลาง
วันสĞาĀรับนักเรียนสังกัด
คณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ
.)โรงเรียนวัดบ้านพระ

291,600

เงินอุดĀนุนอาĀารกลาง
วันสĞาĀรับนักเรียนสังกัด
คณะกรรมการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) 
โรงเรียนอนุบาลเมือง
ปราจีนบุรี

1,610,400

อุดĀนุนศูนย์ปŜองกันและ
ปราบปรามยาเสพติด
อĞาเภอเมืองปราจีนบุรี
ตามโครงการขอรับการ
สนับสนุนเงินอุดĀนุน
ศูนย์ปŜองกันและปราบ
ปรามยาเสพติดอĞาเภอ
เมืองปราจีนบุรี

30,000

อุดĀนุนสĞานักงาน
วัฒนธรรมจังĀวัด
ปราจีนบุรี

20,000 20,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 52/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการวางทŠอขยาย
เขตจĞาĀนŠายน้Ğา บริเวณ 
ĀมูŠที่ 11 เส้นบ้านนาย
สมบูรณ์  นามพล ชŠวงที่ 
1 จากทŠอเมนต์ประปา
บริเวณถนนสุวรรณศร 
ทล.33 (สายเกŠา) เชื่อม
เส้นบ้านนายสมบูรณ์  
นามพล ถึงบริเวณแยก
ศาลาเอนกประสงค์ĀมูŠที่ 
11 ชŠวงที่ 2 จากบริเวณ
แยกศาลาเอนกประสงค์
ĀมูŠที่ 11 เชื่อมเส้น
Āนองจอกซอย 3 แยก
เข้าซอยศาลเจ้าพŠอ ชŠวง
ที่ 3 จากบริเวณแยก
ศาลาเอนกประสงค์ĀมูŠที่ 
11 เชื่อมเส้นบ้านนาย
สุรินทร์  คĞาดี แยกเข้า
เส้นบ้านนายสุรศักดิ์  
คĞาดี

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 53/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการวางทŠอขยาย
เขตจĞาĀนŠายน้Ğา บริเวณ 
ĀมูŠที่ 11 เส้นบ้านนาย
สมบูรณ์  นามพล ชŠวงที่ 
1 จากทŠอเมนต์ประปา
บริเวณถนนสุวรรณศร 
ทล.33 (สายเกŠา) เชื่อม
เส้นบ้านนายสมบูรณ์  
นามพล ถึงบริเวณแยก
ศาลาเอนกประสงค์ĀมูŠที่ 
11 ชŠวงที่ 2 จากบริเวณ
แยกศาลาเอนกประสงค์
ĀมูŠที่ 11 เชื่อมเส้น
Āนองจอกซอย 3 แยก
เข้าซอยศาลเจ้าพŠอ ชŠวง
ที่ 3 จากบริเวณแยก
ศาลาเอนกประสงค์ĀมูŠที่ 
11 เชื่อมเส้นบ้านนาย
สุรินทร์  คĞาดี แยกเข้า
เส้นบ้านนายสุรศักดิ์  
คĞาดี

919,943 919,943

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 54/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการวางทŠอขยาย
เขตจĞาĀนŠายน้Ğา บริเวณ
ĀมูŠที่ 12  บริเวณจุด
เชื่อมตŠอประปา
ภูมิภาค-บ้าน นางน้Ğา
เพชร  เชี่ยวชาญ

โครงการวางทŠอขยาย
เขตจĞาĀนŠายน้Ğา บริเวณ
ĀมูŠที่ 15  เส้นซอยĀลัง
ศาล (จากบริเวณถัดจาก
ซอยนาวาเอกไพฑูรย์ - 
สวนขันทอง) แยกĀลัง
ศาลซอย 1, แยกĀลัง
ศาลซอย 2, เส้นบ้าน
นายยม-บ้านนายสมาน, 
แยกเส้นบ้านนาวาเอก
ไพฑูรย์  มาลาศรี

โครงการวางทŠอขยาย
เขตจĞาĀนŠายน้Ğา บริเวณ
ĀมูŠที่ 6 เส้นเกาะยาย
สาวซอย 6

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการพัฒนาĀมูŠบ้าน
ในโครงการบ้านเมืองนŠา
อยูŠ

270,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 55/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการวางทŠอขยาย
เขตจĞาĀนŠายน้Ğา บริเวณ
ĀมูŠที่ 12  บริเวณจุด
เชื่อมตŠอประปา
ภูมิภาค-บ้าน นางน้Ğา
เพชร  เชี่ยวชาญ

698,981 698,981

โครงการวางทŠอขยาย
เขตจĞาĀนŠายน้Ğา บริเวณ
ĀมูŠที่ 15  เส้นซอยĀลัง
ศาล (จากบริเวณถัดจาก
ซอยนาวาเอกไพฑูรย์ - 
สวนขันทอง) แยกĀลัง
ศาลซอย 1, แยกĀลัง
ศาลซอย 2, เส้นบ้าน
นายยม-บ้านนายสมาน, 
แยกเส้นบ้านนาวาเอก
ไพฑูรย์  มาลาศรี

529,222 529,222

โครงการวางทŠอขยาย
เขตจĞาĀนŠายน้Ğา บริเวณ
ĀมูŠที่ 6 เส้นเกาะยาย
สาวซอย 6

379,655 379,655

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการพัฒนาĀมูŠบ้าน
ในโครงการบ้านเมืองนŠา
อยูŠ

270,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 56/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนกลุŠมสŠงเสริม
อาชีพการเกษตร ĀมูŠที่ 
9

อุดĀนุนโครงการเกี่ยว
กับการดูแลด้าน
สุขอนามัยทันตกรรมใĀ้
แกŠชุมชน

60,000

อุดĀนุนโครงการเกี่ยว
กับการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพ
ในเด็ก

65,000

อุดĀนุนโครงการควบ
คุมโรคขาดสารไอโอดีน

142,500

อุดĀนุนโครงการตรวจ
สุขภาพเคลื่อนที่

72,000

อุดĀนุนโครงการสŠง
เสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแมŠและเด็ก

40,500

รวม 27,885,011 22,293,430 1,844,920 9,117,038 1,676,760 650,200 5,194,200 600,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 57/58



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนกลุŠมสŠงเสริม
อาชีพการเกษตร ĀมูŠที่ 
9

70,000 70,000

อุดĀนุนโครงการเกี่ยว
กับการดูแลด้าน
สุขอนามัยทันตกรรมใĀ้
แกŠชุมชน

60,000

อุดĀนุนโครงการเกี่ยว
กับการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพ
ในเด็ก

65,000

อุดĀนุนโครงการควบ
คุมโรคขาดสารไอโอดีน

142,500

อุดĀนุนโครงการตรวจ
สุขภาพเคลื่อนที่

72,000

อุดĀนุนโครงการสŠง
เสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแมŠและเด็ก

40,500

รวม 1,302,500 16,505,901 1,246,840 88,316,800

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09:13 Āน้า : 58/58


